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Інформаційне повідомлення департаменту адміністративних послуг  
та дозвільних процедур Дніпровської міської ради 

Перелік приватизованих об’єктів нерухомого майна

21-1

             
 

№ 
п/п Назва об’єкта Адреса 

об’єкта 
Площа, 

кв.м 
Спосіб 

привати- 
зації 

Покупець 
Ціна 

продажу, 
грн. 

1 

Нежитлове приміщення 
№77, а-1 веранда, 
розташоване на І поверсі  
житлового будинку літ.  А-10 

вул. 
Шодуарівська, 
будинок 7 

 
145,8 

 
Викуп ТОВ «ГЛАСС 

МІРРОР» 
1 124 

142,00 

 

Інформаційне повідомлення департаменту адміністративних послуг  
та дозвільних процедур Дніпровської міської ради 

Перелік приватизованих об’єктів нерухомого майна

21-2

             
 

№ 
п/п Назва об’єкта Адреса 

об’єкта 
Площа, 

кв.м 
Спосіб 

привати- 
зації 

Покупець 
Ціна 

продажу, 
грн. 

1 

Нежитлове приміщення  № 
3, літ. а - ганок на першому 
поверсі житлового будинку 
літ. А-12 

вул. 
Набережна 
Перемоги,        
будинок 70 

 
106,7 

 
Викуп 

ТОВ «ФІРМА  
«А – ФАКТОР 

ПЛЮС» 
1 297 448,00 

 

Інформаційне повідомлення департаменту адміністративних послуг  
та дозвільних процедур Дніпровської міської ради 

Перелік приватизованих об’єктів нерухомого майна

21-3             
 

 
 

№ 
п/п Назва об’єкта Адреса 

об’єкта 
Площа, 

кв.м 
Спосіб 

привати- 
зації 

Покупець 
Ціна 

продажу, 
грн. 

1. нежитлове 
приміщення № Х 

вул. Національної 
Гвардії, буд.19 17,2 Аукціон Бурдій Сергій 

Олександрович 132 000,00 

2. нежитлове 
приміщення №І-5 

просп. Богдана 
Хмельницького, 

 буд. 38 
26,0 Аукціон ТОВ  "СП" 

"ІНТЕРЛІФТСЕРВІС" 323 640,00 

3. нежитлова будівля 
літ. Б-3 

вул. Магдебурського 
права, буд. 3 542,7 Аукціон ТОВ  «АВ ІНВЕСТ 

ГРУП» 4 203 060,00 

У Дніпрі з початку року 
відремонтовано 20 аварійних 
ліфтів у багатоквартирних 
будинках комунальної влас-
ності. Ремонт ще 10 підійма-
чів нині триває. Рішення про 
оновлення приймає депар-
тамент житлового господар-
ства міськради після звер-
нення місцевих мешканців.

 На ж/м Тополя-2, в будинку №22, за-
вершився ремонт аварійного ліфта. Він 
був дуже зношений.

«Мешканці неодноразово зверта-
лись до ліфтової компанії, нашого де-
партаменту щодо ремонту підйомника. 
Включили цю заявку до списку ліфтів, 

які необхідно замінити. Сьогодні вже 
бачимо результат. Було замінено кабі-
ну, пости виклику, станцію керування. 
Також встановлено нову лебідку та на-
тяжний пристрій. Аналогічний ремонт 
виконано і на ж/м Тополя-3, в будинку 
№22. Там також підіймач був в аварій-

ному стані і меш-
канці перейма-
лись безпекою під 
час користуван-
ня ним», — каже 
представник де-
партаменту жит-
лового господар-
ства Дніпровської 
міської ради Єгор 
Худяков.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИСНОВОК З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КАМЕТ-СТАЛЬ» (ПРАТ «КАМЕТ- СТАЛЬ») повідом-

ляє про те, що на виконання Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017 
№2059-VIII (зі змінами), Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано 
Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Будівництво газопроводу доменно-
го газу по фронту доменних печей та ПВС ТЕЦ ПРАТ «КАМЕТ- СТАЛЬ» за адресою: вул. Соборна, 
18б, м. Кам’янське» від 17.05.2024 року №21/01-4369/1. Реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 4369.

К-21-2

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТЕЛЕКОМ» 
(скорочена назва – АТ «Укртелеком», код ЄДРПОУ 
– 21560766, юр. адреса: Україна, 01601, м. Київ, б-р 
Тараса Шевченка, буд. 18, e-mail: oanhelovskyi@
ukrtelecom.ua) повідомляє про наміри отримати доз-
віл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря, для майданчика Цех ядра мережі №1 Дні-
пропетровської філії  АТ «Укртелеком» (м. Дніпро), 
який розташовано за адресою: 49087, Дніпропетров-
ська обл., Дніпровський р-н, Дніпровська міська ТГ, м. 
Дніпро, вул. Калинова, 89.

Мета отримання дозволу на викиди: виконання 
вимог статті 11 Закону України «Про охорону атмос-
ферного повітря». 

Основним видом діяльності підприємства є 61.10 
Діяльність у сфері проводового електрозв’язку, яка 
не підлягає оцінці впливу на довкілля та прямо не пе-
редбачена вимогами ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля».

Основними процесами на об’єкті є забезпечення 
резервного електропостачання  адміністративно-ви-
робничих будівель, в разі аварійного відключення 
електроенергії, за допомогою дизельної електро-
станції Aksa APD 35 A (в якості палива використову-
ється дизельне паливо).

Всього на об’єкті виявлено 1 організоване джере-
ло викидів забруднюючих речовин в атмосферне по-
вітря. Загальний обсяг викидів забруднюючих речо-
вин становить 10,4088, у т.ч.: оксид вуглецю – 0,006 
т/рік, вуглецю діоксид – 10,260 т/рік, метан – 0,0004  
т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих час-
тинок (мікрочастинки, волокна) – 0,0003 т/рік, діоксид 

азоту – 0,122 т/рік, азоту(1) оксид – 0,0001 т/рік, сірки 
діоксид – 0,013 т/рік, НМЛОС – 0,007 т/рік.

Об’єкт за ступенем впливу на забруднення ат-
мосферного повітря відноситься до третьої групи 
об’єктів, згідно Наказу Міндовкілля від 27.06.2023 р. 
№448, не підлягає постановці на державний облік та 
не має виробництва або технологічного устаткуван-
ня, на яких повинні впроваджуватися найкращі до-
ступні технології та методи керування. Заходи щодо 
скорочення викидів не встановлюються.

Дозволені обсяги викидів забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря встановлені у відповідності з 
наказом Мінприроди України від 27.06.2006 р. №309 
з врахуванням комбінованого підходу регулювання 
викидів забруднюючих речовин стаціонарними дже-
релами. Нормативи граничнодопустимих викидів, що 
обмежують масову концентрацію забруднюючих ре-
човин (мг/м3), не встановлюються для жодного дже-
рела викидів забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря. Для речовин, на які не встановлені норма-
тиви граничнодопустимих викидів, встановлюються 
розрахункові величини масової витрати. Пропозиції 
щодо дозволених обсягів викидів відповідають чин-
ному законодавству. 

Пропозиції та зауваження направляти до Дні-
пропетровської ОВА за адресою: 49004, м. Дніпро, 
пр. Олександра Поля, 1, тел.: 0-800-505-600, (056) 
742-70-57, e-mail: zverngrom@adm.dp.gov.ua. Строки 
подання зауважень та пропозицій – 30 календарних 
днів з дня публікації повідомлення про намір отрима-
ти Дозвіл на викиди.

К-21-1

НОВІ КАБІНИ ТА СТАНЦІЇ 
КЕРУВАННЯ
 У Дніпрі з початку 2024 року 
відремонтували 20 аварійних ліфтів

Одне з тролейбусних депо Дніпра. 
Звідти щодня виходять на маршрути 
сучасні тролейбуси. Нині 96 таких кур-
сують містом.

«Оновлювали парк протягом 2015-
2022 років. Усі ці тролейбуси обладнані 
пандусом для перевезення маломо-
більних груп населення. Також дуже 
комфортна кабіна водія – сучасна па-
нель керування. У загальному салоні 
— система кондиціонування. Є одини-
ці, які, не маючи напруги, можуть про-
довжити рух на спеціальних батаре-
ях», — прокоментував Нікіта Керенцев, 
провідний фахівець КП «Дніпровський 
електротранспорт» Дніпровської міськ-
ради.

Нові тролейбуси, а також уживані 
трамваї, отримані з міст Європи, дозво-
ляють заощадити до 30% електроенер-
гії (у порівнянні зі старими одиницями) 
завдяки сучасним системам керування.

«Наприклад, трамваї обладнані 
транзисторно-імпульсними система-
ми керування, на відміну від старих 
реостатно-контакторних, витрачають 
менше електроенергії під час руху. 
Цьогоріч місто отримає 26 вживаних 
трамвайних вагонів з Лейпцига. З цим 
німецьким містом активно співпрацю-

ємо протягом останніх років – з 
2019-го отримали 50 вживаних 
вагонів», — додав Нікіта Керенцев.

Трамваї, придбані у Лейпцигу, 
також оснащені автоматичною 
системою безпеки, яка не дозво-
лить водієві поїхати, якщо якась 
з дверей не повністю зачинена. 
«У цих трамвайних вагонах дуже 
зручно як водіям, так і пасажирам. 
Ними легко керувати, є плавний 
пуск та гальмування. Є кондиціо-
нер у кабіні водія. Система керу-
вання дуже зручна», — розповів 
про німецькі трамваї, що уже кур-
сують маршрутами міста, началь-
ник зміни одного з трамвайних 

депо Дніпра Андрій Капленко.
У департаменті транспорту та тран-

спортної інфраструктури Дніпровської 
міськради додали: у рамах спільного 
проєкту Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України 
та Європейського інвестиційного бан-
ку «Міський громадський транспорт II» 
надано позику за субпроєктами ко-
мунальних підприємств Дніпровської 
міської ради для закупівлі нового еко-
логічного та інклюзивного громад-
ського транспорту. Проводяться між-
народні тендери на придбання нових 
низькопідлогових трамваїв та вагонів 
метро, які також є енергоефективними.

ЗАОЩАДИТИ ДО 30% 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ У ДНІПРІ
дозволяють нові тролейбуси та трамваї з 
Німеччини у порівнянні зі старими одиницями
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ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 24.04.2024                                           №82/49

Про затвердження Положення 
про загальноміську 

муніципальну цифрову 
систему радіозв’язку міста 

Дніпра

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про інформацію», «Про телекомунікації», «Про електронні комунікації», 
«Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», 
Програмою щодо сприяння територіальній обороні міста Дніпра на 2022–
2026 роки, затвердженою рішенням міської ради від 23.02.2022 № 28/16 
(зі змінами), на підставі листа департаменту інформаційних технологій 
Дніпровської міської ради від 20.03.2024 вх. № 8/1400 міська рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Затвердити Положення про загальноміську муніципальну цифрову 

систему радіозв’язку міста Дніпра (додається).
2. Затвердити склад і регламент обслуговування загальноміської муні-

ципальної цифрової системи радіозв’язку міста Дніпра (додається).
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів щодо цифрової 
трансформації і голову постійної комісії міської ради з питань комунальної 
власності та законності.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

1. Загальні положення
1.1. Положення про загальноміську муніци-

пальну цифрову систему радіозв’язку міста Дні-
пра (далі – Положення) визначає мету та джерела 
створення загальноміської муніципальної цифро-
вої системи радіозв’язку (далі – Система), порядок 
доступу до Системи, регулює інші питання функці-
онування Системи.

1.2. Система створена і використовується в ін-
тересах Дніпровської міської територіальної гро-
мади та інших суб’єктів відносин у Системі (далі – 
суб’єкти Системи).

1.3. Основним завданням Системи є забезпечен-
ня сталого та надійного цифрового радіозв’язку 
між суб’єктами Системи, підвищення ефективності 
роботи виконавчих органів, комунальних підпри-
ємств, закладів та установ Дніпровської міської 
ради, правоохоронних органів, підприємств усіх 
галузей життєзабезпечення на території міста, 
сприяння взаємодії органів місцевого самовря-
дування з військовими частинами Збройних Сил 
України, Національної гвардії України та іншими 
військовими формуваннями.

1.4. У Положенні терміни вживаються в таких 
значеннях:

– радіозв’язок – електрозв’язок, який здійсню-
ється з використанням радіохвиль;

– радіоелектронний засіб – технічний засіб, при-
значений для передавання та/або приймання ра-
діосигналів суб’єктами Системи;

– радіочастота – електромагнітна хвиля у про-
сторі без штучного спрямовуючого середовища з 
певним номіналом частоти в межах радіочастот-
ного спектра;

– смуга радіочастот – частина радіочастотного 
спектра, визначена певним інтервалом радіочас-
тот.

1.5. Інші терміни в Положенні вживаються у 
значеннях, наведених у законах України «Про 
інформацію», «Про телекомунікації», «Про захист 
інформації в інформаційно-телекомунікаційних 
системах», «Про електронні комунікації», інших 
нормативно-правових актах.

1.6. Фінансування, створення, забезпечення 
функціонування та розвиток Системи здійсню-
ються за рахунок коштів бюджету Дніпровської 
міської територіальної громади, а також інших 
джерел, не заборонених чинним законодавством 
України.

2. Мета створення та функціонування Системи
Метою створення та функціонування Системи є: 
– організація та забезпечення надійним зв’яз-

ком користувачів Системи;
– забезпечення оперативного інформування 

відповідних органів під час виявлення аварій, над-
звичайних ситуацій, небезпечних подій, стихійних 
лих, відсутності енергопостачання, в тому числі в 
умовах воєнного стану, в місті;

–  забезпечення обміну відкритою, службовою 
та конфіденційною інформацією між суб’єктами 
та/або абонентами Системи, її захисту в порядку, 
визначеному чинним законодавством;

– технологічне забезпечення інтеграції (елек-
тронної взаємодії) розподілених інформаційних 
ресурсів в інформаційних та інформаційно-кому-
нікаційних системах, у яких циркулює відкрита та 
службова інформація органів місцевого самовря-
дування, сил безпеки та оборони, інших держав-
них органів, державних підприємств, установ та 
організацій на території міста;

– забезпечення взаємодії між спеціальними ін-
формаційно-комунікаційними системами, спеці-
альними електронними комунікаційними мережа-
ми органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування, сил безпеки та оборони, інших 
державних органів, державних підприємств, уста-
нов та організацій.

3. Суб’єкти Системи
3.1. Суб’єктами Системи є:
– власник Системи;
– адміністратор Системи;
– користувачі Системи;
– профільні організації.
3.2. Власником Системи є Дніпровська міська 

територіальна громада, в особі Дніпровської місь-
кої ради.

3.3. Адміністратором Системи є КОМУНАЛЬ-
НЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІНФО–РАДА–ДНІПРО» ДНІ-
ПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

3.4. Користувачами Системи можуть бути вико-
навчі органи, комунальні підприємства, заклади 
та установи Дніпровської міської ради, правоохо-
ронні органи, підприємства всіх галузей життєза-
безпечення на території міста, військові частини 
Збройних Сил України, Національної гвардії Укра-
їни та інші військові формування, які в порядку, 
встановленому Положенням, отримали доступ до 
Системи. 

3.5. Профільними організаціями є обрані адміні-
стратором  Системи в порядку, визначеному чин-
ним законодавством, організації, що здійснюють 
технічне та сервісне обслуговування Системи згід-
но з регламентом обслуговування загальноміської 
муніципальної цифрової системи радіозв’язку мі-
ста Дніпра (далі – регламент).

4. Права та обов’язки суб’єктів Системи
4.1. Власник Системи приймає рішення щодо 

оновлення програмно-апаратного комплексу 
Системи та впровадження нових програмних за-
собів Системи, а також визначає мету створення 
та функціонування Системи, затверджує місце-
ві програми, їх фінансування, розглядає питання 
щодо розвитку Системи в рамках реалізації місце-
вих програм.

4.2. Адміністратор Системи:
4.2.1. Має право:

– організовувати виконання робіт (надання по-
слуг) з обслуговування, налаштування, модерніза-
ції, технічної підтримки Системи тощо;

–  надавати пропозиції щодо модернізації, роз-
витку, поліпшення роботи Системи в рамках фак-
тичного фінансування.

4.2.2. Зобов’язаний:
– здійснювати технічний моніторинг і підтримку 

роботи Системи в цілодобовому режимі;
– здійснювати нагляд за працездатністю всіх 

складових Системи;
– здійснювати контроль за виконанням необхід-

них ремонтних робіт і робіт із профілактичного об-
слуговування обладнання Системи;

– забезпечувати унеможливлення втручання 
сторонніх осіб у роботу програмного та апаратно-
го комплексів;

– забезпечувати консультування користувачів 
Системи стосовно роботи в Системі;

– здійснювати облік засобів радіозв’язку в Сис-
темі;

– здійснювати захист інформації в Системі.
4.3. Користувачі Системи:
4.3.1. Мають право:
– надавати пропозиції адміністратору Системи 

з модернізації, розвитку, поліпшення роботи Сис-
теми, брати участь в обговоренні перспектив роз-
витку Системи;

– отримувати доступ до Системи в порядку, ви-
значеному Положенням.

4.3.2. Зобов’язані:
– забезпечувати належним чином режим збе-

рігання радіостанцій, який  унеможливлює доступ 
до них сторонніх осіб;

– визначати список осіб,  яким  надано   право   
вести переговори по радіозв’язку, та попереджати 
їх про персональну відповідальність щодо нероз-
голошення інформації про Систему та конфіден-
ційну / службову / таємну інформацію, отриману в 
ній;

– використовувати ресурси Системи виключно з 
метою виконання функціональних обов’язків, по-
кладених на них;

– своєчасно інформувати адміністратора Систе-
ми про порушення в роботі Системи;

– суворо дотримуватись Положення.
4.4. Профільні організації зобов’язані:
– якісно виконувати технічне та сервісне обслу-

говування Системи згідно з регламентом;
– забезпечувати конфіденційність та нерозпов-

сюдження інформації про Систему.
5. Порядок отримання доступу до Системи
5.1. Пріоритетний рівень доступу до Системи 

мають: міський голова і  секретар Дніпровської 
міської ради, заступники міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, керівники вико-
навчих органів.
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5.2. Загальний рівень доступу до Системи ма-
ють: уповноважені посадові особи виконавчих 
органів, комунальних підприємств, установ і за-
кладів Дніпровської міської ради, правоохоронні 
органи, підприємства всіх галузей життєзабезпе-
чення на території міста, військові частини Зброй-
них Сил України, Національної гвардії України та 
інші військові формування за погодженням місь-
кого голови.

5.3. Для отримання доступу до Системи користу-
вачі Системи, визначені в підпункті 3.4 Положен-
ня, направляють лист за підписом свого керівника 
міському голові, який повинен містити інформацію 
щодо:

– правових підстав для отримання доступу до 
Системи з посиланням на відповідні норми законо-
давства, що передбачають повноваження суб’єкта 
звернення на отримання можливості користувати-
ся Системою;

– прізвищ, імен і по батькові уповноважених 
посадових осіб, які мають намір отримати доступ 
і працювати в Системі, із зазначенням посади, наз-
ви структурного підрозділу, контактного номера 
телефону (робочого та особистого);

– мети доступу до Системи, що передбачає пов-
новаження суб’єкта на отримання можливості ко-
ристуватися Системою. 

5.4. Лист стосовно отримання доступу до Систе-
ми опрацьовується адміністратором Системи, під 
час чого перевіряється:

– наявність правових підстав для отримання до-
ступу до Системи згідно з чинним законодавством, 
що передбачає повноваження суб’єкта звернення 
на отримання відповідного доступу;

– мета доступу до Системи згідно з чинним зако-
нодавством, що передбачає повноваження суб’єк-
та звернення на отримання можливості користу-
ватися Системою;

– наявність технічних можливостей для надання 
доступу до Системи.

5.5. Після перевірки адміністратором Системи 
міський голова приймає рішення про надання або 
відмову в наданні доступу до Системи, визначає 
рівень доступу до Системи, адміністратор Системи 
письмово повідомляє про це суб’єкту.

5.6. У разі надання згоди на доступ до Системи 
адміністратор Системи здійснює фактичне надан-
ня суб’єкту доступу до Системи згідно з відповідним 

рівнем доступу до Системи, визначеним відповідно 
до підпункту 5.1 або підпункту 5.2 Положення.

 5.7. Доступ до Системи припиняється користу-
вачам у разі:

– порушення вимог Положення;
– припинення функціонування користувача;
– надходження офіційного листа за підписом 

керівника користувача про необхідність припи-
нення доступу до Системи;

– з інших підстав, передбачених чинним законо-
давством України.

6. Відповідальність
6.1. За порушення вимог чинного законодавства 

України про інформацію, про захист персональних 
даних, Положення користувачі Системи несуть 
дисциплінарну, адміністративну, цивільно-право-
ву або кримінальну відповідальність.

6.2. Особи, які нанесли матеріальну або іншу 
шкоду Системі, відшкодовують збитки, завдані 
власнику Системи, відповідно до вимог чинного 
законодавства України.

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів щодо цифрової 

трансформації Костянтин ЦЕПЕННІКОВ.

1. Склад загальноміської муніципальної цифрової системи радіозв’язку мі-
ста Дніпра (далі – Система)

 1.1. Система складається з: 
–  двох незалежних радіомереж стандарту Conventional System (далі – CS) 

та Enhanced Conventional System (далі –  ECS); 
–  сукупності базових станцій (далі – БС). БС установлюються в приміщен-

нях, які відповідають технічним та експлуатаційним вимогам; 
–  трьох радіомостів комунікації (далі – Мости) зі сторонніми мережами; 
–  центрального пункту керування Системою; 
–  парку портативних та стаціонарних радіостанцій. 
1.1.1. БС складається з: 
–  конструкції кількох всепогодних серверних шаф (далі –  Базовий сайт), з 

установленими в них елементами Системи; 
–  системи приймання-передачі на базі ретрансляторів Caltta PR900; 
–  системи антенно-фідерних пристроїв (далі – АФП) з комутуючими еле-

ментами на базі комбайнерів, дуплексерів; 
–  системи канального зв’язку, організованого двома маршрутами, що ду-

блюють один одного: наземним (оптоволоконний зв’язок) і повітряним (WI-FI); 
–  системи забезпечення резервним живленням; 
–  системи управління та контролю Базовим сайтом; 
–  системи охорони та контролю доступу, включаючи сервіс відеоспостере-

ження.
1.1.2. Радіоміст складається з: 
– системи приймання-передачі на базі радіостанцій Caltta та Motorola; 
– системи АФП; 
– системи живлення. 
1.1.3. Центральний пункт керування складається з:
–  сервера системи CS;
–  сервера системи ECS; 
–  двох стаціонарних диспетчерських систем PD200 CS і PD200 ECS (сер-

верна та диспетчерська частини); 
–  системи живлення.
1.1.4. Парк портативних та стаціонарних радіостанцій складається з:
– портативних радіостанцій Caltta PH600 U та Caltta PH690 U;
– стаціонарних радіостанцій Caltta PM790.
  1.2. Технічне обслуговування Системи включає: 
– щоденне технічне обслуговування; 
– місячне технічне обслуговування; 
– квартальне технічне обслуговування. 
 1.3. Технічне та сервісне обслуговування Системи здійснюється згідно з  

регламентом обслуговування загальноміської муніципальної цифрової сис-
теми радіозв’язку міста Дніпра (далі – регламент). 

2. Порядок обслуговування Системи
2.1. Технічне та сервісне обслуговування Системи є комплексом організа-

ційно-технічних заходів планово-передбачуваного характеру для її підтрим-
ки в стані, відповідному вимогам технічної документації, протягом усього тер-
міну експлуатації.

2.2. До технічного та сервісного обслуговування Системи також належать 
заходи з термінового (аварійного) відновлення її в разі впливу зовнішніх фак-
торів і виникнення непередбачуваних ситуацій.

2.3. Основні завдання технічного та сервісного обслуговування:
– забезпечення правильного функціонування; 

– контроль технічного стану виробів і визначення придатності до подаль-
шої експлуатації;

– виявлення та усунення несправностей і причин їх виникнення;
– ліквідація або недопущення негативного впливу несприятливих кліма-

тичних, експлуатаційних та інших дестабілізуючих факторів;
– аналіз та узагальнення наведених результатів виконаних робіт, розроб-

ка заходів із вдосконалення форм і методів технічного обслуговування.
2.4. Роботи з технічного обслуговування Системи та виїзди на аварійні ін-

циденти виконуються фахівцями профільних організацій, які визначені адмі-
ністратором Системи, в порядку, визначеному чинним законодавством.

3. Регламент 
 3.1. Комплект «БС типу 1»:

ЗАТВЕРДЖЕНО
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№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, займистих 

та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників і фіксація показань  12 (один раз на місяць)  
1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі ECS  365 (щоденно)  
2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі ECS  365 (щоденно)  
3 Система безперебійного живлення  

3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних повідомлень 

від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів системи 
охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій драйверів
12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  
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Початок на стор. 2–3 
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, займистих 

та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників і фіксація показань  12 (один раз на місяць)  
1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі ECS  365 (щоденно)  
2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі ECS  365 (щоденно)  
3 Система безперебійного живлення  

3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних повідомлень 

від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів системи 
охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій драйверів
12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  

 
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, займистих 

та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників і фіксація показань  12 (один раз на місяць)  
1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі ECS  365 (щоденно)  
2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі ECS  365 (щоденно)  
3 Система безперебійного живлення  

3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних повідомлень 

від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів системи 
охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій драйверів
12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  

 
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, займистих 

та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників і фіксація показань  12 (один раз на місяць)  
1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі ECS  365 (щоденно)  
2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі ECS  365 (щоденно)  
3 Система безперебійного живлення  

3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних повідомлень 

від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів системи 
охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій драйверів
12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  

 
           

 
6.2 Перевірка АФП (стан кабелю, антен)  12 (один раз на місяць)  

6.3 Перевірка системи живлення 4 (один раз на квартал)  
6.4 Оновлення вбудованого програмного забезпечення мосту 4 (один раз на квартал)  
6.5 Регламентне технічне обслуговування АФП мосту 12 (один раз на місяць)  
6.6 Регламентне технічне обслуговування елементів прийому 

/ передачі мосту  
12 (один раз на місяць)  

7 Система канального зв’язку 
7.1 Перевірка стану антен та їх спрямованості  12 (один раз на місяць)  
7.2 Перевірка кабелів та високочастотних з’єднань  4 (один раз на квартал)  
7.3 Перевірка оптичних комунікацій  4 (один раз на квартал)  
7.4 Перевірка перемикання комунікаційних вводів  12 (один раз на місяць)  
7.5 Перевірка видимості та консистентності всіх приймально-

передавальних елементів 
365 (щоденно)  

7.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові кількох 
елементів системи прийому / передачі 

12 (один раз на місяць)  

7.7 Регламентне технічне обслуговування при відмові одного 
з елементів системи прийому / передачі  

12 (один раз на місяць)  

8 Система основного зв’язку (Ethernet) 
8.1 Візуальний огляд відповідних кабелів 12 (один раз на місяць) 
8.2 Візуальний огляд підключеного обладнання 12 (один раз на місяць) 
8.3 Оновлення прошивок на устаткуванні 4 (один раз на квартал)  
8.4 Юстування, коригування антен за співвідношенням 

сигнал / шум 
4 (один раз на квартал)  

8.5 Тестування пропускної спроможності Системи, підбір під 
діапазони частот відповідно до рівня RSSI (індикація рівня 
потужності сигналу) 

4 (один раз на квартал)  

8.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
основного та резервного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

8.7 Регламентне технічне обслуговування при відсутності 
основного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

 
3.2. Комплект «БС типу 2»: 

 
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  

1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, 
займистих та інших речовин 

12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників і фіксація показань 12 (один раз на місяць)  
1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  

 
           

 
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

3 Система безперебійного живлення  
3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних 

повідомлень від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 
системи охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій 
драйверів 

12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  
6.2 Перевірка АФП (стан кабелю, антен)  12 (один раз на місяць)  
6.3 Перевірка системи живлення 4 (один раз на квартал)  
6.4 Оновлення вбудованого програмного забезпечення 

мосту 
4 (один раз на квартал)  

6.5 Регламентне технічне обслуговування АФП мосту 12 (один раз на місяць)  
6.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 

прийому / передачі мосту  
12 (один раз на місяць)  

7 Система канального зв’язку 
7.1 Перевірка стану антен та їх спрямованості  12 (один раз на місяць)  

 
           

 
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

3 Система безперебійного живлення  
3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних 

повідомлень від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 
системи охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій 
драйверів 

12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  
6.2 Перевірка АФП (стан кабелю, антен)  12 (один раз на місяць)  
6.3 Перевірка системи живлення 4 (один раз на квартал)  
6.4 Оновлення вбудованого програмного забезпечення 

мосту 
4 (один раз на квартал)  

6.5 Регламентне технічне обслуговування АФП мосту 12 (один раз на місяць)  
6.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 

прийому / передачі мосту  
12 (один раз на місяць)  

7 Система канального зв’язку 
7.1 Перевірка стану антен та їх спрямованості  12 (один раз на місяць)  

 
           

 
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  

4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних 

повідомлень від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 
системи охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій 
драйверів 

12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  
6.2 Перевірка АФП (стан кабелю, антен)  12 (один раз на місяць)  
6.3 Перевірка системи живлення 4 (один раз на квартал)  
6.4 Оновлення вбудованого програмного забезпечення 

мосту 
4 (один раз на квартал)  

6.5 Регламентне технічне обслуговування АФП мосту 12 (один раз на місяць)  
6.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 

прийому / передачі мосту  
12 (один раз на місяць)  

7 Система канального зв’язку 
7.1 Перевірка стану антен та їх спрямованості  12 (один раз на місяць)  
7.2 Перевірка кабелів та високочастотних з’єднань  4 (один раз на квартал)  
7.3 Перевірка оптичних комунікацій  4 (один раз на квартал)  
7.4 Перевірка перемикання комунікаційних вводів  12 (один раз на місяць)  
7.5 Перевірка видимості та консистентності всіх 

приймально-передавальних елементів 
365 (щоденно)  

7.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
кількох елементів системи прийому / передачі 

12 (один раз на місяць)  

7.7 Регламентне технічне обслуговування при відмові одного 
з елементів системи прийому / передачі  

12 (один раз на місяць)  

8 Система основного зв’язку (Ethernet) 
8.1 Візуальний огляд відповідних кабелів 12 (один раз на місяць) 

 
           

 
7.2 Перевірка кабелів та високочастотних з’єднань  4 (один раз на квартал)  
7.3 Перевірка оптичних комунікацій  4 (один раз на квартал)  
7.4 Перевірка перемикання комунікаційних вводів  12 (один раз на місяць)  
7.5 Перевірка видимості та консистентності всіх 

приймально-передавальних елементів 
365 (щоденно)  

7.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
кількох елементів системи прийому / передачі 

12 (один раз на місяць)  

7.7 Регламентне технічне обслуговування при відмові одного 
з елементів системи прийому / передачі  

12 (один раз на місяць)  

8 Система основного зв’язку (Ethernet) 
8.1 Візуальний огляд відповідних кабелів 12 (один раз на місяць) 
8.2 Візуальний огляд підключеного обладнання 12 (один раз на місяць) 
8.3 Оновлення прошивок на устаткуванні 4 (один раз на квартал)  
8.4 Юстування, коригування антен за співвідношенням 

сигнал / шум 
4 (один раз на квартал)  

8.5 Тестування пропускної спроможності Системи, підбір 
під діапазони частот відповідно до рівня RSSI (індикація 
рівня потужності сигналу) 

4 (один раз на квартал)  

8.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
основного та резервного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

8.7 Регламентне технічне обслуговування при відсутності 
основного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

 
3.3. Комплект «БС типу 3»:  

  
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, 

займистих та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників та фіксація 

показань  
12 (один раз на місяць)  

1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

3 Система безперебійного живлення  
3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
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№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, займистих 

та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників і фіксація показань  12 (один раз на місяць)  
1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі ECS  365 (щоденно)  
2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі ECS  365 (щоденно)  
3 Система безперебійного живлення  

3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних повідомлень 

від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів системи 
охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій драйверів
12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  

 
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, займистих 

та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників і фіксація показань  12 (один раз на місяць)  
1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі ECS  365 (щоденно)  
2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі ECS  365 (щоденно)  
3 Система безперебійного живлення  

3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних повідомлень 

від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів системи 
охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій драйверів
12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  

 
           

 
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

3 Система безперебійного живлення  
3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  
4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних 

повідомлень від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 
системи охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій 
драйверів 

12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  
6.2 Перевірка АФП (стан кабелю, антен)  12 (один раз на місяць)  
6.3 Перевірка системи живлення 4 (один раз на квартал)  
6.4 Оновлення вбудованого програмного забезпечення 

мосту 
4 (один раз на квартал)  

6.5 Регламентне технічне обслуговування АФП мосту 12 (один раз на місяць)  
6.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 

прийому / передачі мосту  
12 (один раз на місяць)  

7 Система канального зв’язку 
7.1 Перевірка стану антен та їх спрямованості  12 (один раз на місяць)  

 
           

 
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  

4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних 

повідомлень від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 
системи охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій 
драйверів 

12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  
6.2 Перевірка АФП (стан кабелю, антен)  12 (один раз на місяць)  
6.3 Перевірка системи живлення 4 (один раз на квартал)  
6.4 Оновлення вбудованого програмного забезпечення 

мосту 
4 (один раз на квартал)  

6.5 Регламентне технічне обслуговування АФП мосту 12 (один раз на місяць)  
6.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 

прийому / передачі мосту  
12 (один раз на місяць)  

7 Система канального зв’язку 
7.1 Перевірка стану антен та їх спрямованості  12 (один раз на місяць)  
7.2 Перевірка кабелів та високочастотних з’єднань  4 (один раз на квартал)  
7.3 Перевірка оптичних комунікацій  4 (один раз на квартал)  
7.4 Перевірка перемикання комунікаційних вводів  12 (один раз на місяць)  
7.5 Перевірка видимості та консистентності всіх 

приймально-передавальних елементів 
365 (щоденно)  

7.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
кількох елементів системи прийому / передачі 

12 (один раз на місяць)  

7.7 Регламентне технічне обслуговування при відмові одного 
з елементів системи прийому / передачі  

12 (один раз на місяць)  

8 Система основного зв’язку (Ethernet) 
8.1 Візуальний огляд відповідних кабелів 12 (один раз на місяць) 

 
           

 
7.2 Перевірка кабелів та високочастотних з’єднань  4 (один раз на квартал)  
7.3 Перевірка оптичних комунікацій  4 (один раз на квартал)  
7.4 Перевірка перемикання комунікаційних вводів  12 (один раз на місяць)  
7.5 Перевірка видимості та консистентності всіх 

приймально-передавальних елементів 
365 (щоденно)  

7.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
кількох елементів системи прийому / передачі 

12 (один раз на місяць)  

7.7 Регламентне технічне обслуговування при відмові одного 
з елементів системи прийому / передачі  

12 (один раз на місяць)  

8 Система основного зв’язку (Ethernet) 
8.1 Візуальний огляд відповідних кабелів 12 (один раз на місяць) 
8.2 Візуальний огляд підключеного обладнання 12 (один раз на місяць) 
8.3 Оновлення прошивок на устаткуванні 4 (один раз на квартал)  
8.4 Юстування, коригування антен за співвідношенням 

сигнал / шум 
4 (один раз на квартал)  

8.5 Тестування пропускної спроможності Системи, підбір 
під діапазони частот відповідно до рівня RSSI (індикація 
рівня потужності сигналу) 

4 (один раз на квартал)  

8.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
основного та резервного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

8.7 Регламентне технічне обслуговування при відсутності 
основного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

 
3.3. Комплект «БС типу 3»:  

  
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Приміщення Базового сайту, зовнішній вигляд та система підведення комунікацій 
(Системи та Мостів) 

1.1 Перевірка доступу до вузлів та компонентів сайту 12 (один раз на місяць)  
1.2 Огляд приміщення на предмет легкозаймистих, 

займистих та інших речовин 
12 (один раз на місяць)  

1.3 Перевірка підведення кабелів комунікації та живлення  12 (один раз на місяць)  
1.4 Перевірка електричних лічильників та фіксація 

показань  
12 (один раз на місяць)  

1.5 Перевірка освітлення приміщення  12 (один раз на місяць)  
1.6 Термінове обслуговування в разі відсутності подачі 

електроживлення понад 18 годин  
12 (один раз на місяць)  

2 Базовий сайт 
2.1 Зовнішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.2 Внутрішній огляд  12 (один раз на місяць)  
2.3 Перевірка внутрішніх комунікацій  12 (один раз на місяць)  
2.4 Оновлення вбудованої програми всіх пристроїв  4 (один раз на квартал)  
2.5 Перевірка системи вентиляції  4 (один раз на квартал)  
2.6 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі CS  365 (щоденно)  
2.7 Перевірка роботи сайту в режимі передачі в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

2.8 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі CS  365 (щоденно)  
2.9 Перевірка роботи сайту в режимі прийому в режимі 

ECS  
365 (щоденно)  

3 Система безперебійного живлення  
3.1 Огляд зовнішнього вигляду акумуляторів  4 (один раз на квартал)  

 
           

 
3.2 Перевірка клем та з’єднань  4 (один раз на квартал)  
3.3 Перевірка основних параметрів Системи  12 (один раз на місяць)  
3.4 Перевірка споживаної потужності та часу розрахунку 

автономної роботи  
4 (один раз на квартал)  

3.5 Регламентне технічне обслуговування системи 
внутрішнього резервного живлення  

12 (один раз на місяць)  

4 Комплект охорони 
4.1 Перевірка керуючого блока  12 (один раз на місяць)  

4.2 Перевірка датчиків 12 (один раз на місяць)  
4.3 Перевірка надсилання / отримання сервісних 

повідомлень від Системи до операторів  
12 (один раз на місяць)  

4.4 Перевірка камер відеоспостереження 12 (один раз на місяць)  
4.5 Перегляд та перевірка архівів системи охорони та 

відеоспостереження 
12 (один раз на місяць)  

4.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 
системи охорони  

12 (один раз на місяць)  

5 Блок керування (робоча станція) 
5.1 Перевірка керуючого персонального комп’ютера, 

оновлення програмного забезпечення та версій 
драйверів 

12 (один раз на місяць) 

5.2 Чищення від пилу, заміна термопаст, перевірка 
відмовостійкості комплектуючих персонального 
комп’ютера  

12 (один раз на місяць) 

5.3 Перевірка роботи сервера ROMCS 12 (один раз на місяць) 
5.4 Перевірка роботи сервера ROMECS 12 (один раз на місяць) 
5.5 Перевірка віддаленого доступу до всіх вузлів Системи в 

режимі читання / запису 
365 (щоденно) 

5.6 Перевірка параметрів та налаштувань Системи 12 (один раз на місяць) 
5.7 Регламентне технічне обслуговування при відключенні 

керуючого персонального комп’ютера  
12 (один раз на місяць) 

6 Радіоміст точка – точка 
6.1 Перевірка мосту в режимі приймання 365 (щоденно)  
6.2 Перевірка АФП (стан кабелю, антен)  12 (один раз на місяць)  
6.3 Перевірка системи живлення 4 (один раз на квартал)  
6.4 Оновлення вбудованого програмного забезпечення 

мосту 
4 (один раз на квартал)  

6.5 Регламентне технічне обслуговування АФП мосту 12 (один раз на місяць)  
6.6 Регламентне технічне обслуговування елементів 

прийому / передачі мосту  
12 (один раз на місяць)  

7 Система канального зв’язку 
7.1 Перевірка стану антен та їх спрямованості  12 (один раз на місяць)  
7.2 Перевірка кабелів та високочастотних з’єднань  4 (один раз на квартал)  
7.3 Перевірка оптичних комунікацій  4 (один раз на квартал)  
7.4 Перевірка перемикання комунікаційних вводів  12 (один раз на місяць)  
7.5 Перевірка видимості та консистентності всіх 

приймально-передавальних елементів 
365 (щоденно)  

7.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
кількох елементів системи прийому / передачі 

12 (один раз на місяць)  

7.7 Регламентне технічне обслуговування при відмові одного 
з елементів системи прийому / передачі  

12 (один раз на місяць)  

8 Система основного зв’язку (Ethernet) 
8.1 Візуальний огляд відповідних кабелів 12 (один раз на місяць) 

 
           

 
8.2 Візуальний огляд підключеного обладнання 12 (один раз на місяць) 
8.3 Оновлення прошивок на устаткуванні 4 (один раз на квартал)  
8.4 Юстування, коригування антен за співвідношенням 

сигнал / шум 
4 (один раз на квартал)  

8.5 Тестування пропускної спроможності Системи, підбір 
під діапазони частот відповідно до рівня RSSI (індикація 
рівня потужності сигналу) 

4 (один раз на квартал)  

8.6 Регламентне технічне обслуговування при відмові 
основного та резервного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

8.7 Регламентне технічне обслуговування при відсутності 
основного каналу комунікації 

12 (один раз на місяць) 

  
3.4. Комплект «АФП типу 1»:  

 
№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Перевірка зовнішнього вигляду антен та їх 
спрямованості  

12 (один раз на місяць)  

2 Перевірка укладання кабелів, кріплень 4 (один раз на квартал)  
3 Перевірка з’єднань високочастотних з’єднувачів 4 (один раз на квартал)  

4 Перевірка патч-кабелів 4 (один раз на квартал)  
5 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) за 

допомогою вимірювальних приладів 
4 (один раз на квартал)  

6 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) 
вбудованими засобами системи 

365 (щоденно)  

7 Перевірка RSSI (індикація рівня потужності сигналу) 
вбудованими засобами Системи  

365 (щоденно)  

8 Регламентне технічне обслуговування зовнішнього 
елемента системи АФП 

12 (один раз на місяць)  

9 Регламентне технічне обслуговування системи АФП 12 (один раз на місяць)  
 

3.5. Комплект «АФП типу 2»:  
 

№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Перевірка зовнішнього вигляду антен та їх 
спрямованості  

12 (один раз на місяць)  

2 Перевірка укладання кабелів, кріплень 4 (один раз на квартал)  
3 Перевірка з’єднань високочастотних з’єднувачів 4 (один раз на квартал)  
4 Перевірка патч-кабелів 4 (один раз на квартал)  
5 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) за 

допомогою вимірювальних приладів 
4 (один раз на квартал)  

6 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) 
вбудованими засобами системи 

365 (щоденно)  

7 Перевірка RSSI (індикація рівня потужності сигналу) 
вбудованими засобами Системи  

365 (щоденно)  

8 Регламентне технічне обслуговування зовнішнього 
елемента системи АФП 

12 (один раз на місяць)  

9 Регламентне технічне обслуговування системи АФП 12 (один раз на місяць)  
  

3.6. Комплект «АФП типу 3»:  

 
           

 
 

№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Перевірка зовнішнього вигляду антен та їх 
спрямованості  

12 (один раз на місяць)  

2 Перевірка укладання кабелів, кріплень 4 (один раз на квартал)  

3 Перевірка з’єднань високочастотних з’єднувачів 4 (один раз на квартал)  
4 Перевірка патч-кабелів 4 (один раз на квартал)  

5 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) за 
допомогою вимірювальних приладів 

4 (один раз на квартал)  

6 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) 
вбудованими засобами системи 

365 (щоденно)  

7 Перевірка RSSI (індикація рівня потужності сигналу) 
вбудованими засобами Системи  

365 (щоденно)  

8 Регламентне технічне обслуговування зовнішнього 
елемента системи АФП 

12 (один раз на місяць)  

9 Регламентне технічне обслуговування системи АФП 12 (один раз на місяць)  
 

3.7. Комплект «Центральний пункт керування»:  
 

№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Перевірка видимості та стабільності всіх елементів 
Системи в серверній та диспетчерській частині ПЗ PD200

365 (щоденно)  

2 Перевірка працездатності системи реєстрації та 
визначення геопозиції 

365 (щоденно)  

3 Перевірка журналів 365 (щоденно)  
4 Перевірка зв’язку між диспетчерами  365 (щоденно)  

   
3.8. Комплект «Портативна радіостанція Caltta PH600 U»:  

 
Назва Загальна кількість обслуговувань 

Оновлення вбудованого програмного забезпечення 
радіостанції 

Один раз на рік (залежно від кількості 
виходу оновлень) 

   
3.9. Комплект «Портативна радіостанція Caltta PH690 U»:  

 
Назва Загальна кількість обслуговувань 

Оновлення вбудованого програмного забезпечення 
радіостанції 

Один раз на рік (залежно від кількості 
виходу оновлень) 

   
3.10. Комплект «Портативна радіостанція Caltta PM790»:  

  
Назва Загальна кількість обслуговувань 

Оновлення вбудованого програмного забезпечення 
радіостанції 

Один раз на рік (залежно від кількості 
виходу оновлень) 

 
 

 
 
 

4. Контроль виконання робіт
4.1. За контроль якості виконання регламентних робіт, ведення, заповне-

ння журналу технічного обслуговування та контролю технічного стану тех-
ніки зв’язку відповідає адміністратор Cистеми.  

4.2. Для з’ясування стану організації експлуатації техніки зв’язку адміні-
стратором Системи перевіряються: 

–  технічний стан і комплектність техніки зв’язку; 
–  планування та організація експлуатації техніки зв’язку; 
–  ведення експлуатаційної документації; 
–  стан оперативного обліку техніки зв’язку; 
–  організація зберігання техніки зв’язку. 
4.3. Під час перевірки технічного стану і комплектності техніки зв’язку 

з’ясовуються: 
– зовнішній стан техніки зв’язку; 
– відповідність запобіжників номіналам; 
– стан АФП, кабелів і кабельних з’єднань, заземлення; 
– надійність кріплення апаратури, блоків і вузлів; 
– робочий стан техніки зв’язку в усіх режимах;
– відповідність фактичної комплектності майна опису відомостей 

обліку.
4.4. Під час перевірки планування та організації експлуатації з’ясовують-

ся: 
–  правильність складання і ведення документації з технічного обслуго-

вування техніки зв’язку; 
–  своєчасність контролю за експлуатацією техніки зв’язку; 
–  закріплення техніки зв’язку за матеріально відповідальними особами; 
–  додержання встановленого порядку допуску до самостійної експлуа-

тації техніки зв’язку. 
4.5. Під час перевірки роботи засобів зв’язку з’ясовуються: 
– виконання регламентних робіт і якість їх проведення; 
– забезпечення виконання робіт необхідним обладнанням; 
– технічна та облікова документації; 
– дотримання правил техніки безпеки виконання робіт. 
 4.6. Під час перевірки стану оперативного обліку враховуються: 
– наявність і правильність ведення карток оперативного обліку техніки 

зв’язку; 
– відповідність облікових відомостей фактичній наявності. 
4.7. Результати перевірок технічного стану техніки зв’язку записуються 

в журнал технічного обслуговування та контролю технічного стану техніки 
зв’язку. 

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
щодо цифрової трансформації  

Костянтин ЦЕПЕННІКОВ.

 
           

 
 

№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Перевірка зовнішнього вигляду антен та їх 
спрямованості  

12 (один раз на місяць)  

2 Перевірка укладання кабелів, кріплень 4 (один раз на квартал)  

3 Перевірка з’єднань високочастотних з’єднувачів 4 (один раз на квартал)  
4 Перевірка патч-кабелів 4 (один раз на квартал)  

5 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) за 
допомогою вимірювальних приладів 

4 (один раз на квартал)  

6 Перевірка VSWR (коефіцієнт хвильової напруги) 
вбудованими засобами системи 

365 (щоденно)  

7 Перевірка RSSI (індикація рівня потужності сигналу) 
вбудованими засобами Системи  

365 (щоденно)  

8 Регламентне технічне обслуговування зовнішнього 
елемента системи АФП 

12 (один раз на місяць)  

9 Регламентне технічне обслуговування системи АФП 12 (один раз на місяць)  
 

3.7. Комплект «Центральний пункт керування»:  
 

№ 
з/п 

Назва 
Загальна кількість 
обслуговувань 

1 Перевірка видимості та стабільності всіх елементів 
Системи в серверній та диспетчерській частині ПЗ PD200

365 (щоденно)  

2 Перевірка працездатності системи реєстрації та 
визначення геопозиції 

365 (щоденно)  

3 Перевірка журналів 365 (щоденно)  
4 Перевірка зв’язку між диспетчерами  365 (щоденно)  

   
3.8. Комплект «Портативна радіостанція Caltta PH600 U»:  

 
Назва Загальна кількість обслуговувань 

Оновлення вбудованого програмного забезпечення 
радіостанції 

Один раз на рік (залежно від кількості 
виходу оновлень) 

   
3.9. Комплект «Портативна радіостанція Caltta PH690 U»:  

 
Назва Загальна кількість обслуговувань 

Оновлення вбудованого програмного забезпечення 
радіостанції 

Один раз на рік (залежно від кількості 
виходу оновлень) 

   
3.10. Комплект «Портативна радіостанція Caltta PM790»:  

  
Назва Загальна кількість обслуговувань 

Оновлення вбудованого програмного забезпечення 
радіостанції 

Один раз на рік (залежно від кількості 
виходу оновлень) 
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Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Ос-
нови законодавства України про охорону здоров’я», з метою удосконалення 
системи надання паліативної допомоги у місті Дніпрі для забезпечення мак-
симально можливої якості життя паліативних хворих і членів їх родин, відпо-
відно до листа департаменту охорони здоров’я населення Дніпровської місь-
кої ради від 11.03.2024 вх. № 8/1232 міська рада 

В И Р І Ш И Л А:
1. Внести зміни до Програми надання паліативної допомоги у м. Дніпрі на 

2022–2026 роки, затвердженої рішенням міської ради  від 28.07.2021 № 15/9, 
виклавши у новій редакції додаток 1 до Програми (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів, директора департаменту охо-
рони здоров’я населення Дніпровської міської ради та голову постійної комісії 
міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 24.04.2024                        №15/49

Про внесення змін  
до Програми надання 
паліативної допомоги  

у м. Дніпрі на 2022–2026 роки 
Додаток 1 до Програми надання паліативної допомоги у м. Дніпрі на 2022–2026 роки

   ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ
з виконання Програми надання паліативної допомоги у м. Дніпрі на 2022–2026 роки

 
Орієнтовні обсяги 

фінансових ресурсів, тис. грн 

За  роками 
Найменування 
завдання 

Найменування 
заходу 

Виконавці 
Джерела 
фінансу-
вання 

Усього 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 2026 р. 

Очікуваний 
результат 

1.1. Додаткове 
забезпечення закладів 
охорони здоров’я для 
функціонування виїзних 
бригад спеціалізованої 
паліативної допомоги 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 

Бюджет 
Дніпровської 
міської 
терито-
ріальної 
громади 
(далі – 
Бюджет)  

3 400,0 1 700,0 1 700,0 0 0 0 Оснащення 
закладів охорони
здоров’я для 
функціонування 
виїзних бригад 
спеціалізованої 
паліативної 
допомоги 

1. Оновлення політики 
розвитку паліативної 
допомоги в  
амбулаторно-
поліклінічних умовах у     
м. Дніпрі шляхом 
створення на базі 
закладів охорони 
здоров’я виїзних  
бригад  спеціалізованої 
паліативної допомоги та 
забезпечення  їх 
функціонування із 
залученням працівників 
Комунальної  
установи «Дніпровський 
міський територіальний 
центр обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради  

1.2. Поліпшення стану 
матеріального 
забезпечення відділів 
Комунальної установи 
«Дніпровський  
міський територіальний 
центр соціального 
обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради для  
ефективного надання 
паліативної допомоги 

Департамент 
соціальної 
політики 
Дніпровської 
міської ради, 
адміністрації 
районів міської 
ради 
 

Бюджет 535,0 
 

0 0 0 0 535,0 
 
 

Оснащення   
відділів 
територіального 
центру 
соціального 
обслуговування 

2. Надання соціальної 
послуги паліативним 
хворим 

Поповнення  пунктів 
прокату засобів 
медичного догляду за 
паліативними 
пацієнтами,  
які діють на базі відділів 
Комунальної установи 
«Дніпровський міський 
територіальний центр  
соціального 
обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради 

Департамент 
соціальної 
політики 
Дніпровської 
міської ради, 
адміністрації 
районів міської 
ради, 
громадські 
організації (за 
погодженням) 

Бюджет  553,8 100,0 105,3 110,5 116,1 121,9 Оснащення 
пунктів прокату 
засобів 
медичного 
догляду за 
паліативними 
пацієнтами, які 
діють  на базі 
відділів 
територіального 
центру 

3. Забезпечення на 
пільгових умовах 
лікарськими засобами 
хворих для надання 
паліативної допомоги в 
закладах охорони 
здоров’я міста 

3.1. Забезпечення 
паліативних хворих 
лікарськими засобами 
на пільгових умовах для 
амбулаторного 
лікування, в т. ч. 
лікарськими засобами 
для лікування 
хронічного болю 
відповідно до  
затверджених галузевих 
стандартів 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
центри 
первинної 
медико-  
санітарної 
допомоги 

Бюджет 
 

19 400,0 3 700,0 
 

3 700,0 
 

4 000,0 
 

4 000,0 
 

4 000,0 
 

Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
лікарськими 
засобами на 
пільгових 
умовах для 
амбулаторного 
лікування 

 3.2. Забезпечення 
паліативних хворих 
лікарськими засобами 
на пільгових умовах для 
стаціонарного 
лікування, в  
т. ч. лікарськими 
засобами для лікування 
хронічного болю 
відповідно до 
затверджених галузевих 
стандартів 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 
 

Бюджет 2 250,0 1 000,0 1 000,0 250,0 0 0 Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
лікарськими 
засобами  для 
стаціонарного 
лікування 

4.1. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
амбулаторних умовах, а 
саме: сечоприймачами, 
калоприймачами, 
високопоглинальними 
прокладками для жінок, 
підгузками тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
центри 
первинної 
медико-
санітарної 
допомоги 

Бюджет 
 

14 965,0 1 300,0 1 300,0 3 955,0 4 205,0 4 205,0 Стовідсоткове 
забезпечення   
паліативних 
хворих 
технічними та 
іншими 
засобами 
реабілітації для 
використання в 
амбулаторних 
умовах 

4. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
амбулаторних та 
стаціонарних умовах 

4.2. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
стаціонарних умовах, а 
саме: сечоприймачами, 
калоприймачами тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення  
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 

Бюджет 1 010,0 505,0 505,0 0 0 0 Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
технічними та 
іншими засобами 
реабілітації для 
використання в 
стаціонарних 
умовах 

Усього за Програмою:    42 113,8 8 305,0 8 310,3 8 315,5 8 321,1 8 861,9  
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   Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директор департаменту 
охорони здоров’я населення Дніпровської міської ради  Андрій БАБСЬКИЙ.

 
Орієнтовні обсяги 

фінансових ресурсів, тис. грн 

За  роками 
Найменування 
завдання 

Найменування 
заходу 

Виконавці 
Джерела 
фінансу-
вання 

Усього 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 2026 р. 

Очікуваний 
результат 

1.1. Додаткове 
забезпечення закладів 
охорони здоров’я для 
функціонування виїзних 
бригад спеціалізованої 
паліативної допомоги 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 

Бюджет 
Дніпровської 
міської 
терито-
ріальної 
громади 
(далі – 
Бюджет)  

3 400,0 1 700,0 1 700,0 0 0 0 Оснащення 
закладів охорони
здоров’я для 
функціонування 
виїзних бригад 
спеціалізованої 
паліативної 
допомоги 

1. Оновлення політики 
розвитку паліативної 
допомоги в  
амбулаторно-
поліклінічних умовах у     
м. Дніпрі шляхом 
створення на базі 
закладів охорони 
здоров’я виїзних  
бригад  спеціалізованої 
паліативної допомоги та 
забезпечення  їх 
функціонування із 
залученням працівників 
Комунальної  
установи «Дніпровський 
міський територіальний 
центр обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради  

1.2. Поліпшення стану 
матеріального 
забезпечення відділів 
Комунальної установи 
«Дніпровський  
міський територіальний 
центр соціального 
обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради для  
ефективного надання 
паліативної допомоги 

Департамент 
соціальної 
політики 
Дніпровської 
міської ради, 
адміністрації 
районів міської 
ради 
 

Бюджет 535,0 
 

0 0 0 0 535,0 
 
 

Оснащення   
відділів 
територіального 
центру 
соціального 
обслуговування 

2. Надання соціальної 
послуги паліативним 
хворим 

Поповнення  пунктів 
прокату засобів 
медичного догляду за 
паліативними 
пацієнтами,  
які діють на базі відділів 
Комунальної установи 
«Дніпровський міський 
територіальний центр  
соціального 
обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради 

Департамент 
соціальної 
політики 
Дніпровської 
міської ради, 
адміністрації 
районів міської 
ради, 
громадські 
організації (за 
погодженням) 

Бюджет  553,8 100,0 105,3 110,5 116,1 121,9 Оснащення 
пунктів прокату 
засобів 
медичного 
догляду за 
паліативними 
пацієнтами, які 
діють  на базі 
відділів 
територіального 
центру 

3. Забезпечення на 
пільгових умовах 
лікарськими засобами 
хворих для надання 
паліативної допомоги в 
закладах охорони 
здоров’я міста 

3.1. Забезпечення 
паліативних хворих 
лікарськими засобами 
на пільгових умовах для 
амбулаторного 
лікування, в т. ч. 
лікарськими засобами 
для лікування 
хронічного болю 
відповідно до  
затверджених галузевих 
стандартів 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
центри 
первинної 
медико-  
санітарної 
допомоги 

Бюджет 
 

19 400,0 3 700,0 
 

3 700,0 
 

4 000,0 
 

4 000,0 
 

4 000,0 
 

Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
лікарськими 
засобами на 
пільгових 
умовах для 
амбулаторного 
лікування 

 3.2. Забезпечення 
паліативних хворих 
лікарськими засобами 
на пільгових умовах для 
стаціонарного 
лікування, в  
т. ч. лікарськими 
засобами для лікування 
хронічного болю 
відповідно до 
затверджених галузевих 
стандартів 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 
 

Бюджет 2 250,0 1 000,0 1 000,0 250,0 0 0 Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
лікарськими 
засобами  для 
стаціонарного 
лікування 

4.1. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
амбулаторних умовах, а 
саме: сечоприймачами, 
калоприймачами, 
високопоглинальними 
прокладками для жінок, 
підгузками тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
центри 
первинної 
медико-
санітарної 
допомоги 

Бюджет 
 

14 965,0 1 300,0 1 300,0 3 955,0 4 205,0 4 205,0 Стовідсоткове 
забезпечення   
паліативних 
хворих 
технічними та 
іншими 
засобами 
реабілітації для 
використання в 
амбулаторних 
умовах 

4. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
амбулаторних та 
стаціонарних умовах 

4.2. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
стаціонарних умовах, а 
саме: сечоприймачами, 
калоприймачами тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення  
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 

Бюджет 1 010,0 505,0 505,0 0 0 0 Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
технічними та 
іншими засобами 
реабілітації для 
використання в 
стаціонарних 
умовах 

Усього за Програмою:    42 113,8 8 305,0 8 310,3 8 315,5 8 321,1 8 861,9  
 
 
 

 
Орієнтовні обсяги 

фінансових ресурсів, тис. грн 

За  роками 
Найменування 
завдання 

Найменування 
заходу 

Виконавці 
Джерела 
фінансу-
вання 

Усього 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 2026 р. 

Очікуваний 
результат 

1.1. Додаткове 
забезпечення закладів 
охорони здоров’я для 
функціонування виїзних 
бригад спеціалізованої 
паліативної допомоги 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 

Бюджет 
Дніпровської 
міської 
терито-
ріальної 
громади 
(далі – 
Бюджет)  

3 400,0 1 700,0 1 700,0 0 0 0 Оснащення 
закладів охорони
здоров’я для 
функціонування 
виїзних бригад 
спеціалізованої 
паліативної 
допомоги 

1. Оновлення політики 
розвитку паліативної 
допомоги в  
амбулаторно-
поліклінічних умовах у     
м. Дніпрі шляхом 
створення на базі 
закладів охорони 
здоров’я виїзних  
бригад  спеціалізованої 
паліативної допомоги та 
забезпечення  їх 
функціонування із 
залученням працівників 
Комунальної  
установи «Дніпровський 
міський територіальний 
центр обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради  

1.2. Поліпшення стану 
матеріального 
забезпечення відділів 
Комунальної установи 
«Дніпровський  
міський територіальний 
центр соціального 
обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради для  
ефективного надання 
паліативної допомоги 

Департамент 
соціальної 
політики 
Дніпровської 
міської ради, 
адміністрації 
районів міської 
ради 
 

Бюджет 535,0 
 

0 0 0 0 535,0 
 
 

Оснащення   
відділів 
територіального 
центру 
соціального 
обслуговування 

2. Надання соціальної 
послуги паліативним 
хворим 

Поповнення  пунктів 
прокату засобів 
медичного догляду за 
паліативними 
пацієнтами,  
які діють на базі відділів 
Комунальної установи 
«Дніпровський міський 
територіальний центр  
соціального 
обслуговування  
(надання соціальних 
послуг)» Дніпровської 
міської ради 

Департамент 
соціальної 
політики 
Дніпровської 
міської ради, 
адміністрації 
районів міської 
ради, 
громадські 
організації (за 
погодженням) 

Бюджет  553,8 100,0 105,3 110,5 116,1 121,9 Оснащення 
пунктів прокату 
засобів 
медичного 
догляду за 
паліативними 
пацієнтами, які 
діють  на базі 
відділів 
територіального 
центру 

3. Забезпечення на 
пільгових умовах 
лікарськими засобами 
хворих для надання 
паліативної допомоги в 
закладах охорони 
здоров’я міста 

3.1. Забезпечення 
паліативних хворих 
лікарськими засобами 
на пільгових умовах для 
амбулаторного 
лікування, в т. ч. 
лікарськими засобами 
для лікування 
хронічного болю 
відповідно до  
затверджених галузевих 
стандартів 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
центри 
первинної 
медико-  
санітарної 
допомоги 

Бюджет 
 

19 400,0 3 700,0 
 

3 700,0 
 

4 000,0 
 

4 000,0 
 

4 000,0 
 

Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
лікарськими 
засобами на 
пільгових 
умовах для 
амбулаторного 
лікування 

 3.2. Забезпечення 
паліативних хворих 
лікарськими засобами 
на пільгових умовах для 
стаціонарного 
лікування, в  
т. ч. лікарськими 
засобами для лікування 
хронічного болю 
відповідно до 
затверджених галузевих 
стандартів 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 
 

Бюджет 2 250,0 1 000,0 1 000,0 250,0 0 0 Стовідсоткове 
забезпечення 
паліативних 
хворих 
лікарськими 
засобами  для 
стаціонарного 
лікування 

4.1. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
амбулаторних умовах, а 
саме: сечоприймачами, 
калоприймачами, 
високопоглинальними 
прокладками для жінок, 
підгузками тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
Дніпровської 
міської ради, 
центри 
первинної 
медико-
санітарної 
допомоги 

Бюджет 
 

14 965,0 1 300,0 1 300,0 3 955,0 4 205,0 4 205,0 Стовідсоткове 
забезпечення   
паліативних 
хворих 
технічними та 
іншими 
засобами 
реабілітації для 
використання в 
амбулаторних 
умовах 

4. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
амбулаторних та 
стаціонарних умовах 

4.2. Забезпечення у разі 
необхідності 
паліативних хворих 
технічними та іншими 
засобами реабілітації 
для використання в 
стаціонарних умовах, а 
саме: сечоприймачами, 
калоприймачами тощо 

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення  
Дніпровської 
міської ради, 
заклади 
охорони 
здоров’я міста 

Бюджет 1 010,0 505,0 505,0 0 0 0 Стовідсоткове 
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Усього за Програмою:    42 113,8 8 305,0 8 310,3 8 315,5 8 321,1 8 861,9  
 
 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве само-
врядування в Україні», Цивільним кодексом України, 
Положенням про порядок демонтажу та зберігання 
рекламних засобів, вивісок і табличок в місті Дніпрі, 
затвердженим рішенням виконавчого комітету місь-
кої ради від 06.02.2024 №9-6/2, на підставі листа де-
партаменту торгівлі та реклами Дніпровської міської 
ради від 02.04.2024 вх. №8/1707 виконавчий комітет 
міської ради

В И Р І Ш И В:
1. Надати дозвіл на утилізацію примусово демон-

тованих рекламних засобів та їх частин у зв’язку 
із закінченням шестимісячного строку зберігання, 
власники яких не звернулись за їх поверненням, 
не компенсували витрати, пов’язані з демонтажем, 

транспортуванням і зберіганням, або не надали до-
кументи, які підтверджують право власності (корис-
тування) на такі рекламні засоби та їх частини, згід-
но із затвердженим переліком (додається).

2. Комунальному підприємству «Дніпровські акти-
ви» Дніпровської міської ради вжити заходів щодо 
передачі рекламних засобів та їх частин Комуналь-
ному підприємству «Дніпроековторресурс» Дніпров-
ської міської ради (далі – КП «Дніпроековтор ресурс») 
для здійснення утилізації (п. 1 цього рішення).

3. КП «Дніпроековторресурс» утилізувати реклам-
ні засоби та їх частини (п. 1 цього рішення).

4. Контроль за виконанням цього рішення поклас-
ти на секретаря Дніпровської міської ради.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету міської ради від 30.04.2024 № 8-30/4

П Е Р Е Л І К
рекламних засобів та їх частин, на утилізацію яких надано дозвіл у зв’язку із закінченням 

шестимісячного строку зберігання, власники яких не звернулись за їх поверненням, не компенсували 
витрати, пов’язані з демонтажем, транспортуванням і зберіганням, або не надали документи, які 

підтверджують право власності (користування) на такі рекламні засоби та їх частини

ДНІПРОВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
від 30.04.2024                № 8-30/4 

Про надання дозволу 
на утилізацію 

рекламних засобів  
та їх частин

Директор департаменту торгівлі та реклами  
Дніпровської міської ради  

Андрій ПИЛЬЧЕНКО.

 
 

 
№  
з/п 

Колишня адреса  
розташування  Вид рекламного засобу Кількість, 

шт. 

1.  Вул. Березинська, буд. 26 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 2 

2.  Вул. Василя Чапленка, буд. 8 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

3.  Вул. Воскресенська, буд. 1 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

4.  Вул. Дніпросталівська, буд. 1 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

5.  Вул. Калинова, буд. 1 А Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

6.  Вул. Калинова, буд. 11 Б Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

7.  Вул. Каруни, буд. 131 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

8.  Вул. Каруни, буд. 131 М Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

9.  Вул. Коцюбинського, буд. 2/4 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 2 

10.  Вул. Княгині Ольги, буд. 9 Б Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

11.  Вул. Королеви Єлизавети ІІ, буд. 24 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

12.  Вул. Набережна Заводська, буд. 106 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 2 

13.  Вул. Набережна Перемоги,  буд. 42 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 2 

14.  Вул. Набережна Перемоги, буд. 86 А Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 3 

15.  Вул. Незалежності, буд. 1 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

16.  Вул. Незалежності, буд. 11 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

17.  Вул. Незалежності, буд. 16 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

18.  Вул. Незалежності, буд. 20 А Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

19.  Вул. Харківська, буд. 3 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

20.  Пл. Соборна, буд. 20 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

21.  Просп. Дмитра Яворницького, буд. 49 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

22.  Просп. Науки, буд. 171 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

23.  Просп. Дмитра Яворницького,  
буд. 40 

Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

24.  Просп. Сергія Нігояна, буд. 37 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

25.  Просп. Олександра Поля, буд. 102 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

26.  Просп. Слобожанський, буд. 2 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

27.  Шосе Донецьке, буд. 100 Тимчасовий виносний 
рекламний засіб 1 

28.  Вул. Новокримська, буд. 4 
Частина окремо 

розташованого рекламного 
засобу (бетонна плита) 

1 

29.  Вул. Олександра Кониського, буд. 1 
Частина окремо 

розташованого рекламного 
засобу (бетонна плита) 

1 
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1. Загальні положення
1.1. Комунальне підприємство «Управління по 

ремонту та експлуатації автошляхів» Дніпровської 
міської ради (далі – Підприємство, ідентифікацій-
ний код юридичної особи – 03341641) – є кому-
нальним унітарним комерційним підприємством, 
створеним відповідно до рішення Дніпропетров-
ської міської ради від 05.07.2000 № 30/14 на базі 
відокремленої частини комунальної власності Дні-
провської міської територіальної громади.

1.2. Підприємство у своїй діяльності керується 
Конституцією України, законами України, акта-
ми Президента України, Кабінету Міністрів Украї-
ни, відповідними рішеннями Дніпровської міської 
ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями 
міського голови, іншими нормативно-правовими 
актами України та цим Статутом.

1.3. Власником Підприємства є Дніпровська 
міська територіальна громада, в особі Дніпров-
ської міської ради, ідентифікаційний код юридич-
ної особи – 26510514, місцезнаходження: Україна, 
49000, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, проспект 
Дмитра Яворницького, буд. 75 (далі – Власник).

1.4. Орган, до сфери управління якого входить 
Підприємство, визначається міською радою (далі - 
Уповноважений орган).

1.5. Для здійснення господарської діяльності 
Підприємства, Власник створює статутний капітал 
у розмірі 571 921 975,67гривень.

Статутний капітал комунального підприємства 
утворюється Власником до реєстрації його як 
суб’єкта господарювання. 

Статутний капітал Підприємства підлягає сплаті 
до закінчення першого року з дня державної реє-
страції такого Підприємства.

Розмір статутного капіталу Підприємства ви-
значається та може бути змінений за відповідним 
рішенням Власника. Відповідні зміни вносяться до 
Статуту протягом трьох місяців після завершення 
бюджетного року, в якому фактично змінено ста-
тутний капітал.

1.6. Підприємство є юридичною особою, має ві-
докремлене майно, самостійний баланс, рахунки в 
установах банку, круглу печатку, кутовий та інші 
штампи зі своїм найменуванням та ідентифікацій-
ним кодом.

1.7. Підприємство набуває прав юридичної осо-
би з дня його державної реєстрації у встановлено-
му законом порядку. 

Підприємство від свого імені виступає учасни-
ком судових процесів.

1.8. Підприємство не має у своєму складі інших 
юридичних осіб.

1.9. Найменування Підприємства українською 
мовою:

– повне найменування: Комунальне підприєм-
ство «Управління по ремонту та експлуатації авто-
шляхів» Дніпровської міської ради;

– скорочене найменування: КП «УРЕА».
1.10. Місцезнаходження Підприємства: Україна, 

49040, Дніпропетровська обл., місто Дніпро, про-
спект Праці, будинок 3. 

1.11. Підприємство не несе відповідальності за 
зобов'язаннями Власника та Уповноваженого ор-
гану. Власник та Уповноважений орган не несе 
відповідальності за зобов’язаннями Підприємства.

2. Мета та предмет діяльності Підприємства
2.1. Метою створення і діяльності Підприємства 

є:
– господарська діяльність для досягнення еко-

номічних і соціальних результатів та з метою отри-
мання прибутку.

2.2. Предметом господарської діяльності Під-
приємства для реалізації зазначеної мети є:

– надання послуг (виконання робіт) на договір-
них засадах, в межах виділених бюджетних коштів 
з утримання та ремонту автошляхів, мостів, інших 
штучних споруд та елементів благоустрою міста 
Дніпра;

– надання послуг (виконання робіт) на договір-
них засадах, в межах виділених бюджетних ко-
штів з утримання та ремонту дренажно-дощових 
каналізаційних систем, дренажних, протизсувних 
споруд, перекачувальних і заправних насосних 
станцій і інших гідроспоруд міста;

– здійснення оглядів дренажно-дощових кана-
лізаційних систем, дренажних, протизсувних спо-
руд, перекачувальних і заправних насосних стан-
цій, інших гідроспоруд, мостів та інших штучних 
споруд;

– надання висновків, технічних умов, узгоджень 
стосовно освоєння та режиму експлуатації, інже-
нерного захисту земельних ділянок, територій, 
об’єктів та надання інших платних послуг.

– будівельно-монтажні роботи, інші спеціалізо-
вані будівельні роботи;

– електромонтажні роботи;
– розробка ґрунтів, улаштування ґрунтових спо-

руд;
– улаштування основ та фундаментів збірних та 

монолітних;
– зведення, встановлення металевих конструк-

цій, збірних бетонних та залізобетонних конструк-
цій, зведення монолітних бетонних, залізобетон-
них та армоцементних, кам’яних, армокам’яних 
конструкцій, обладнання;

– монтаж інженерних споруд.
– проведення технічної інвентаризації та 

паспортизації об’єктів благоустрою (у т.ч. мостів та 
інших штучних споруд, гідротехнічних споруд) са-
мостійно або виконавцем цих послуг на договір-
них засадах;

– надання в оренду майна у т.ч. автомобільної 
техніки, обладнання, малих архітектурних форм, 
тощо, надання в оренду автомобільної техніки з 
екіпажем, надання послуг технікою (транспортни-
ми засобами);

– надання послуг на договірних засадах з про-
ведення робіт з благоустрою територій;

– надання послуг на договірних засадах з 
утримання та ремонту будівель, споруд, інших 
основних засобів (архітектурних форм), що нале-
жать до інфраструктури автошляхів міста Дніпра; 

– облік основних засобів отриманих та/або при-
дбаних за рішенням власника (автошляхів, тро-
туарів, малих архітектурних форм, гідротехнічних 
споруд, інших об’єктів), що належать до інфра-
структури міста Дніпра, здійснення нагляду за їх 
станом, наявністю (без цілі отримання прибутку);

– узгодження проектної документації на будів-
ництво дощової каналізації, водовідведення, дре-
нажів при будівництві об’єктів, в тому числі у зсув-
них зонах;

– організація, розроблення, виконання проек-
тно-кошторисної документації, проектних робіт; 

– здійснення нагляду під час проведення робіт 
в охоронних зонах дренажно-дощових каналіза-
ційних систем, дренажних, протизсувних споруд, 
перекачувальних і заправних насосних станцій і 
інших гідроспоруд, об’єктів благоустрою (у т.ч. мос-
тів та інших штучних споруд) на платній основі;

– знесення будівель і споруд, тимчасових спо-
руд, малих архітектурних форм, підготовлення бу-
дівельних майданчиків;

– виготовлення продукції (протиожеледні сумі-
ші), її реалізація;

– реалізація та зберігання виробничих запасів, 
товарно-матеріальних цінностей в порядку перед-
баченим законодавством;

– надання послуг на платній основі з обстежен-
ня та погодження маршруту проїзду великогаба-
ритних та великовагових транспортних засобів 
для видачі дозволу на участь у дорожньому русі 

ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 24.04.2024                                                   №85/49

Про затвердження Статуту КП «УРЕА» у новій редакції 
Керуючись Господарським кодексом України, 

законами України «Про державну реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб–підприємців та 
громадських формувань» і «Про місцеве самовря-
дування в Україні», згідно з листом департаменту 
благоустрою та інфраструктури Дніпровської місь-
кої ради від 02.04.2024 вх. № 8/1703 міська рада  

В И Р І Ш И Л А:
1. Затвердити Статут Комунального підприєм-

ства «Управління по ремонту та експлуатації авто-
шляхів» Дніпровської міської ради в новій редакції 

(додається) у зв’язку зі зменшенням статутного 
капіталу на 7 449 713,27 (сім мільйонів чотириста 
сорок дев’ять тисяч сімсот тринадцять грн 27 коп.) 
грн, визначивши його в розмірі 571 921 975,67 
(п’ятсот сімдесят один мільйон дев’ятсот двадцять 
одна тисяча дев’ятсот сімдесят п’ять грн 67 коп.) 
грн та доповненням видів діяльності.

2. КП «УРЕА» подати Статут (п. 1 цього рішення) 
до суб’єкта державної реєстрації для проведення 
державної реєстрації відповідно до вимог чинного 
законодавства.

3. Редакція Статуту Комунального підприєм-
ства «Управління по ремонту та експлуатації авто-
шляхів» Дніпровської міської ради, затверджено-
го рішенням міської ради від 16.11.2022 № 48/29, 
втрачає чинність із моменту виконання п. 2 цього 
рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення по-
класти на секретаря Дніпровської міської ради 
і голову постійної комісії міської ради з питань  
комунальної власності та законності.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення  міської ради від 24.04.2024  №85/49

СТАТУТ
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА

«УПРАВЛІННЯ ПО РЕМОНТУ ТА ЕКСПЛУАТАЦІЇ АВТОШЛЯХІВ»
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 (нова редакція)
м. Дніпро
2024 рік
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транспортних засобів, вагові або габаритні пара-
метри яких перевищують нормативні;

– перевезення відходів (усіх, крім небезпечних);
– використання води для потреб зовнішнього 

благоустрою територій міст та інших населених 
пунктів (забір води з рік, озер, свердловин, тощо).

2.3. Види діяльності, які потребують спеціально-
го дозволу, сертифікації та ліцензування, Підпри-
ємство здійснює лише після отримання відповід-
них документів у порядку, встановленому чинним 
законодавством України.

2.4. Підприємство може здійснювати інші види 
діяльності, що не заборонені чинним законодав-
ством України. 

3. Майно Підприємства
3.1. Майно Підприємства є комунальною влас-

ністю Дніпровської міської територіальної громади 
і закріплюється за підприємством на праві госпо-
дарського відання.

3.2. Майно Підприємства складають основні 
фонди, оборотні кошти, а також інші цінності, вар-
тість яких відображається в самостійному балансі 
Підприємства. 

3.3. Власник майна, закріпленого за Підприєм-
ством на праві господарського відання, здійснює 
контроль за належним використанням та збере-
женням майна безпосередньо або через Уповно-
важений орган відповідно до цього Статуту та за-
конодавчих актів України. 

3.4. Майно Підприємства, придбане ним у про-
цесі здійснення господарської діяльності, нале-
жить на праві комунальної власності Дніпровській 
міській територіальній громаді, в особі Дніпров-
ської міської ради, та перебуває на балансовому 
обліку Підприємства і може закріплюватися за 
Підприємством на праві господарського відання 
на підставі відповідного рішення Власника.

3.5. Джерелами формування майна Підприєм-
ства є:

– грошові та матеріальні внески, передані Під-
приємству Власником;

– доходи, отримані від господарської діяльності;
– надходження від здачі в оренду майнових 

об’єктів;
– кредити банків та інших кредиторів;
– майно, придбане в інших суб’єктів господарю-

вання, згідно з чинним законодавством України;
– амортизаційні відрахування;
– прибуток від позареалізаційних операцій;
– кошти, отримані з бюджету Дніпровської місь-

кої територіальної громади на виконання держав-
них або місцевих програм, затверджених міською 
радою;

– плата за обстеження та погодження марш-
руту проїзду великогабаритних та великоваго-
вих транспортних засобів для видачі дозволу на 
участь у дорожньому русі транспортних засобів, 
вагові або габаритні параметри яких перевищу-
ють нормативні;

– інші джерела, не заборонені чинним законо-
давством України.

3.6 Відчуження засобів виробництва, нерухо-
мого майна, яке є комунальною власністю Дні-
провської міської територіальної громади, здійс-
нюється за рішенням Власника, за ініціативою та 
погодженням з Уповноваженим органом відповід-
но до чинного законодавства.

3.7. Підприємство, відповідно до чинного зако-
нодавства та за погодженням з Уповноваженим 
органом, має право передавати в оренду юридич-
ним та фізичним особам устаткування, транспорт-
ні засоби, інвентар та інші матеріальні цінності, що 
перебувають на його балансі, крім цілісних майно-
вих комплексів та об’єктів нерухомого майна.

3.8. Передавати під заставу майнових об'єктів, 
що належать до основних фондів, Підприємство 
має право лише за рішенням Власника.

3.9. Підприємство зобов’язане використовувати 
комунальне майно за призначенням відповідно до 
мети та основних видів діяльності Підприємства, 
забезпечуючи його збереження.

3.10. Збитки, завдані Підприємству внаслідок 
порушення його майнових прав громадянами, 
юридичними особами, органами державної влади 
чи органами місцевого самоврядування, відшко-
довуються Підприємству відповідно до вимог чин-
ного законодавства України.

4. Управління Підприємством
4.1. Органом управління Підприємством є Ке-

рівник Підприємства.
4.2. З питань своєї діяльності Підприємство 

підзвітне та підконтрольне Власнику, виконавчо-
му комітету міської ради та Уповноваженому орга-
ну. Власник здійснює свої повноваження стосовно 
Підприємства безпосередньо та через Уповнова-
жений орган.

4.3. Структура, штатний розпис та правила 
внутрішнього трудового розпорядку Підприєм-
ства затверджується Керівником Підприємства за 
погодженням з Уповноваженим органом.

4.4. Кандидатуру на посаду Керівника Підпри-
ємства подає заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів згідно з розподілом 
повноважень. Керівник Підприємства признача-
ється та звільняється з посади розпорядженням 
міського голови. При наймі керівника Підпри-
ємства з ним обов’язково укладається трудовий 
контракт, в якому визначаються строк найму, пра-
ва, обов’язки та відповідальність керівника, умови 
його матеріального забезпечення, умови звіль-
нення його з посади, інші умови найму за згодою 
сторін.

4.5. Функції, права та обов’язки структурних 
підрозділів (виробництв, цехів, дільниць) Підпри-
ємства визначаються положеннями про них, які 
затверджуються керівником. Підприємство за по-
годженням з Уповноваженим органом має право 
створювати філії, представництва, відділення та 
інші відокремлені підрозділи, що не є юридичними 
особами, які діють на підставі Положень, затвер-
джених Підприємством.

4.6. Керівник може бути звільнений з поса-
ди достроково з підстав, передбачених трудовим 
контрактом та відповідно до норм чинного законо-
давства.

4.7. Керівник Підприємства без довіреності діє 
від імені Підприємства, представляє його інтереси 
в органах державної влади, місцевого самовряду-
вання, підприємствах різних форм власності, ор-
ганізаціях, установах, закладах, судових органах 
всіх рівнів, у відносинах з юридичними особами та 
громадянами в межах та порядку, визначених цим 
Статутом.

4.8. Взаємовідносини керівника з трудовим ко-
лективом, у т.ч. вирішення соціально-економічних 
питань, передбачаються у колективному договорі, 
який регулює виробничі, трудові та соціальні від-
носини трудового колективу з адміністрацією Під-
приємства.

4.9. До виняткової компетенції Власника нале-
жить:

– затвердження, внесення змін та доповнень до 
Статуту Підприємства;

– прийняття рішення про ліквідацію, реорганіза-
цію та перепрофілювання Підприємства;

– розподіл прибутку Підприємства;
– прийняття рішень про відчуження відповідно 

до закону майна Підприємства;
– прийняття рішень про надання згоди (відмо-

ву в наданні згоди) на вчинення Підприємством 
господарського зобов’язання, щодо якого є заін-
тересованість, і значного господарського зобов’я-
зання, предметом яких є майно, роботи, послуги 
чи сума коштів, вартість яких перевищує двадцять 
п’ять відсотків вартості активів підприємства за 
даними останньої річної фінансової звітності, та в 
інших випадках, встановлених чинним законодав-
ством України; 

– прийняття рішень щодо отримання Підприєм-
ством банківських кредитів, укладення договорів 
застави, іпотеки, концесії, лізингу, угод про спільну 
діяльність та внесення до них змін.

4.10. До компетенції Уповноваженого органу 
належить:

– погодження внесення змін до Статуту;
– погодження встановлення фонду оплати пра-

ці на підприємстві на умовах, визначених колек-
тивним договором (угодою);

– погодження щодо залучення спеціалістів 
для роботи за сумісництвом, на умовах підря-
ду, визначення порядку та розміру оплати їх 
праці;

– погодження річних фінансових планів підпри-
ємства; 

– погодження кошторису доходів і видатків Під-
приємства, у разі отримання коштів з міського бю-
джету; 

– погодження розміщення коштів, переданих до 
статутного капіталу Підприємства на депозитних 
рахунках; 

– здійснення контролю за фінансовим станом 
Підприємства шляхом отримання фінансових зві-
тів; 

– виступати у разі потреби ініціатором прове-
дення позачергових аудиторських перевірок фі-
нансово-господарської діяльності Підприємства;

– заслуховування звітів Керівника Підприєм-
ства;

– аналіз дій керівника Підприємства щодо 
управління Підприємством;

– підготовка проектів рішень міської ради та її 
виконкому, які стосуються діяльності підпорядко-
ваного комунального Підприємства;

– надання пропозицій про відсторонення керів-
ника Підприємства від здійснення його повнова-
жень та надання пропозицій про обрання особи, 
яка тимчасово здійснюватиме повноваження ке-
рівника Підприємства;

– внесення пропозицій щодо звільнення керів-
ника Підприємства у разі порушення Статуту, Тру-
дового контракту та чинного законодавства;

– здійснення інших повноважень щодо управ-
ління Підприємством, відповідно до чинного зако-
нодавства України та рішень Власника;

– забезпечення дієвого контролю та вжиття 
заходів щодо відшкодування збитків, заподіяних 
Підприємству керівником підприємства.

4.11. Повноваження з вирішення питань, що на-
лежить до виключної компетенції виконавчого ор-
гану Дніпровської міської ради, до сфери управ-
ління якого належить (входить) Підприємство, не 
можуть бути передані іншим органам управління 
Підприємства. 

4.12. До компетенції Керівника Підприємства 
належить:

– організація діяльності Підприємства відповід-
но до вимог чинного законодавства України, пов-
на відповідальність за стан і діяльність Підприєм-
ства;

– у встановленому порядку здійснення поточ-
ного (оперативного) управління Підприємством, 
забезпечення виконання завдань Підприємства, 
його рентабельність; 

– виконання рішень Власника та Уповноваже-
ного органу;

– прийняття на роботу, звільнення, заохочення 
працівників Підприємства і накладення стягнення 
відповідно до чинного законодавства;

– укладання угод, надання доручень, відкрит-
тя в установах банків поточних та інших рахунків 
Підприємства;

– у межах своєї компетенції видавати накази, 
розпорядження тощо, що стосуються діяльності 
Підприємства;

– забезпечення для всіх працівників Підприєм-
ства належних і безпечних умов праці;

– відповідальність у встановленому законом по-
рядку за шкоду, завдану здоров’ю та працездат-
ності його працівників;

– забезпечення складання звітів (квартальних, 
річних) про результати господарської діяльності 
Підприємства в установленому чинним законо-
давством порядку та Статутом Підприємства;

– забезпечення підготовки річного фінансово-
го плану Підприємства та подання його на пого-
дження Уповноваженому органу;

– щоквартальне проведення оперативного еко-
номічного аналізу діяльності підприємства для ви-
вчення його господарського-фінансового стану з 
подальшим наданням Уповноваженому органу з 
метою оцінки діяльності керівництва його ефек-
тивних управлінських рішень та погодження про-
гнозованих показників діяльності на рік і резуль-
татів фінансової діяльності за рік Підприємства.

4.13. Керівник за погодження з Уповноваженим 
органом:

– укладає зовнішньоекономічні угоди, догово-
ри позики, позички, користування/оренди, угоди 
з навчання персоналу на платній основі, зміни до 
них; 

Закінчення на стор. 10



ОФІЦІЙНО23.05. 
202410

www.nashemisto.dp.ua

– приймає рішення про укладення мирових угод 
у суді, угод про прощення боргу;

– вирішує питання списання безнадійної забор-
гованості;

– вчиняє значні господарські зобов’язання, 
предметом яких є майно, роботи, послуги чи сума 
коштів, вартість яких становить від десяти відсо-
тків (включно) до двадцяти п’яти відсотків (включ-
но) вартості активів Підприємства за даними 
останньої річної фінансової звітності, та господар-
ські зобов’язання, щодо яких є заінтересованість. 

5. Господарська діяльність Підприємства
5.1. Основним узагальнюючим показником 

фінансових результатів господарської діяльності 
Підприємства є прибуток.

5.2. Розподіл прибутку проводиться після відра-
хування відповідних податків та обов'язкових пла-
тежів до бюджету.

5.3. Порядок використання прибутку визначає 
Власник Підприємства згідно зі Статутом та чин-
ним законодавством України.

5.4. Заробітна плата працівників Підприємства 
визначається в залежності від професії, кваліфі-
кації працівників, складності та умов робіт, що ви-
конуються відповідно до законодавства України, 
рішень Власника та виконавчого комітету міської 
ради.

5.5. Ціни на товари, які виготовляються Підпри-
ємством, та на послуги, які надаються Підприєм-
ством, встановлюються та затверджуються відпо-
відно до чинного законодавства України.

5.6. У всіх сферах своєї господарської діяльності 
відносини Підприємства з іншими юридичними та 
фізичними особами здійснюються на підставі угод, 
що не суперечать чинному законодавству України 
та Статуту Підприємства. 

5.7. Підприємство має право відкривати розра-
хунковий, поточний та інші рахунки для зберіган-
ня грошових коштів і здійснення всіх видів банків-
ських та касових операцій.

5.8. Порядок використання коштів в інозем-
ній валюті визначається чинним законодавством 
України.

5.9. По отриманих Підприємством кредитах 
Власник Підприємства не несе відповідальності, 
за винятком випадків прийняття Власником на 
себе відповідних зобов'язань.

5.10. Збитки, завдані Підприємству внаслідок 
виконання рішень органів державної влади чи ор-
ганів місцевого самоврядування, підлягають від-

шкодуванню зазначеними органами добровільно 
або за рішенням суду.

5.11. Рішення про надання згоди на вчинення 
значного господарського зобов’язання, щодо вчи-
нення якого є заінтересованість, має прийматися 
відповідно до вимог, встановлених статтею 781 
Господарського кодексу України.

6. Взаємовідносини Підприємства
Взаємовідносини Підприємства з юридичними 

та фізичними особами будуються відповідно до 
чинного законодавства України та Статуту Під-
приємства.

7. Трудовий колектив та його самоврядування
7.1. Трудовий колектив Підприємства ста-

новлять усі громадяни, які своєю працею беруть 
участь у його діяльності на основі трудового до-
говору (контракт, угода) або інших форм, що регу-
люють трудові відносини працівника з Підприєм-
ством.

7.2. Виробничі і трудові відносини, включаючи 
питання найму і звільнення, режиму праці, відпо-
чинку, гарантії і компенсації, регулюються згідно з 
чинним законодавством, цим Статутом, колектив-
ним договором, правилами внутрішнього розпо-
рядку, а також трудовим договором.

7.3. Повноваження трудового колективу щодо 

його участі в управлінні Підприємством, встанов-
люються Статутом відповідно до вимог Господар-
ського кодексу України та чинного законодавства.

7.4. Колективний договір приймається на за-
гальних зборах трудового колективу Підприєм-
ства і повинен відповідати вимогам чинного зако-
нодавства України.

8. Облік і звітність
Облік і звітність Підприємства здійснюються від-

повідно до вимог Господарського кодексу України 
та інших нормативно-правових актів.

9. Порядок внесення змін та доповнень до Ста-
туту

9.1. Зміни і доповнення до Статуту Підприєм-
ства вносяться за рішенням Дніпровської міської 
ради за поданням Уповноваженого органу.

9.2. Зміни і доповнення до Статуту оформля-
ються шляхом викладення його у новій редакції та 
набувають чинності з моменту його державної ре-
єстрації.

10. Припинення Підприємства
Припинення Підприємства здійснюється в по-

рядку, встановленому чинним законодавством 
України.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

Порівняльна таблиця до проєкту рішення міської ради
Про затвердження Статуту КП «УРЕА» у новій редакції 
Чинна редакція статуту Проєкт статуту 

1.5. Для здійснення господарської 
діяльності Підприємства, Власник створює 
статутний капітал у розмірі 579 371 688,94 
гривень.  

1.5. Для здійснення господарської діяльності 
Підприємства, Власник створює статутний 
капітал у розмірі   571 921 975,67 гривень.  

2.2. Предметом господарської діяльності 
Підприємства для реалізації зазначеної мети є:  

2.2. Предметом господарської діяльності 
Підприємства для реалізації зазначеної мети є:  

надання висновків, технічних умов, узгоджень 
стосовно освоєння та режиму експлуатації 
земельних ділянок та надання інших платних 
послуг.  

надання висновків, технічних умов, узгоджень 
стосовно освоєння та режиму експлуатації, 
інженерного захисту земельних ділянок, 
територій, об’єктів та надання інших платних 
послуг.  

облік основних засобів безоплатно отриманих 
(автошляхів, тротуарів, малих архітектурних 
форм, гідротехнічних споруд, інших об’єктів), 
що належать до інфраструктури міста Дніпра, 
здійснення нагляду за їх станом, наявністю 
(без цілі отримання прибутку).  

 облік основних засобів отриманих та/або 
придбаних за рішенням власника 
(автошляхів, тротуарів, малих архітектурних 
форм, гідротехнічних споруд, інших об’єктів), 
що належать до інфраструктури міста Дніпра, 
здійснення нагляду за їх станом, наявністю 
(без цілі отримання прибутку).  
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ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 24.04.2024                        №83/49

Про припинення юридичної особи – Комунального підприємства 
«Транспортування покупної теплової енергії  «Теплотранс» 

Дніпровської міської ради шляхом ліквідації
Керуючись Цивільним кодексом України, Госпо-

дарським кодексом України, законами України «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань» і «Про місце-
ве самоврядування в Україні», згідно з листом депар-
таменту благоустрою та інфраструктури Дніпровської 
міської ради від 02.04.2024 вх. №8/1702 міська рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Припинити шляхом ліквідації юридичну особу – 

Комунальне підприємство «Транспортування  покуп-
ної теплової енергії «Теплотранс» Дніпровської міської 
ради, код ЄДРПОУ 32560611.

2. Доручити міському голові своїм розпоряджен-
ням:

2.1. Створити та затвердити склад ліквідаційної ко-
місії юридичної особи (пункт 1 цього рішення) за по-
данням департаменту благоустрою та інфраструкту-
ри Дніпровської міської ради.

2.2. Затвердити проміжний ліквідаційний баланс.
2.3. Затвердити ліквідаційний баланс.
3. Ліквідаційній комісії (пункт 2.1 цього рішення):
3.1. Здійснити комплекс заходів, пов’язаних з лік-

відацією юридичної особи (пункт 1 цього рішення), у 
порядку, встановленому чинним законодавством. 

3.2. Установити строк заяви кредиторами своїх ви-
мог протягом двох місяців з дня оприлюднення пові-
домлення про рішення щодо ліквідації юридичної осо-
би (пункт 1 цього рішення).

3.3. У місячний термін після ліквідації юридичної 
особи (пункт 1 цього рішення) надати до департа-
менту по роботі з активами Дніпровської міської ради 
письмову заяву для внесення змін до Реєстру об’єктів 
права комунальної власності територіальної громади 
міста Дніпра.

4. Департаменту благоустрою та інфраструктури 
Дніпровської міської ради попередити керівника ко-
мунального підприємства (пункт 1 цього рішення) про 
те, що з моменту створення ліквідаційної комісії (пункт 
2.1 цього рішення) до комісії переходять повноважен-
ня щодо управління справами (у тому числі фінансові 
питання) очолюваного ним комунального підприєм-
ства, що ліквідується.

5. Керівнику КП «ТПТЕ «Теплотранс»:
5.1. Направити копію цього рішення з відповідною 

письмовою інформацією до органу, що здійснює дер-
жавну реєстрацію, для внесення відомостей до Єди-
ного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 
осіб–підприємців та громадських формувань про те, 

що юридична особа (пункт 1 цього рішення) перебу-
ває в процесі ліквідації.

5.2. Відповідно до ст. 492 КЗпП України письмово 
попередити працівників комунального підприємства 
(пункт 1 цього рішення)  про наступне їх вивільнення 
згідно з ч. 1 ст. 40 КЗпП України у зв’язку з ліквідацією.

5.3. Повідомити місцеві служби зайнятості про на-
ступне вивільнення працівників.

6. Департаменту по роботі з активами Дніпровської 
міської ради внести зміни до Реєстру об’єктів права 
комунальної власності територіальної громади міста 
Дніпра згідно з письмовою заявою (пункт 3.3 цього 
рішення).

7. Визнати таким, що втратило чинність, рішення 
міської ради  від 19.02.2020 № 63/54 «Про припинення 
юридичної особи – Комунального підприємства «Тран-
спортування покупної теплової енергії «Теплотранс» 
Дніпровської міської ради шляхом ліквідації».

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти 
на заступника міського голови з питань діяльності ви-
конавчих органів у сфері благоустрою та інфраструк-
тури  і голову постійної комісії міської ради з питань 
житлово-комунального та дорожнього господарства.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.
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На виконання Програми розвитку освіти в місті 
Дніпрі на 2021–2025 роки, затвердженої рішенням 
міської ради від 16.11.2022 № 11/29 (зі змінами), 
відповідно до листа департаменту гуманітарної 
політики Дніпровської міської ради від 09.04.2024 
вх. № 8/1881: 

1. Департаменту гуманітарної політики Дні-
провської міської ради забезпечити своєчасне від-
криття та функціонування пристосованих дитячих 
таборів відпочинку з денним перебуванням на базі 
підпорядкованих закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти, робота яких планується вліт-

ку 2024 року, дотримуючись безпекових заходів, 
пов’язаних із введенням воєнного стану в Україні, 
згідно з переліком (додаток).

2. Департаменту громадського порядку і ци-
вільного захисту Дніпровської міської ради вжити 
заходів щодо забезпечення громадського порядку 
у місцях відпочинку дітей.

3. Департаменту з питань місцевого самовряду-
вання, внутрішньої та інформаційної політики Дні-
провської міської ради забезпечити висвітлення 
роботи таборів (п. 1 цього розпорядження) у засо-
бах масової інформації.

4. Департаменту економіки, фінансів та місько-
го бюджету Дніпровської міської ради здійснюва-
ти фінансування видатків на відпочинок дітей за 
рахунок асигнувань, передбачених у бюджеті Дні-
провської міської територіальної громади на 2024 
рік.

5. Контроль за виконанням цього розпоряджен-
ня покласти на заступника міського голови з пи-
тань діяльності виконавчих органів, директора 
департаменту гуманітарної політики Дніпровської 
міської ради.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

Додаток 
до розпорядження міського голови 24.04.2024 № 7-24/4-р

ПЕРЕЛІК 
пристосованих дитячих таборів відпочинку з денним перебуванням

на базі комунальних закладів загальної середньої та позашкільної освіти, підпорядкованих департаменту 
гуманітарної політики Дніпровської міської ради, робота яких планується влітку 2024 року

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів,  директор департаменту гуманітарної політики 
Дніпровської міської ради Ксенія СУШКО.

ДНІПРОВСЬКИЙ  МІСЬКИЙ ГОЛОВА
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

24.04.2024                                                      № 7-24/4-р 

Про організацію відпочинку дітей влітку 2024 року

№ 
з/п Назва закладу освіти 
1 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 8» Дніпровської 

міської ради 
2 Дніпровська гімназія № 18 Дніпровської міської ради 
3 Комунальний заклад освіти «Спеціалізована школа № 44 природничо-медичного 

профілю» Дніпровської міської ради 
4 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 57 

«загальноосвітній навчальний заклад І ступеня – гімназія» Дніпровської міської 
ради 

5 Дніпровська гімназія № 68 Дніпровської міської ради 
6 Дніпровська гімназія № 86 Дніпровської міської ради 
7 Комунальний заклад освіти «Спеціалізована школа № 115» Дніпровської міської 

ради 
8 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 117» 

Дніпровської міської ради 
9 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 131 

«загальноосвітній навчальний заклад І ступеня – гімназія» Дніпровської міської 
ради 

10 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 133» 
Дніпровської міської ради 

11 Дніпровський ліцей № 134 гуманістичного навчання і виховання Дніпровської 
міської ради 

12 Дніпровський ліцей № 142 імені П'єра де Кубертена Дніпровської міської ради 
13 Дніпровська гімназія № 14 Дніпровської міської ради 
14 Дніпровська гімназія № 17 Дніпровської міської ради 
15 Дніпровська гімназія № 45 Дніпровської міської ради 
16 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 47 з 

поглибленим вивченням іноземних мов та фізико-математичного профілю» 
Дніпровської міської ради 

17 Дніпровська гімназія № 63 Дніпровської міської ради 
18 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 69» 

Дніпровської міської ради 
19 Дніпровська початкова школа № 108 Дніпровської міської ради 
20 Дніпровська гімназія № 113 Дніпровської міської ради 
21 Дніпровська гімназія № 118 Дніпровської міської ради 
22 Дніпровська гімназія № 121 Дніпровської міської ради 
23 Дніпровська гімназія № 135 Дніпровської міської ради 
24 Комунальний заклад освіти «Загальноосвітня школа І–ІІІ ступеня № 147 імені 

В'ячеслава Чорновола» Дніпровської міської ради 
25 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 4 «середня 

загальноосвітня школа – дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» 
Дніпровської міської ради 

26 Дніпровська гімназія № 5 Дніпровської міської ради 
27 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 59 

«загальноосвітній навчальний заклад – дошкільний навчальний заклад» 
Дніпровської міської ради 

28 Дніпровська гімназія № 74 Дніпровської міської ради 
29 Дніпровська гімназія № 77 Дніпровської міської ради 
30 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 84» Дніпровської 

міської ради 
31 Дніпровська гімназія № 85 Дніпровської міської ради 
32 Дніпровська гімназія № 88 Дніпровської міської ради 
33 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 94» Дніпровської 

міської ради 
34 Дніпровська гімназія № 96 імені Д. І. Решетняка Дніпровської міської ради 
35 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 103 «школа І–ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» Дніпровської міської ради 
36 Дніпровська гімназія № 106 Дніпровської міської ради 
37 Дніпровський ліцей № 123 «ТАНДЕМ» Дніпровської міської ради 
38 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 124» 

Дніпровської міської ради 
39 Дніпровська гімназія № 132 Дніпровської міської ради 
40 Дніпровська гімназія № 141 Дніпровської міської ради 
41 Дніпровська гімназія № 143 Дніпровської міської ради 
42 Дніпровська гімназія № 11 Дніпровської міської ради 
43 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 24» 

Дніпровської міської ради 

№ 
з/п Назва закладу освіти 
1 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 8» Дніпровської 

міської ради 
2 Дніпровська гімназія № 18 Дніпровської міської ради 
3 Комунальний заклад освіти «Спеціалізована школа № 44 природничо-медичного 

профілю» Дніпровської міської ради 
4 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 57 

«загальноосвітній навчальний заклад І ступеня – гімназія» Дніпровської міської 
ради 

5 Дніпровська гімназія № 68 Дніпровської міської ради 
6 Дніпровська гімназія № 86 Дніпровської міської ради 
7 Комунальний заклад освіти «Спеціалізована школа № 115» Дніпровської міської 

ради 
8 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 117» 

Дніпровської міської ради 
9 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 131 

«загальноосвітній навчальний заклад І ступеня – гімназія» Дніпровської міської 
ради 

10 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 133» 
Дніпровської міської ради 

11 Дніпровський ліцей № 134 гуманістичного навчання і виховання Дніпровської 
міської ради 

12 Дніпровський ліцей № 142 імені П'єра де Кубертена Дніпровської міської ради 
13 Дніпровська гімназія № 14 Дніпровської міської ради 
14 Дніпровська гімназія № 17 Дніпровської міської ради 
15 Дніпровська гімназія № 45 Дніпровської міської ради 
16 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 47 з 

поглибленим вивченням іноземних мов та фізико-математичного профілю» 
Дніпровської міської ради 

17 Дніпровська гімназія № 63 Дніпровської міської ради 
18 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 69» 

Дніпровської міської ради 
19 Дніпровська початкова школа № 108 Дніпровської міської ради 
20 Дніпровська гімназія № 113 Дніпровської міської ради 
21 Дніпровська гімназія № 118 Дніпровської міської ради 
22 Дніпровська гімназія № 121 Дніпровської міської ради 
23 Дніпровська гімназія № 135 Дніпровської міської ради 
24 Комунальний заклад освіти «Загальноосвітня школа І–ІІІ ступеня № 147 імені 

В'ячеслава Чорновола» Дніпровської міської ради 
25 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 4 «середня 

загальноосвітня школа – дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» 
Дніпровської міської ради 

26 Дніпровська гімназія № 5 Дніпровської міської ради 
27 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 59 

«загальноосвітній навчальний заклад – дошкільний навчальний заклад» 
Дніпровської міської ради 

28 Дніпровська гімназія № 74 Дніпровської міської ради 
29 Дніпровська гімназія № 77 Дніпровської міської ради 
30 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 84» Дніпровської 

міської ради 
31 Дніпровська гімназія № 85 Дніпровської міської ради 
32 Дніпровська гімназія № 88 Дніпровської міської ради 
33 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 94» Дніпровської 

міської ради 
34 Дніпровська гімназія № 96 імені Д. І. Решетняка Дніпровської міської ради 
35 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 103 «школа І–ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» Дніпровської міської ради 
36 Дніпровська гімназія № 106 Дніпровської міської ради 
37 Дніпровський ліцей № 123 «ТАНДЕМ» Дніпровської міської ради 
38 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 124» 

Дніпровської міської ради 
39 Дніпровська гімназія № 132 Дніпровської міської ради 
40 Дніпровська гімназія № 141 Дніпровської міської ради 
41 Дніпровська гімназія № 143 Дніпровської міської ради 
42 Дніпровська гімназія № 11 Дніпровської міської ради 
43 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 24» 

Дніпровської міської ради 

 

44 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 27 «школа І–ІІІ 
ступенів – дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» Дніпровської міської 
ради 

45 Дніпровська гімназія № 39 Дніпровської міської ради 
46 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 87 «Школа І–ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» Дніпровської міської 
ради 

47 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 98» 
Дніпровської міської ради 

48 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховне об’єднання № 136 «класична 
гімназія ім. Кирила і Мефодія – початкова школа – дошкільний навчальний 
заклад – валеологічний центр» Дніпровської міської ради 

49 Дніпровська гімназія № 10 ім. І. І. Манжури Дніпровської міської ради 
50 Дніпровський полімовний ліцей № 23 «Соборний» Дніпровської міської ради 
51 Дніпровська гімназія № 35 Дніпровської міської ради 
52 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 66 «Гімназія – 

початкова школа – дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської ради 
53 Дніпровський ліцей № 67 «Джерело» Дніпровської міської ради 
54 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 71 

«спеціалізована школа художньо-архітектурного напрямку – дошкільний 
навчальний заклад (дитячий садок)» Дніпровської міської ради 

55 Дніпровська гімназія № 79 Дніпровської міської ради 
56 Дніпровська гімназія № 83 Дніпровської міської ради 
57 Дніпровська початкова школа № 107 Дніпровської міської ради 
58 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 2» Дніпровської 

міської ради 
59 Дніпровська гімназія № 13 Дніпровської міської ради 
60 Дніпровська гімназія № 16 Дніпровської міської ради 
61 Дніпровська гімназія № 37 Дніпровської міської ради 
62 Дніпровська гімназія № 75 Дніпровської міської ради 
63 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 148 

«спеціалізована школа – дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) «Планета 
щастя» Дніпровської міської ради 

64 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 6» Дніпровської 
міської ради 

65 Дніпровський ліцей № 12 «Інтелект» Дніпровської міської ради 
66 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 15» 

Дніпровської міської ради 
67 Дніпровська гімназія № 30 Дніпровської міської ради 
68 Дніпровський ліцей № 31 «Пріоритет» Дніпровської міської ради 
79 Дніпровська гімназія № 32 Дніпровської міської ради 
70 Дніпровська гімназія № 34 Дніпровської міської ради 
71 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 46» 

Дніпровської міської ради 
72 Дніпровська гімназія № 51 Дніпровської міської ради 
73 Дніпровська гімназія № 62 Дніпровської міської ради 
74 Дніпровська гімназія № 65 Дніпровської міської ради 
75 Дніпровська гімназія № 89 Дніпровської міської ради 
76 Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 101» 

Дніпровської міської ради 
77 Дніпровська гімназія № 102 Дніпровської міської ради 
78 Дніпровська гімназія № 19 Дніпровської міської ради 
79 Дніпровський ліцей № 21 «Перспектива» Дніпровської міської ради 
80 Дніпровська гімназія № 49 Дніпровської міської ради 
81 Дніпровська гімназія № 52 Дніпровської міської ради 
82 Дніпровський україно-німецький ліцей № 53 Дніпровської міської ради 
83 Дніпровський техніко-економічний ліцей № 61 «ЕРУДИТ» Дніпровської міської 

ради 
84 Дніпровська гімназія № 80 Дніпровської міської ради 
85 Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний комплекс № 99 

«багатопрофільна гімназія – школа I ступеня – дошкільний навчальний заклад» 
Дніпровської міської ради 

86 Дніпровська гімназія № 112 Дніпровської міської ради 
87 Дніпровський україно-французький ліцей № 126 Дніпровської міської ради 
88 Комунальний позашкільний навчальний заклад «Дитячо-юнацький центр 

«Штурм» Дніпровської міської ради 
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Сквер Прибережний у Дні-
прі. Тут уперше у міському пар-
ку використали екообробку від 
шкідників за допомогою жу-
ків. «Висадили на кору хвойних 
мурахожуків. Вони їдять шкід-
ників – соснового пильщика та 
гусінь, яйця короїдів тощо. Поба-
чивши свою «здобич», мурахожук 
кидається на неї і хватає пере-
дніми кінцівками. Потім – ласує», 
– розповіла Олена Назаренко, 
завідувачка біолабораторією 
Державного спеціалізовано-
го лісозахисного підприємства 
«Харківлісозахист».

Жучків вирощують масово й 
потім переселяють на хвойники, 
у середовище проживання цьо-
го виду комахи. «Ніякого стресу 
мурахожук не переживає. На-
впаки – бажає одразу перебігти 

на дерево», – прокоментувала 
пані Олена.

Таке висаджування комах на 
кору дерева – унікальний метод 
боротьби зі шкідниками рослин 
та дерев. «Ми всіляко намага-
ємося зробити так, щоб мак-
симально не використовувати 
хімічну обробку наших дерев, 
кущів тощо. У країні цим займа-
ється одна лабораторія у Харко-
ві. Обрали для екообробки сквер 
Прибережний: одну з візитівок 
нашого міста. Наша мета – мак-
симально захистити від шкід-
ників хвойні дерева скверу, аби 
вони радували містян щільною 
смарагдовою кроною навіть 
взимку», – розповів Іван Яло-
вий, заступник директора з бла-
гоустрою та утримання зелених 
зон КП «Міська інфраструктура» 

Дніпровської міської 
ради.

Така обробка від 
шкідників – безпечна 
для людей та навко-
лишнього середо-
вища. «Нашу кома-
ху цікавлять лише 
шкідники дерева», 
– підсумувала нау-
ковиця Олена Наза-
ренко. Отже, завдяки 
допомозі цієї комахи 
дерево буде цвісти 
й не буде проблем зі 
стовбуром.

Для оперативного вирішення питань, що стосуються ді-
яльності КП «Теплоенерго», дніпряни можуть звертатись  у 
будь-який зручний для них спосіб. На сьогодні існує декіль-
ка видів комунікації:
P звернення може бути надіслане електронною поштою 

–  teploenergodnepr@gmail.com;
P залишити коротке повідомлення на сайті підприємства, 

використовуючи форму «Написати нам» – teploenergo.dp.ua;
P звернення можна лишити в скриньці, яка знаходиться 

на вході до офісу або принести особисто до абонентського 
відділу за адресами – вул. Королеви Єлизавети ІІ, 15-А або 
на просп. Слобожанський, 29 оф.504;
P комунікувати можна і у соціальній мережі фейсбук  – 

https://www.facebook.com/teploenergodnipro.
«В міжсезоння кількість звернень стає меншою, та все 

одно поточні питання є. Найчастіші з них — це переоформ-
лення особового рахунку після зміни власника, укладання 
договорів реструктуризації, поточний стан розрахунків», – 
розповіла помічниця директора КП «Теплоенерго» Дніпров-
ської міськради  Анастасія Сухіна.

Наприклад,  документи для переоформлення особового 
рахунку  можна надіслати на електронну пошту КП «Теплое-
нерго». Треба прикріпити до письмового звернення СКАНО-
ВАНІ копії паспорту, ІПН, довідки про склад сім’ї і підтвер-
дження права власності.

«На нашому офіційному сайті є форма зворотного зв’язку 
«Написати нам». Скориставшись нею можна швидко отри-
мати відповідь стосовно актуальної заборгованості або 
перевірити, чи пройшла оплата. Також в міжопалюваль-
ний період поширене питання щодо повірки лічильників, 
розпломбування та опломбування. Словом, якщо є питання 
або необхідні роз’яснення – завжди намагаємось допомог-
ти споживачам», – резюмувала завідувачка канцелярією КП 
«Теплоенгерго» Дніпровської міської ради Яна Чемерис.

Щоденно у міжопалювальний сезон через онлайн сервіси 
КП «Теплоенерго» та гарячу лінію Дніпровської міської ради 
до підприємства надходить з пів сотні  звернень дніпрян.

ДЛЯ ЗРУЧНОСТІ ДНІПРЯН
 Електронні сервісні послуги  
КП «Теплоенерго»

Дніпро продовжує 
системно забезпечува-
ти українських захисни-
ків необхідною технікою. 
Цього разу на фронт від 
дніпрян передали два уні-
кальні універсальні засоби 
радіоелектронної бороть-
би (РЕБ), які можна вико-
ристовувати як у окопі, так 
і встановлювати на техні-
ку. Одна з ключових пе-
реваг цієї системи – вона 
непомітна для ворожих 
пристроїв РЕБ.

«У цій війні ворог  
активно застосовує проти нас дрони. Для 
збереження особового складу, техніки 
такі суперсучасні РЕБи дуже потрібні. На-
приклад, летить ворожий безпілотник. Ми 
бачимо його на екрані, вмикаємо засіб і 

противник втрачає керування над дро-
ном, який просто падає. Так само і з керо-
ваною ракетою. Вдячні Дніпру, містянам 
за таку техніку!» — сказав військовос-
лужбовець Нацгвардії Сергій.

За словами заступника міського голо-
ви із цифрової трансформації Костянтина 
Цепеннікова, Дніпро вже планує закупи-
ти чергову партію цих уникальних РЕБів.

«Такі засоби радіоелектронної бороть-
би дуже прості в експлуатації – навчи-
тися ними користуватися можна досить 
швидко. Унікальність розробки полягає у 
тому, що цей РЕБ не лише непомітний для 
ворога, а і є засобом ближньої дії. Тобто 
може подавляти ворожі дрони навіть на 
невеликих відстанях. Такі РЕБи сьогод-
ні потрібні нашим воїнам, щоб захищати 
особовий склад, позиції, техніку. Тож на 
цьому не зупиняємося і закуповуватиме-
мо чергову партію таких установок», — 
підкреслив Костянтин Цепенніков.

ДНІПРО ПРОДОВЖУЄ АКТИВНО 
ДОПОМАГАТИ ЗАХИСНИКАМ 
Цього разу на фронт поїхали два унікальні РЕБи

У ДНІПРІ ВПЕРШЕ ПРОВЕЛИ 
ЕКООБРОБКУ ЗА ДОПОМОГОЮ 
КОРИСНИХ ЖУЧКІВ

УВАГА! 
Повідомлення про проведення громадського обговорення!

Суб’єкт господарювання ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕР НЕ  
ТОВАРИСТВО «КАМЕТ-СТАЛЬ» (код ЄДРПОУ 05393085), 
який розташований за юридичною адресою: Україна, 51925, 
Дніпропетровська обл., м. Кам’янське, Соборна, буд. 18-Б, по-
відомляє про проведення громадського обговорення наміру 
ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» отримати дозвіл на викиди забрудню-
ючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерела-
ми промислового майданчика металургійного виробництва 
(фактичне місце знаходження за адресою: 51925, Дніпропе-
тровська обл., м. Кам’янське, Соборна, буд. 18-Б) у зв’язку 
із закінченням строку дії діючого дозволу №1210400000-288 
вiд 29.12.2017 та у зв’язку із введенням в дію Наказу Мініс-
терства захисту довкілля та природних ресурсів України від 
27 березня 2023 року №174 «Зміни до деяких Технологічних 
нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин» та 
Розпорядження КМУ від 04 грудня 2019 р. №1413-р (у редакції 
розпорядження КМУ від 31.01.2023 №89-р) «Про затверджен-
ня плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та 
покращення бізнес-клімату, плану дій щодо покращення умов 
ведення бізнесу в Україні та визнання такими, що втратили 
чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України».

Згідно із пунктами 1-21 частини другої та пунктами 1-13 
частини третьої статті 3 Закону України «Про оцінку впли-
ву на довкілля» та критеріями визначення планованої  

діяльності (Додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів Укра-
їни від 13 грудня 2017 р. №1010) ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» 
для промислового майданчика металургійного виробни-
цтва були отримані Висновки з оцінки впливу на довкілля  
№7-03/12-20188271571/1, дата видачі 09.04.2019 р. та №7-
03/12-20199254566/1, дата видачі 06.03.2020 р.

Розміри санітарно-захисної зони ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» 
встановлені згідно з матеріалами «Обґрунтування розміру 
санітарно-захисної зони для проммайданчиків ПРАТ «КА-
МЕТ-СТАЛЬ» (висновок державної санітарно-епідеміологічної 
експертизи №12.2-18-4/17018 від 27.09.2023 р.), підприємство 
зобов’язується дотримуватись вимог природоохоронного зако-
нодавства при експлуатації джерел викидів.

В електронній формі «Інформацію про одержання дозволу 
для ознайомлення з нею громадськості», яка є частиною до-
кументів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами 
промислового майданчика металургійного виробництва ПРАТ 
«КАМЕТ-СТАЛЬ», надано до Дніпропетровської ОВА.

Громадське обговорення відбудеться 17 червня 2024 року 
о 13.00 у режимі відеоконференції через Інтернет (онлайн-за-
сідання) за посиланням: https://us06web.zoom.us/j/3567239140

К-21-3

УВАГА! 
Повідомлення про проведення громадського обговорення!

Суб’єкт господарювання ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВА-
РИСТВО «КАМЕТ-СТАЛЬ» (код ЄДРПОУ 05393085), який роз-
ташований за юридичною адресою: Україна, 51925, Дніпропе-
тровська обл., м. Кам’янське, Соборна, буд. 18-Б, повідомляє 
про проведення громадського обговорення наміру ПРАТ 
«КАМЕТ-СТАЛЬ» отримати дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами 
промислового майданчика коксохімічного виробництва (фак-
тичне місце знаходження за адресою: 51901, Україна, Дніпро-
петровська обл., м. Кам’янське, вул. Колеусівська, 1) у зв’язку 
зі змінами, які відбулися на підприємстві після отримання ді-
ючого дозволу №UA12040150010395824-I-0086 вiд 20.12.2021 
та у зв’язку із введенням в дію Наказу Міністерства захисту 
довкілля та природних ресурсів України від 27 березня 2023 
року №174 «Зміни до деяких Технологічних нормативів до-
пустимих викидів забруднюючих речовин» та Розпорядження 
КМУ від 04 грудня 2019 р. №1413-р (у редакції розпорядження 
КМУ від 31.01.2023 №89-р) «Про затвердження плану заходів 
щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення біз-
нес-клімату, плану дій щодо покращення умов ведення бізнесу 
в Україні та визнання такими, що втратили чинність, деяких 
розпоряджень Кабінету Міністрів України».

Згідно із пунктами 1-21 частини другої та пунктами 1-13 
частини третьої статті 3 Закону України «Про оцінку впливу 

на довкілля» та критеріями визначення планованої діяльності 
(Додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 13 груд-
ня 2017 р. №1010) ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» для промислового 
майданчика коксохімічного виробництва були отримані Ви-
сновки з оцінки впливу на довкілля №93/0/490-22, дата видачі 
27.10.2022 р.; №21/01-20229159957/1, дата видачі 15.03.2023р. 
та №21/01-202292910026/1, дата видачі 09.06.2023 р.

Розміри санітарно-захисної зони ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» 
встановлені згідно з матеріалами «Обґрунтування розміру 
санітарно-захисної зони для проммайданчиків ПРАТ «КАМЕТ- 
СТАЛЬ» (висновок державної санітарно-епідеміологічної екс-
пертизи №12.2-18-4/17018 від 27.09.2023 р.), підприємство 
зобов’язується дотримуватись вимог природоохоронного зако-
нодавства при експлуатації джерел викидів.

В електронній формі «Інформацію про одержання дозволу 
для ознайомлення з нею громадськості», яка є частиною до-
кументів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами 
промислового майданчика коксохімічного виробництва ПРАТ 
«КАМЕТ-СТАЛЬ», надано до Дніпропетровської ОВА.

Громадське обговорення відбудеться 17 червня 2024 року 
о 10.00 у режимі відеоконференції через Інтернет (онлайн-за-
сідання) за посиланням: https://us06web.zoom.us/j/3567239140

К-21-4
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Департамент соціальної політики ДМР інформує:
Дніпровська міська рада повідомляє:

Цей важливий крок було зроблено 
для більш ефективного надання соці-
альних послуг дніпрянам. Така ініціа-
тива була спланована, аби оптимізува-
ти роботу центру, забезпечуючи більш 
координований підхід до вирішення 
соціальних питань на районному рівні. 

Після ремонтних робіт, які справді 
зроблені на славу, відбулося «пересе-
лення». 

– Приміщення до-
волі просторе. Ми 
змогли облаштувати 
тут місця для роботи 
фахівців соціальної 
роботи двох райо-
нів. Облаштували 
кабінет довіри (де 
проводиться тесту-

вання на ВІЛ), сенсорну кімнату, тре-
нінгову залу, дитячу зону. Перевели 
сюди спеціалізовану службу первин-
но-психологічного консультування для 
постраждалих від домашнього насиль-

ства, а також мобільну бригаду. Ще 
один важливий відділ – соціально-пси-
хологічної підтримки осіб та сімей, – по-
відомила Анастасія Тищенко, дирек-
торка Дніпровського міського центру 
соціальних служб.

Пані Вероніка – прийомна мама 
двох підлітків, Анжели (15 років) та Глі-
ба (14 років). Ця сім’я часті гості центру. 

– Дітям тут по-
добається: для них 
завжди організову-
ють майстер-класи, 
тренінги, перегляд 
фільмів, психоло-
гічні сеанси, – каже 
жінка. – Гліб зна-

йшов тут друзів і особливо він любить 
сенсорну кімнату. Для нас, батьків, теж 
багато цікавого: лекції, тренінги, курси, 
звичайно, робота із психологом.

Керівництво центру нагадує: за 
психосоціальними послугами можуть 
звертатися особи у складних життєвих 
обставинах, переселенці та громадяни, 
які потребують консультації або допо-
моги соцпрацівників. 

КОРИСНИЙ ТЕЛЕГРАМ-БОТ  
ІЗ ТРЕКЕРОМ НАСТРОЮ

Ментальне здоров’я є невід’ємною частиною щасливого 
життя.  Це поняття дуже широке і поєднує різні аспекти – це 
не лише відсутність розладів, а й внутрішні ресурси для того, 
аби активно жити, реалізувати свої здібності, працювати, пі-
клуватися про інших, не забуваючи і про себе.

На платформі Telegram функціонує бот «СоцДопомога», 
де ви зможете знайти, зокрема новостворений «Трекер на-
строю». Він допоможе фіксувати власний настрій, моніторити 
його, виявляти закономірності та коригувати причини виник-
нення того чи іншого стану, покращуючи власне самопочуття.

Така ініціатива реалізувалася в рамках всеукраїнської 
програми ментального здоров’я, ініційованої Оленою Зелен-
ською. Мета кампанії – сприяти формуванню в суспільстві 
культури піклування про психоемоційне здоров'я, дати ро-
зуміння та показати інструменти, які допоможуть українцям 
дбати про свій внутрішній стан.

ПОСИЛАННЯ: https://t.me/SocialDnipro_bot

Нагадуємо про можливість 
отримувати набори продуктів 
харчування! 
Що для цього потрібно?

Якщо ви ВПО і перебуваєте у складних життє-
вих обставинах та отримуєте соціальні послуги 
або потребуєте соціальної послуги кризового та 
екстреного втручання, що надає Дніпровський 
міський центр соціальних служб, ви маєте право 
звернутися за продуктовою допомогою до ви-
щеназваного центру, стати на облік і отримувати 
набір протягом трьох місяців з моменту звернен-
ня. Для цього слід також подати документи:
P документ, що посвідчує особу (паспорт гро-

мадянина України, ID-картка, посвідка на тим-
часове / постійне місце проживання);

P довідка про взяття на облік внутрішньо пе-
реміщеної особи, яка засвідчує реєстрацію осо-
би після 24.02.2022 у місті Дніпрі.
Що представляє собою набір?

Це велика коробка, що містить консерви, чай, 
каву, цукор, макарони швидкого приготування, 
галети, мед, печінковий паштет, джем та інші 
смаколики. А ще готові перші та другі страви.
Які ще категорії можуть отримати набір? 

l особи похилого віку;
l особи з інвалідністю;
l матері з дітьми;
l інший законний представник, що супрово-

джує малолітню дитину, недієздатну особу або 
особу, дієздатність якої обмежена;

l діти віком від 3 до 18 років, і при цьому 
проживають у МТКП-місцях тимчасового 
компактного проживання (шелтерах).

А ще можуть отримати набір ОДНОРА-
ЗОВО особи, які перемістилися до Дніпра 
та вперше звернулися до управління со-
ціального захисту населення за довідкою 
ВПО, і проживають в МТКП, але НЕ нале-
жать до вищезазначених категорій.

Порядок надання наборів затвердже-
ний рішенням виконавчого комітету міської 
ради від 19.12.2023 № 6-19/12 (зі змінами).

ОНОВЛЕННЯ У ЦЕНТРІ СОЦІАЛЬНИХ 
СЛУЖБ! 
А у нас гарна новина! Відділи 
Дніпровського міського 
центру соціальних служб 
в АНД та Індустріальному 
районах об’єдналися в одному 
приміщенні! 
Тепер їх нова адреса: просп. 
Петра Калнишевського, 55.

Відділ Дніпровського міського 
центру соціальних служб в Амур-

Нижньодніпровському районі
Адреса: просп. Петра 
Калнишевського, 55.

Телефони: 063-477-70-01,  
067-200-40-92.

Відділ Дніпровського міського 
центру соціальних служб в 

Індустріальному районі
Адреса: просп. Петра 
Калнишевського, 55.

Телефон 067-200-26-72.
Спеціалізована служба 
первинного соціально-

психологічного консультування 
осіб, які постраждали від 

домашнього насильства та/або 
насильства за ознакою статі:

Адреса: просп. Сергія Нігояна, 3,
просп. Петра Калнишевського, 55.

Телефон 068-806-23-50.
Денний центр соціальної адаптації 

дітей та молоді:
Адреса: просп. Петра 
Калнишевського, 55.

Телефон 067-200-26-80.
Мобільна бригада соціально-

психологічної допомоги особам, 
які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за 

ознакою статі:
Адреса: просп. Петра 
Калнишевського, 55

Телефони: (056) 785-73-60,  
067-200-40-62.

НЕ ПРОПУСТІТЬ МОЖЛИВІСТЬ ОТРИМАТИ 
НАБІР ПРОДУКТІВ ХАРЧУВАННЯ!
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Департамент правового забезпечення ДМР інформує:

На земельній ділянці комунальної фор-
ми власності з кадастровим номером 
1210100000:02:128:0026, що розташова-
на: м. Дніпро, Запорізьке шосе, ТОВ «МТ-1» 
було самочинно побудовано та зареєстро-
вано право приватної власності на об’єкт 
незавершеного будівництва 12 % готовно-
сті. Крім того, у подальшому, не набувши 
відповідно до норм чинного законодав-
ства речових прав на самочинно збудова-
ний об’єкт нерухомого майна ТОВ «МТ-1» 
відчужив його на користь ТОВ «ДЕЛЬМАР 
ДІВЕЛОПМЕНТ», який, у свою чергу, звер-
нувся з клопотанням про отримання зе-
мельної ділянки комунальної власності у 
користування. 

Таким чином, дослідивши правовста-
новлюючі документи та встановивши 
наявність порушених законних прав та 
інтересів територіальної громади міста, 
Дніпровська міська рада звернулась з від-
повідною позовною заявою у якій просила:

1. Скасувати рішення державного реє-
стратора про державну реєстрацію прав 
та їх обтяжень щодо державної реєстрації 
на об'єкт незавершеного будівництва;

2. Визнати недійсним договір купів-
лі-продажу;

3. Припинити право власності та ска-
сувати державну реєстрацію із закриттям 
розділу за: ТОВ «МТ-1» та ТОВ «ДЕЛЬМАР 
ДІВЕЛОПМЕНТ»;

4. Зобов’язати повернути зе-
мельну ділянку, кадастровий номер: 
1210100000:02:128:0026, що розташова-
на за адресою: Дніпропетровська обл., 
м. Дніпро, Запорізьке шосе, привівши її в 
придатний для використання стан шляхом 
знесення об'єкта незавершеного будівниц-
тва комерційного призначення (об'єкт не-
завершеного будівництва 12 % готовності).

Рішенням Господарського суду Дніпро-
петровської області від 01.03.2023 позов 
було задоволено повністю.

Проте, не погоджуючись з ухваленим 
рішенням, ТОВ «ДЕЛЬМАР ДІВЕЛОП-
МЕНТ» було подано апеляційну скаргу, яку 
постановою Центрального апеляційного 
господарського суду від 24.10.2023 було 
задоволено, рішення Господарського суду 
Дніпропетровської області від 01.03.2023 
скасовано та ухвалено нове рішення про 
відмову в задоволенні позову міської ради 
повністю.

Дніпровська міська рада, з метою за-
хисту своїх прав та інтересів, оскаржила 
постанову апеляційного суду до касацій-
ного суду, та постановою Верховний Суд 
у складі колегії суддів Касаційного госпо-
дарського суду від 23.04.2024 у справі № 
904/994/22 касаційну скаргу міської ради 
було задоволено частково, постанову Цен-
трального апеляційного господарського 
суду від 24.10.2023 у справі №904/994/22 
скасовано в частині відмови в задово-
ленні позовної вимоги про зобов’язання 
ТОВ «ДЕЛЬМАР ДІВЕЛОПМЕНТ» поверну-
ти земельну ділянку, кадастровий номер: 
1210100000:02:128:0026, що розташова-
на за адресою: Дніпропетровська обл., 
м. Дніпро, Запорізьке шосе, привівши її в 
придатний для використання стан шляхом 
знесення об'єкта незавершеного будівниц-
тва комерційного призначення (об'єкта не-
завершеного будівництва 12% готовності).

Рішення Господарського суду Дніпро-
петровської області від 01.03.2023 у справі 
№904/994/22 про задоволення позову в 
цій частині залишено в силі.

 Врешті (щодо відмови в задоволенні 
іншої частини позовних вимог) постано-
ву Центрального апеляційного госпо-
дарського суду від 24.10.2023 у справі 
№904/994/22 залишено без змін.

Таким чином, завдяки діям міської ради 
до комунальної власності повернуто зе-
мельну ділянку загальною площею 0,4773 
га, що розташована за адресою: Дніпро-
петровська обл., м. Дніпро, Запорізьке 
шосе шляхом знесення самочинного будів-
ництва об’єкту нерухомого майна, що ви-
була з користування міської ради у резуль-
таті протиправних дій щодо самочинного 
будівництва та проведення безпідставної 
державної реєстрації щодо нього.

Для українських військовослужбовців 
існує шість видів доплат. 
1. Виплата додаткової винагороди у розмірі 
100 000 гривень.

Ця виплата передбачена для військових, які бе-
руть безпосередню участь у бойових діях, або пе-
ребувають безпосередньо в районах ведення ро-

сійської агресії. Крім того, виплата зберігається для 
сімей полонених, зниклих безвісти та за час лікуван-
ня після отримання поранень, травм, контузій пов’я-
заних із захистом Батьківщини.
2. Додаткова винагорода у розмірі 50 000 
гривень.

Виплачується тим військовослужбовцям, які вико-
нують бойові завдання у складі органу військового 
управління, штабу угруповання військ або штабу так-
тичної групи до пункту управління оперативно-стра-
тегічного угруповання військ. При цьому це можли-
во поза районами ведення бойових дій, якщо такий 
пункт здійснює оперативне управління військовими 
частинами та підрозділами, що ведуть бойові дії на 
лінії бойового зіткнення на відстані виконання бойо-
вих завдань підрозділу першого ешелону оборони 
або наступу до батальйону включно.
3. Виплата додаткової винагороди у розмірі 
30 000 гривень.

На період дії воєнного стану ця винагорода ви-
плачується військовослужбовцям, які виконують 
бойові або спеціальні завдання згідно з бойовими 
наказами. 

Це стосується:

P військовослужбовців, які діють у складі угрупо-
вань військ Сил оборони держави, резерву Голов-
нокомандувача Збройних Сил України Сил оборони 
держави, розгорнутих пунктів управління Генераль-
ного штабу Збройних Сил України, які здійснюють 
управління діючими угрупованнями військ (сил);
P з протиповітряного прикриття та наземної обо-

рони об’єктів критичної інфраструктури згідно з бо-
йовими розпорядженнями;
P зі всебічного забезпечення діючих угруповань 

військ Сил оборони держави безпосередньо в райо-
нах ведення бойових дій згідно з бойовими логістич-
ними розпорядженнями.
4. Виплата додаткової винагороди у розмірі 
70 000 гривень.

Ця сума виплачується військовослужбовцям, які 
виконують завдання на лінії бойового зіткнення, а 
також на території ворога.
5. Від 15 тис. грн до 30 тис. грн інструкторам 
у навчальних військових частинах.
6. 2350 грн – курсантам військових вишів.

Мінімальна зарплата солдата становить 20130 
грн. 

Ще у 2003 році в комунальну 
власність територіальної грома-
ди міста було прийнято майно 
обласних житлово-комунальних 
підприємств «Південне», «Цен-
тральний», «Лівобережжя». У їх 
числі цілісний майновий комплекс 
ОЖКП «Південне», яким передано 
в житловий фонд низку житлових 
будинків, зокрема будинок 5-А по 
вул. Будівельників.

У 2019 році з Державного ре-
єстру речових прав на нерухоме 
майно, Дніпровській міській раді 
стало відомо, що за Чесноковим 
Дмитром Анатолійовичем зареє-
стровано право власності на квар-
тиру № 12 по вул. Будівельників, 
буд. 5А в м. Дніпрі.

Дніпровська міська рада поча-
ла вживати заходи щодо віднов-
лення порушених прав та з’ясу-
вала, що на підставі підробленого 
свідоцтва про право власності та 
підробленої відповіді КП «ДМБТІ» 
про реєстрацію право власності 
за Чесноковим Д. А. було внесено 
відомості до Державного реєстру 
речових прав. 

Дніпровська міська рада з ме-
тою підтвердження інформації 
чи надавалась така відповідь за-
явнику, направила запит до КП 
"ДМБТІ", про що отримала відпо-
відь, що лист з таким номером та 
інформацією Чеснокову Д. А. не 
надавався, право власності за ос-
таннім не реєструвалося. Житло-
вий будинок за вказаною адресою 
(все значиться як квартира № 1) 
належить до комунальної власно-
сті на підставі рішення виконав-
чого комітету Дніпропетровської 
міської ради від 19.11.2003 року 
№ 11/13 та рішення виконавчого 
комітету Дніпропетровської місь-
кої ради від 19 червня 2003 року 
№ 1549. У 2020 році Дніпровською 
міською радою подано позов до 
Красногвардійського районного 
суду м. Дніпропетровська.

Рішенням Красногвардійсько-
го районного суду від 11.08.2022 
у справі № 204/5802/20 позовні 
вимоги Дніпровської міської ради 
задоволено частково. Визнано 
недійсним свідоцтво про право 
власності Чеснокова Дмитра Ана-
толійовича на об’єкт нерухомого 

майна: квартиру №12, що знахо-
диться за адресою: вулиця Буді-
вельників будинок 5-А у м. Дніпрі 
(реєстраційний номер об’єкта не-
рухомого майна 1750185212101) 
від 28.12.1999 б/н, яке видане Дер-
жавним житлово-комунальним 
підприємством «Південне».

Витребувано у Чеснокова Д. А. 
(РНОКПП 2848901050) на користь 
територіальної громади міста в 
особі Дніпровської міської ради 
квартиру № 12 по вул. Будівельни-
ків, будинок 5-А у м. Дніпрі. При-
пинено право власності на об’єкт 
нерухомого майна та скасовано в 
Державному реєстрі речових прав 
на нерухоме майно запис про пра-
во власності Чеснокова Д. А.

 Постановою Дніпровського 
апеляційного суду від 22.03.2023 
апеляційну скаргу Чеснокова Д. А. 
залишено без задоволення, а рі-
шення першої інстанції залишено 
без змін. 

Постановою Верховного Суду 
від 23.04.2024 касаційну скаргу 
Чеснокова Д. А. залишено без за-
доволення, а рішення Красногвар-
дійського районного суду м. Дні-
пропетровська від 11.08.2022 та 
постанову Дніпровського апеля-
ційного суду від 22.03.2023 зали-
шено без змін, чим підтверджено 
його законність.

Завдяки поверненню квартири 
у комунальну власність, Дніпров-
ська міська рада має право при-
ймати рішення щодо розподілу 
житлового фонду.

З початку 2024 року витребу-
вано на користь територіальної 
громади міста Дніпра в особі Дні-
провської міської ради 9 квартир 
та 4 приміщень.

Дніпровська міська рада повернула земельну 
ділянку загальною площею 0,4773 га шляхом 
демонтажу самочинного збудованого на ній 
об’єкта нерухомого майна 

Дніпровська міська рада повернула 
квартиру, яка вибула з комунальної 
власності шахрайським шляхом

ВИДИ ДОПЛАТ ДЛЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ: СУМИ ТА УМОВИ
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Департамент правового забезпечення ДМР інформує:

Верховна рада України ухвалила у дру-
гому читанні законопроект № 10379 про 
внесення змін до Кодексу України про адмі-
ністративні правопорушення та Криміналь-
ного кодексу України щодо посилення від-
повідальності за військові правопорушення, 
яким посилено відповідальність за військові 
правопорушення. Зокрема, в кілька разів 
підвищено штрафи для ухилянтів.

Фактично запроваджуються три режими:
P порушення;
P повторне порушення; 
P порушення під час воєнного стану.
Відповідно, штрафи за (ст. 210 КУпАП), 

що стосуються військового обліку, станови-
тимуть: 

l у мирний час — від 3 400 до 5 100 грн;
l у воєнний час (або повторне порушення) 

— від 17 000 до 25 500 грн.
Відповідно до ст. 210−1, за порушення 

законодавства про оборону та мобілізацію 
у мирний час:

l для громадян — від 5 100 до 8 500 грн;
l для посадових та юридичних осіб — від 

17 000 до 34 000 грн.
За ухилення від мобілізації у воєнний 

час:
l для громадян — від 17 000 до 25 500 грн;
l для посадових та юридичних осіб — від 

34 000 до 59 000 грн.
Нові штрафи набудуть чинності наступно-

го дня після оприлюднення закону, який ще 
повинен підписати президент України.

Після цього за неявку до ТЦК за повіст-
кою, ухилення від постановки на облік та 
за несвоєчасне оновлення даних спочатку 
призначатимуть мінімальний штраф у 17 000 
грн. А підприємства, які ігнорують необхід-
ність ведення військового обліку працівників, 
каратимуть на суму від 34 000 грн.

Важливе уточнення! Положення ст. 210 
та 210−1 не застосовуються, якщо ТЦК має 
можливість отримати персональні дані з 
електронних державних реєстрів.

Відповідно до вищезазначеного законо-
проєкту, стають можливими так звані заочні 
штрафи за порушення правил військового 
обліку та ухилення від мобілізації. Бо тепер 
необов’язково складати протокол, на підста-
ві якого виноситься ухвала про штраф.

Наразі ТЦК оформлює протокол про при-
тягнення до адміністративної відповідаль-
ності, який спрямовується до суду. І вже суд 
вирішує питання щодо накладення штра-
фу. Причому під час складання протоколу 
обов’язкова присутність військовозобов’я-

заного. Він має ознайомитись зі своїми пра-
вами, підписати документ чи відмовитися від 
підпису.

Наразі ж стаття 258 КУпАП доповнюється 
нормою про те, що протокол за ст. 210 і 210−1 
не складається, якщо порушення скоєно в 
особливий період і якщо особа не з’явилася в 
ТЦК без поважних причин або не повідомила 
причину неприбуття за повісткою.

При цьому є застереження, що військово-
зобов’язаний має бути належним чином по-
відомлений про дату, час та місце виклику. А 
ще підтвердження про належний виклик має 
бути у ТЦК.

Таким чином, якщо особа не оновила свої 
дані, не повідомила про зміну особистих да-
них (сімейний стан, стан здоров’я тощо), не 
з’явилася за повісткою, то військкомат ви-
носить ухвалу про штраф без протоколу. 
Водночас у ТЦК мають бути підтверджуючі 
документи, які саме — у законопроекті не 
вказано.

Що ще змінить новий закон?
Новий закон продовжує термін адміні-

стративного затримання. Відповідно до ст. 
263 за порушення правил військового обліку 
та ухилення від мобілізації в період воєнно-
го стану поліція може затримати на строк до 
трьох годин для складання протоколу.

А у випадках, необхідних для встановлен-
ня особи та/або з’ясування обставин пору-
шення — до трьох діб.

Кримінальна відповідальність.
Кримінальна відповідальність за ухилення 

від мобілізації настає, коли військовозобов’я-
заний не має права на відстрочку, пройшов 
військово-лікарську комісію, був визнаний 
придатним до служби та отримав «бойову 
повістку», але не з’явився без поважної при-
чини.

Відповідно до ст. 336 Кримінального ко-
дексу України, ухилення від призову на 
службу під час мобілізації карається позбав-
ленням волі на строк від 3 до 5 років.

ХТО ОТРИМУЄ СПАДЩИНУ, 
ЯКЩО НЕМАЄ ЗАПОВІТУ: ЧЕРГА 
СПАДКОЄМЦІВ

В Україні процедура спад-
кування здійснюється за запо-
вітом або за законом. 

Якщо остання воля спадко-
давця була нотаріально по-
свідчена та викладена у за-
повіті, право на спадкування 
мають особи, визначені у та-
кому документі.

У разі відсутності заповіту, 
визнання його недійсним, не-
прийняття спадщини або від-
мови від її прийняття спадко-
ємцями за заповітом, а також у разі неохоплення заповітом усієї 
спадщини, спадкування здійснюється відповідно до чинного зако-
нодавства, а саме почергово.

1. Черга спадкоємців за законом – діти спадкодавця, у тому чис-
лі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті; той 
з подружжя, який його пережив; батьки.

2. Черга спадкоємців – рідні брати та сестри спадкодавця; його 
баба та дід як з боку батька, так і з боку матері.

3. Черга спадкоємців – рідні дядько та тітка спадкодавця.
4. Черга спадкоємців – особи, які проживали зі спадкодавцем 

однією сім’єю не менше ніж п’ять років до часу відкриття спадщини.
5. Черга спадкоємців – всі інші родичі спадкодавця до шостого 

ступеня споріднення включно, при цьому родичі ближчого ступеня 
споріднення усувають від права спадкування родичів подальшого 
ступеня. Також у п’яту чергу спадкоємців включають утриманців 
спадкодавця, які не були членами його сім’ї.

ВАЖЛИВО! Кожна наступна черга спадкоємців за законом 
одержує право на спадкування у разі відсутності спадкоємців по-
передньої черги, усунення їх від права на спадкування, неприйнят-
тя ними спадщини або відмови від її прийняття та у випадку зміни 
черговості одержання права на спадкування.

ЯК ОФОРМИТИ ЛІКАРНЯНИЙ 
ДИСТАНЦІЙНО:  
ПОКРОКОВА ІНСТРУКЦІЯ

Наразі, хоча на порозі вже 
літо, епідсезон триває, кіль-
кість респіраторно-вірусних 
сезонних захворювань, таких 
як ГРВІ, COVID-19 та грип, за-
лишається високою.

За інформацією Міністер-
ства охорони здоров’я Укра-
їни, українці мають можли-
вість залишатися вдома за 
наявності симптомів цих хво-
роб і звернутися до лікаря для 
експертизи тимчасової не-
працездатності дистанційно.

Що для цього необхідно?
Для цього потрібно зробити наступні кроки. 
1. Необхідно звернутися до лікаря дистанційно за допомогою 

засобів телефонного зв’язку, інтернет-телефонії або засобів теле-
медичного зв’язку. На підставі отриманої інформації лікар сфор-
мує медичний висновок про тимчасову непрацездатність – елек-
тронний документ в електронній системі охорони здоровʼя.

2. Ви отримаєте смс-повідомлення з номером медичного вис-
новку тимчасової непрацездатності від електронної системи охо-
рони здоровʼя.

3. МВТН автоматично потрапить до Електронного реєстру лист-
ків непрацездатності, який веде Пенсійний фонд. На основі даних, 
що містить МВТН, формується електронний листок непрацездат-
ності. Це саме той документ, за яким нараховуються виплати.

4. Надалі треба очікувати смс-повідомлення вже від Пенсійного 
фонду – з номером лікарняного. Це буде означати, що все оформ-
лено успішно.

5. Важливо повідомити роботодавцю, що захворіли, зателефо-
нувавши або переславши номер лікарняного. Побачити ваш лис-
ток він зможе в кабінеті страхувальника на вебпорталі електро-
нних послуг Пенсійного фонду. 

Через 7 днів після дати закриття лікарняного роботодавець 
зможе його сплатити.

Звертаємо вашу увагу, що за необхідності продовжити МВТН 
на період понад пʼять календарних днів – ви маєте обов’язково 
з’явитися на особистий прийом до лікаря.

Також нагадуємо, що дистанційно можна отримати й електро-
нний рецепт, який лікар може виписати для лікування. Що важли-
во, навіть перший електронний рецепт відтепер можна отримати 
без особистого прийому.

За повідомленням Головного сервісного 
центру МВС, видача посвідчення водія впер-
ше – одна з найпопулярніших послуг. Лише з 
початку 2024 року, було видано понад 57 ти-
сяч посвідчень водія після складання іспитів.

Мінімальний вік, дозволений для складан-
ня іспитів на водіння й отримання посвідчен-
ня водія – 16 років для керування мотоци-
клом.

Відповідно до Закону України «Про дорож-
ній рух» право на керування транспортними 
засобами надається особам, які досягли:

u 16 років – категорії А1, А;
u 18 років – категорії В1, В, С1, С;
u 19 років – категорії BE, C1E, СЕ;
u 21 років – категорії D1, D, D1E, DE, Т.
Для отримання посвідчення водія необхід-

но скласти спочатку теоретичний іспит у сер-
вісному центрі МВС. 

Починаючи з листопада минулого року, 
кандидати у водії мають можливість як са-
мостійно готуватись до теоретичного модуля, 
так і в автошколі. 

Для складання тестування необхідно від-
повісти на 20 питань за 20 хвилин. Під час 
тесту допускається 2 помилки, якщо більше 
– іспит не складено.

Після успішного складання тестування 
майбутній водій проходить практичну підго-
товку в акредитованому навчальному закла-
ді та складає внутрішній практичний іспит. 
Далі — в сервісному центрі МВС.

Для складання іспитів у сервісному центрі 
МВС необхідно підготувати пакет документів: 
P паспорт громадянина України з відміт-

кою про місце реєстрації або ID-картку чи 
паспорт громадянина України для виїзду за 
кордон (надається разом з довідкою про міс-
це проживання);
P медична довідка, що підтверджує допу-

щення до керування транспортним засобом 
обраної категорії;
P ідентифікаційний номер;
P наявне посвідчення водія (у разі отри-

мання права на керування транспортними 
засобами іншої категорії).

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ ПІДВИЩИЛА ШТРАФИ 
ДЛЯ УХИЛЯНТІВ

З ЯКОГО ВІКУ НАДАЄТЬСЯ ПРАВО НА КЕРУВАННЯ 
РІЗНИМИ ТИПАМИ ТРАНСПОРТУ
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Інспекція з питань праці та зайнятості населення ДМР інформує:

ДО УВАГИ 
ПІДПРИЄМЦІВ ДНІПРА! 

Стартує відбір учасників на отримання націо-
нальної премії за внесок у розвиток підприємни-
цтва – Ukrainian Enterprise Promotion Awards (UEPA).

Премією будуть нагороджені ініціативи, що 
сприяють розвитку українського малого й серед-
нього підприємництва на національному, регіо-
нальному та місцевому рівнях. 

Подати заявку на участь в UEPA можуть:
P Національні організації.
P Регіони, громади, великі та малі міста.
P Ініціативи державно-приватного партнерства 

(між органами влади та підприємцями).
P  Освітні програми.
P Бізнес-організації (мікро-, малі та середні під-

приємства можуть подаватися лише до категорії 
«Відповідальне та інклюзивне підприємництво»).
P Транскордонні ініціативи (за умови спільної 

номінації від усіх залучених країн).
Дедлайн подання заявки – 30 червня 2024 року 

(включно).

Виробники безпілотних літаль-
них апаратів мають можливість 
отримати грант від держави за 
програмою «Переробка». 

Процедура подання та ухва-
лення заявок в цьому випадку не 
відрізняється від процедури, пе-
редбаченої для інших виробників.

А от умови участі в ній для під-
приємств, що виробляють БпЛА, 
будуть пільговими. Щодо умов, то 
для виробників БпЛА є відмінності.

По-перше, такі виробники, не-
залежно від регіону, де вони роз-
ташовані зможуть отримати грант 
в розмірі до 80% вартості проєкту. 
До цього подібні пільгові умови 
мали лише підприємства, що пра-
цюють в прифронтових регіонах. 

По-друге, виробники дронів 
можуть включати, як власний вне-
сок у вартість проєкту поповнення 
обігових коштів.
Які виробники дронів мо-
жуть отримати ПІЛЬГОВИЙ 
грант від держави за про-
грамою «Переробка»:

-фізичні та юридичні особи, що 
проводять господарську діяль-
ність з виробництва повітряних 
і космічних літальних апаратів, 
супутнього устаткування та здій-
снюють виробництво БпЛА, або ї 
частин (за КВЕД 30.30).
Під які проєкти надається 
грант:

l на створення нових або збіль-
шення потужностей наявних під-
приємств з виробництва повітря-
них і космічних літальних апаратів, 
супутнього устаткування;

l на придбання основних засо-
бів виробництва, які не підлягають 
відчуженню, доставлення та вве-
дення їх в експлуатацію.
Як подати заявку на отри-
мання гранту:

l особисто на порталі «Дія» за 
встановленою формою. До заявки 
додається бізнес-план проєкту, на 
який передбачається спрямувати 
грантові кошти.
Якого розміру грант може 
надати держава для вироб-
ників БпЛА:

l до 8 млн грн (на обладнання), 
але не більше 80% від вартості 
проєкту. 
Які обов’язкові умови має 
виконати отримувач після 
отримування гранту:
P використати грант за призна-

ченням протягом року;
P створити нові робочі міс-

ця(кількість місць залежить від 
суми гранту, наприклад, не менше 
25 місць (з них третина – у перші 
пів року, решта – протягом року) 
має бути створено отримувачем 
гранту в розмірі від 6,4 до 8 млн); 
P сплатити протягом 3 років з 

дня отримання гранту податків, 
зборів (обов’язкових платежів), 
ЄСВ до зведеного бюджету Украї-
ни у розмірі отриманого гранту.

Грантові програми, які реалізує 
держава, є складовою економіч-
ної політики «Зроблено в Україні». 
Міністерство економіки й надалі 
працюватиме над їх удоскона-
ленням та розширенням з метою 

якомога більше сприяти розвитку 
вітчизняного виробництва.

Нагадаємо, урядовий проєкт 
єРобота включає грантові програ-
ми, спрямовані на стимулюван-
ня підприємницької діяльності та 
створення робочих місць. Зокре-
ма, це програми мікрогрантів на 
відкриття чи розвиток власного 
бізнесу, грантів для ветеранів та 
другого з їх подружжя, грантів на 
створення й розвиток перероб-
них підприємств, закладки саду 
та виноградарства, тепличного 
господарства. Подати заявку на 
отримання гранту можуть як діючі 
підприємці, так і люди, що не ма-
ють досвіду ведення бізнесу. На-
разі прийом заявок на всі напрям-
ки програми єРобота триває.

Подати заявку можна за поси-
ланням: https://diia.gov.ua/services/
categories/biznesu/yerobota.

Майже 16 000 підприємців отримали 
гранти на старт або розвиток бізнесу 
за урядовим проєктом єРобота. Вони 
створять понад 47 тисяч нових робочих 
місць.

Грантові програми для започаткування й розвитку 
малого та середнього бізнесу стали одним з ключо-
вих напрямків програми «Зроблено в Україні», яка 
спрямована на підтримку вітчизняного виробника та 
стимулювання попиту на українські товари й послуги.

Від початку запуску грантових програм єРобота 
держава інвестувала в розвиток підприємництва че-
рез гранти 8 мільярдів гривень. Тисячі нових компаній 
та діючих підприємств отримали державну підтримку 
для зростання, масштабування бізнесу, нарощуван-
ня обсягів виробництва, опанування нових напрям-
ків діяльності, виходу на нові ринки. Вони працюють, 
сплачують податки, створюють робочі місця. 

З початку запуску проєкту єРобота у липні 2022 
року:

l за програмою «Власна справа» – видано 14 694 
мікрогранти на 3,5 млрд грн;

l на розвиток переробних підприємств – видано 
657 грантів на 3,4 млрд грн;

l на садівництво та розвиток тепличного госпо-
дарства – видано 195 грантів на 860 млн грн;

l ветеранам та членам їхніх родин – видано 431 
грант на 188 млн грн.

Подати заявку на отримання гранту можуть як ді-
ючі підприємці, так і люди, що не мають досвіду ве-
дення бізнесу. Заяви подаються через портал «Дія» 
разом з бізнес-планом. Обов'язковою умовою отри-
мання гранту є створення нових робочих місць – від 
1–2 при наданні мікрогранту до кількох десятків при 
наданні грантів за іншими програмами. Грантові 
кошти повертаються державі у вигляді сплачених 
податків і зборів в процесі діяльності підприємства 
впродовж трьох років.

Інформацію щодо отримання гранту за програмою 
«Власна справа» можна знайти на сайті програми 
https://vlasnasprava grant.com.ua.

Нагадаємо, проєкт єРобота був запроваджений 
Урядом в липні 2022 року для надання підтримки 
бізнесу та стимулювання створення нових робочих 
місць. Він включає кілька грантових програм. Зокре-
ма, це програми мікрогрантів на відкриття чи розви-
ток власного бізнесу, грантів для ветеранів та дру-
гого з їх подружжя, грантів на створення й розвиток 
переробних підприємств, закладки саду та виногра-
дарства, тепличного господарства.

НОВІ БІЗНЕСИ – НОВІ РОБОЧІ МІСЦЯ

ЯК ВИРОБНИКУ ДРОНІВ ОТРИМАТИ ПІЛЬГОВИЙ 
ГРАНТ ВІД ДЕРЖАВИ ДО 8 МЛН ГРН

Кабмін змінив 
порядок бронювання 
військовозобов’язаних

Кабінет Міністрів вніс зміни у Порядок броню-
вання військовозобов’язаних. 

Згідно з постановою «Про внесення змін до по-
станови Кабінету Міністрів України від 27 січня 
2023 р. № 76», погодження списків військовозо-
бов’язаних для бронювання передається від Ге-
нерального штабу Збройних сил України до Мініс-
терства оборони.

Центральні органи виконавчої влади, отримав-
ши від підприємств списки заброньованих, після 
перевірки повноти переліку, наявності обґрунту-
вання і дотримання вимог щодо кількості, подава-
тимуть його на погодження Міноборони.

Про інші суттєві зміни поки не йдеться. Як і ра-
ніше, бронювання здійснюється за рішенням Мін-
економіки. 

Нагадаємо, 18 травня в Україні набув чинності 
новий закон про мобілізацію, що передбачає зміни 
в законодавстві щодо бронювання військовозо-
бов’язаних. Уряд працює над розробленням відпо-
відних документів.

Після закінчення дії відстрочення підприємства 
повинні будуть бронювати працівників вже за 
оновленими правилами.
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Інспекція з питань праці та зайнятості населення ДМР інформує:

У новому форматі «швидких побачень» 
у Дніпрі пройшли співбесіди ВПО 
та дніпрян, а також жителів сусідніх 
населених пунктів з потенційними 
роботодавцями нашого міста.

Замість тривалих співбесід у різних місцях – корот-
кі зустрічі з роботодавцями на одній локації.

Тетяна Янушкевич, очільниця Інспекції з питань 
праці та зайнятості населення Дніпровської місь-
кої ради та Тетяна Кошель, членкиня Ради ВПО у м. 
Дніпро долучилися до ініціативи Charity Fund Rise of 
Ukraine. Катерина Барбашина, менеджер з партнер-
ства разом з однодумцями вважають, що у складні 
для країни та міста часи, кожен має бути максималь-
но ефективними,зокрема в питаннях працевлашту-
вання.

На зустріч були запрошені ТОП-роботодавці міста. 
Серед них департамент соціального захисту Дні-
провської міської ради з адміністративними вакан-
сіями, вакансіями бухгалтера, психолога і не тільки. 
Гарні пропозиції мали і департаменти охорони здо-
ров’я та єДніпро. Не відстає і бізнес міста. Торгівель-
на мережа Varus, Business Group Logistics, Vodafone, 

«Ощадбанк», Comfy і не тільки активно спілку-
валися з потенційними співробітниками.

Учасники проходили співбесіди одночасно. 
Головна умова – на знайомство з одним робо-
тодавцем є лише 7 хвилин! Після того як тай-
мер пролунає – учасники звільняли своє місце 
та пересідали на співбесіду до наступного ро-
ботодавця. У такий спосіб в тих, хто знаходить-
ся у пошуку роботи була унікальна можливість 
відвідати одразу декілька співбесід менше ніж 
за 2 години. Загалом за пів дня пройшло де-
кілька етапів коротких співбесід.

Новим форматом задоволені і роботодавці, і 
ті, хто хоче знайти цікаву роботу.

Залучаючи усі можливі форми донесення інфор-
мації про наявні у місті вакансії Дніпро утримує ре-
кордні показники зайнятості і є лідером за кількістю 
працевлаштованих ВПО. 

Сьогодні у місті мають офіційну роботу понад пів 
мільйона людей – більше 434,5 на підприємствах, 
установах та організаціях. На кінець літа 2023 року 
таких було 425 тисяч, тобто за пів року у Дніпрі 
знайшли роботу ще майже 10 тисяч осіб. До повно-
масштабного вторгнення рф цей показник був на 
рівні 360 тис.

До речі, на сьогодні у місті майже 25 тисяч установ, 
підприємств, організацій. За рік з 1 січня 2023 року 
їх стало на 2 тисячі більше (було 23 092). Також місто 
має одні з найкращих показників відкриття бізнесу. 
Нині у підприємницькій діяльності Дніпра задіяно по-
над 100 тисяч ФОП. 

У тому числі у нашому місті знайшли роботу 60% 
ВПО, які зупинилися у Дніпрі.

Економіка країни пристосувалася до війни і по-
ступово відновлюється, але з'явилося нове випробу-
вання – дефіцит спеціалістів на місцях. Тому такі ко-
роткі співбесіди з декількома роботодавцями в один 
день за декілька годин – це ефективно, комфортно 
і результативно. Практично кожен, хто прийшов у 
пошуках роботи, має можливість вибрати найкращу 
пропозицію.

Нині у Дніпрі найбільша потреба у промислово-
му секторі, сферах торгівлі, обслуговування. Мережі 
супермаркетів Varus та АТБ за понад 2 роки повно-
масштабного вторгнення працевлаштували по 1,5 
тисячі людей кожна. І зараз потребують управляю-
чих та адміністраторів супермаркетів, продавців, ка-
сирів, бухгалтерів, інженерів з ремонту вентиляцій і 
кондиціювання опалювальних систем, приймальни-
ків товарів, охоронців і не тільки.

До речі, Дніпровська міська рада також стала од-
ним з кращих роботодавців міста. Від початку пов-
номасштабного вторгнення російської федерації в 
Україну у департаменти, управління, комунальні під-
приємства та заклади Дніпровської міської ради пра-
цевлаштовано станом на 01.04.2024 р. майже 9 тисяч 
осіб (8634), в т.ч. з них 1033 внутрішньо переміщених 
осіб.

Найбільшими роботодавцями стали підрозділи та 
заклади департаменту охорони здоров’я населення 
Дніпровської міської ради. За час повномасштабних 
бойових дій вони дали роботу 3 666 особам, в т.ч. з 
них 353 внутрішньо переміщеним особам.

У підрозділах департаменту гуманітарної політики 
Дніпровської міської ради працевлаштувалися 2324 
особи, в т.ч. з них 376 внутрішньо переміщених осіб.

У департаменті соціального захисту за понад два 
роки було працевлаштовано майже 400 людей, з них 
понад півсотні ВПО.

Осучаснені трудові в Україні офіційно 
діють з 2021 року, та запитання і 
досі виникають і у роботодавців, і в 
працюючих. Ми зібрали найпоширеніші 
запитання і, авжеж, відповіді на них.
Що таке електронна трудова книжка?

Це цифровий аналог паперової трудової книжки. Її 
впровадили, щоб удосконалити облік трудової діяль-
ності українців, зменшити паперовий документообіг і 
пов’язані з цим ризики втрати чи пошкодження до-
кументів.

Також сучасна система дасть змогу працівникам 
будь-коли перевірити свій страховий стаж, а в май-
бутньому – автоматично вийти на пенсію без візиту 
до Пенсійного фонду.
 Що змінилося?

Відтепер кожен роботодавець зобов’язаний нада-
вати відомості про трудову діяльність своїх найманих 
працівників в електронному форматі. Зокрема, роби-
ти записи про прийняття на роботу, переведення чи 
звільнення, строкову військову службу та інші події, 
які раніше фіксувалися в паперовій формі.

За законодавством у працівників і роботодавців є 
п’ять років для оцифрування трудових книжок, тоб-
то до 10 червня 2026 року. Після перевірки даних із 
боку Пенсійного фонду України та їхнього внесення 
до Реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 
загальнообов’язкового державного соціального 
страхування буде сформований кінцевий варіант 
електронної трудової книжки. Відтоді паперова вер-
сія буде непотрібна і зможе зберігатися в працівни-
ка або вестися паралельно з електронною версією, 
якщо цього забажає працівник.
Як можна перевірити чи заповнив робото-
давець Вашу електронну трудову книжку?

Увійдіть до особистого кабінету на порталі елек-
тронних послуг Пенсійного фонду України (ПФУ): 
https://portal.pfu.gov.ua.

Авторизуйтеся зручним для вас способом:

P за кваліфікованим електронним підписом 
(КЕП), який можна отримати в Державній подат-
ковій службі, акредитованому центрі сертифікації 
ключів, а також у деяких банках: ПриватБанк, Укр-
сиббанк, ПУМБ, Альфа-Банк, Креді Агріколь Банк 
тощо.
P за логіном і паролем – для цього необхідно 

зареєструватися на порталі за допомогою коду, 
отриманого в територіальних органах ПФУ за на-
явності паспорта, ідентифікаційного коду та відпо-
відної заяви.
P через сервіс ID.GOV.UA, який передбачає іден-

тифікацію за ЕЦП, за мобільним телефоном (Mobile 
ID) або наявності рахунку в одному з 27 банків 
України (Bank ID). 

До речі, відомості про трудову діяльність можуть 
вносити самі працівники. Для цього необхідно мати 
скановані кольорові копії усіх сторінок трудової 
книжки у хронологічному порядку та відповідних до-
кументів, до яких внесено записи з оригіналів трудо-
вої або інших документів, що підтверджують стаж.

Увага! В електронній трудовій книжці наразі є дані 
за основним місцем роботи, починаючи з 2004 року. 
Якщо ваша трудова діяльність почалася раніше, ви 
можете додати інформацію про це особисто, надіс-
лавши скановані копії документів.

На вебпорталі Пенсійного фонду України стра-
ховий стаж розраховується з 1 січня 2004 року, що 
пов’язано з ухваленням Закону України «Про за-
гальнообов’язкове державне пенсійне страхування» 
від 09.07.2003 №1058-IV, який запровадив поняття 
«страховий стаж». До цього стаж вважався трудо-
вим. Зарахування стажу до 01.01.2004 здійснюється 
на підставі записів у трудовій книжці та інших доку-
ментів.
Скан-копії яких документів потрібно нада-
вати?

До електронної трудової книжки треба заванта-
жити всі документи, що впливають на розрахунок 
стажу. Окрім трудової книжки, це можуть бути доку-
менти про набуття освіти, свідоцтво про народження 

дитини (для жінок), військовий квиток та інші доку-
менти.

Наприклад, до 2004 року до трудового стажу вра-
ховувалося навчання у закладах вищої освіти на 
денній формі. Якщо маєте диплом за відповідні роки, 
заскануйте і додайте до системи.

Після відправлення кольорових скан-копій фахів-
ці територіальних органів Пенсійного фонду звірять 
їх із даними в Реєстрі застрахованих осіб, і оцифру-
ють те, чого бракуватиме.
 Чи потрібно ФОП робити запис в електрон-
ній трудовій книжці?

Так, якщо ви маєте найманих працівників і вносите 
дані про них.

Щодо власної підприємницької діяльності жодних 
записів в електронній трудовій книжці робити не по-
трібно. Водночас ПФУ рекомендує ФОП подати че-
рез персональний кабінет скан-копії:

• витягу з Єдиного державного реєстру юридич-
них осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 
формувань про державну реєстрацію ФОП, або

• довідки з Державної податкової служби про об-
лік як суб’єкта підприємницької діяльності.

Після відправлення кольорових скан-копій фахів-
ці територіальних органів Пенсійного фонду звірять 
їх із даними в Реєстрі застрахованих осіб, і оцифру-
ють те, чого бракуватиме.

ЗНАЙТИ РОБОТУ ЗА 7 ХВИЛИН!

ЕЛЕКТРОННА ТРУДОВА КНИЖКА УЖЕ ДІЄ ТРИ РОКИ
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Інна розповідає про те, як об’єднує меш-
канців Донеччини в новому місті, мотивує 
літніх людей відвідувати психолога та мріє 
побачити маленьких відвідувачів центру в 
рідному Торецьку після перемоги. 

РОЗВИВАЛА СТРАТЕГІЮ 
РІДНОГО МІСТА ПІСЛЯ ЙОГО 
ПЕРЕЙМЕНУВАННЯ

Я почала працювати в міській раді рід-
ного Торецька в той час, коли його тіль-
ки-но перейменували, змінивши радян-
ську назву Дзержинськ. Очолювала відділ 
інформаційної політики міської ради та 
щиро хотіла, аби влада чула те, що гово-
рять люди. А ще ми з командою почали 
розробляти маркетингову стратегію, бренд 
і логотип Торецька.

Ми відразу вирішили, що про це мають 
знати й діти, тому розробили для них аль-
бом, де в малюнках пояснювали, над чим 
має працювати місто та які в нас мрії. Зго-
дом також створили книгу «Легенди То-
рецького степу», в якій зібрали історії-ле-
генди про місто й прилеглі села громади. 
Влада тоді її профінансувала, бо це було 
важливо для збереження культурної спад-
щини. 

ВОСТАННЄ БУЛА ВДОМА  
В СІЧНІ 2022 РОКУ

Ми популяризували нашу Торецьку 
громаду за її межами, а допомагали в цьо-
му спортсмени, які їздили на змагання за 
кордон. Для них ми розробили брендовані 
пляшки для води, щоб наш логотип поба-
чили в Європі. Також ми завжди намагали-
ся познайомити жителів міста з чимось но-
вим та організували фестиваль «З країни в 
Україну», який проходив у Торецьку 3 роки 
поспіль. Сам формат фестивалю був новим 

для міста, адже майстер-класи, музичні та 
спортивні заходи відбувалися у форматі 
вільного простору, тому долучатися могли 
всі охочі. А останнім моїм проєктом удома 
було створення брендованої зупинки гро-
мадського транспорту в центрі міста. 

У 2020 році я переїхала до Слов'янська, 
бо тоді ставила собі таку мету – попра-
цювати 5 років на одному місці та руха-
тися далі за новим досвідом і навичками. 
У новому місті я працювала медійницею, 
а потім очолила відділ інформаційної ді-
яльності та комунікації з громадськістю 
Краматорської державної районної адмі-
ністрації. Саме тоді завершилася реформа 
децентралізації, і Краматорський район 
став одним з новостворених на Донеччині. 
Тут я й зустріла повномасштабне російське 
вторгнення. Востаннє була вдома в То-
рецьку в січні напередодні. 

З ПЕРШИХ ДНІВ ВТОРГНЕННЯ 
ТРИМАЛАСЯ СВОЇХ

У березні 2022 року я залишалася в 
Слов'янську через роботу. Дуже вдячна 
моєму керівництву, яке нас не покинуло, а 
організувалося, знайшло приміщення для 
релокації в Дніпрі й допомогло нам усім з 
житлом. У мене тоді був важкий мораль-
ний стан, тому я розуміла, що краще буде 
триматися своїх. Тим паче, до мене при-
їхала мама, а близькі друзі на той час уже 
переїхали до Дніпра, адже це найбільше 
місто поблизу. 

З часом районна рада запустила 
онлайн-опитування, аби знайти в Дніпрі 
жителів Краматорського району. Тоді ми 
розробили для них програму підтримки 
– допомагали шукати житло, надавали 
юридичні консультації, вчили літніх лю-
дей користуватися комп'ютером, а з часом 
орендували приміщення для нашого офісу, 
аби туди могли приходити відвідувачі. 

25 вересня 2022 року ми офіційно від-
крили центр допомоги жителям Крама-
торського району «Ми разом». Я завжди 
жартую, що запустилися лише з пачкою 

паперу й олівців. Вранці в перший день 
відкриття я телефонувала нашим мене-
джерам на особисті номери, а ніхто не 
брав слухавку. «Клас, оце ми відкрилися. 
Як до нас мають звертатися люди? Що ж 
там відбувається?», — думка, яка звучала 
в моїй голові весь ранок. 

А потім зателефонувала за номером 
гарячої лінії, де мені відповіли, що в цен-
трі багато людей. Я була дуже здивована, 
адже ми відкрилися в неділю й написали 
про це допис у соцмережах, який вподоба-
ли 50 людей, тому це були зовсім не ті об-
сяги, на які я очікувала. Перші два тижні до 
нас щодня приходили близько 200 людей.

За деякий час до нас уже зверталися 
перші партнери. Наприклад, ГО «Право на 
захист» запропонувала допомогу юрис-
тів, «Лікарі світу» – акушерів, а організація 
«Проліска» виділила гуманітарну допо-
могу. Далі з'явилося перше обладнання й 
іграшки для дітей, які команда змогла за-
купити з допомогою партнерів та за під-
тримки Краматорської районної ради. Моя 
мама – викладачка мистецтва, тому займа-
лася з дітьми малюванням. Також ми орга-
нізували для них заняття з йоги.

НОВОРІЧНА ПІЖАМНА 
ВЕЧІРКА В БЛЕКАУТ

Перед Новим роком ми хотіли 
подарувати дітям відчуття казки, 
проте не мали ні подарунків, ні ко-
стюмів, ні солодких пакунків. І не 
могли вимагати в батьків купувати 
карнавальні костюми дітям, адже 
вони виїжджали з дому лише з ба-
зовими речами. Тому ми придумали, 
що святкуватимемо Новий рік в пі-
жамах або домашньому одязі. Один 
з місцевих блогерів купив дітям со-
лодощі. Отак у піжамах, з пакунка-
ми та ліхтариками під час блекаутів 
ми зустрічали 2023 рік. 

За минулий рік ми зробили освіт-
ній простір з мовним клубом, хімічними до-
слідницькими лабораторіями, історичними 
турнірами та заняттями з логопедом. Все 
це нашому центру допомогли організувати 
освітяни Краматорського району та Кра-
маторська районна адміністрація. Фінан-
сування надходить з районного бюджету 
на основі програми підтримки мешканців 
Краматорського району в релокації. А ще 
постійно допомагають партнери центру.

Раніше в нас була дошкільна підготовка 
та навіть клуб блогерів, а ще ми їздили з 
переселенцями на різні екскурсії та ходили 
в театр. 

Для себе вирішили, що працюємо для 
жителів Краматорського району, але що 
мали робити з іншими жителями Донецької 
області? Коли приходить бабуся з Волно-
вахи, яка ледь виїхала з окупації, то ми 

мали казати, щоб шукала свій центр? Звіс-
но, ми розуміли, що не маємо права так ро-
бити. Тому вирішили працювати для всіх, 
і навіть якщо місцеві потребують допомо-
ги сімейного лікаря чи юриста, то можуть 
звертатися до нас. 

Зараз клієнтами нашого центру є май-
же 7 тисяч людей, з яких десята частина 
– це переселенці з Маріуполя, Волновахи, 
Харкова, Херсона та Бахмута. Це важливо, 
бо деякі центри працюють тільки з жите-
лями своїх районів, і коли потрібна якась 
базова допомога, то місце реєстрації є 
причиною для відмови. 

Наших клієнтів гуртуємо та повідомляє-
мо про активності через соцмережі. Часто 
створюємо гугл-форми, аби люди повідо-
мили про потреби. А для літніх людей роз-
робили гарячі лінії підтримки. 

МРІЄМО, АБИ ВСІ НАШІ 
КЛІЄНТИ ПОВЕРНУЛИСЯ 
ДОДОМУ

Ми працюємо над тим, щоб люди не ха-
палися лише за гуманітарку, а розуміли, 
що послуга – це найбільша допомога. На 
тиждень ми проводимо 10–15 заходів для 
дітей і дорослих – всі вони безкоштовні. 
Уже зараз працюємо для людей різного 
віку: поки онук на малюванні, його бабу-
ся може пройти огляд у сімейного лікаря. 
Або ж молода мама віддає дітей на май-
стер-класи в нас, а сама може піти до пси-
холога або на самоті випити каву. Важли-
во, що все це в одному просторі, тому ми 
можемо підтримувати всю родину. Ми хо-
чемо, щоб ця історія жила й далі.

Поки наші клієнти вирішують якісь свої 
побутові справи, ми маємо приділяти увагу 
їхньому ментальному здоров'ю, тому ча-
сто організовуємо зустрічі з психологом, 
які відвідують літні люди. До речі, ми вла-
штовуємо їм посиденьки зі смаколиками, а 
вони завжди щось приносять в центр, аби 
нам віддячити. Хтось приносив яблука чи 
горішки з саду, хтось виростив на городі 
кабачки, приготував і пригостив ними всіх. 
У такі моменти ми відчуваємо довіру та те-
пло цих людей, бо вони ставляться до нас, 
як до онуків.

Діти, які приходять у центр, ростуть 
на наших очах. От лише бачили дівчинку 
Машу такою маленькою, а вона вже йде до 
школи. Часто думаю про те, чи впізнаю цих 
дітей, коли після перемоги зустріну їх на 
вулицях рідного міста. 

Наша найважливіша мета – не лише до-
помогти людям тут. Ми хочемо, аби вони по-
вернулися на Донеччину, адже люди – наша 
найбільша цінність і ресурс, бо після перемо-
ги буде дуже багато роботи. Я дуже пиша-
юся нашим центром, і що ми працюємо не 
лише для паперового звіту, але й для людей. 

Марія ЛАВРІВ, ШоТам.

РОБОТА НЕ ДЛЯ ЗВІТУ, А ДЛЯ ЛЮДЕЙ
Як переселенка в Дніпрі створила центр для 7000 жителів Донеччини
Інна Сорокіна працює в органах влади майже десять 
років. Жінка розробляла маркетингову стратегію рідного 
Торецька й робила так, аби про нього дізналися більше 
людей. А з початком повномасштабного вторгнення Інна є 
координаторкою центру «Ми разом» для переселенців у Дніпрі, 
куди переїхала у березні 2022 року.

Інна з клієнтами центру.
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З рідного міста дівчина виїхала вже під час повно-
масштабного вторгнення, і тепер її завдання – розпові-
дати правду про український Схід. Індіра поділилася з 
«Пульсом» тим, як її проєкт з листівками KRYLATI переріс 
в історичні лекції та зустрічі, і які стереотипи, попри війну, 
все ще сидять у головах людей. 

НІКОЛИ НЕ ВМІЛА МАЛЮВАТИ,  
АЛЕ СТВОРИЛА ЛИСТІВКУ

Я народилася й усе життя прожила в Маріуполі. По-
тім вступила до Київського національного університету 
культури і мистецтв (КНУКІМ) на івент-менеджмент. Хо-
тіла займатися саме організацією подій: багато волонте-
рила на фестивалях у Маріуполі. Чесно кажучи, не дуже 
хотіла жити в Києві – навіть після початку навчання, але 
зараз уже більше полюбила місто. Не вистачає тільки 
моря.

У березні 2022 року я виїхала з Маріуполя після 21 дня 
окупації. Ми з батьками опинилися в Болгарії. Коли я була 
за кордоном, то дуже хотіла допомагати країні, бути ко-
рисною. Тим паче, в мене було дуже багато знайомих на 
«Азовсталі», і я відчувала, що треба не просто підтримува-
ти інформаційно, а робити ще щось – виходити на мітинги, 
фінансово допомагати. 

Я тоді не працювала, тож донатами допомогти не 
могла. Чомусь вирішила просто намалювати картинку – 
рефлексію про свій виїзд з Маріуполя. На листівці був зо-
бражений будинок, що палає. Для мене це було можливіс-
тю виговоритися й показати людям, що було в Маріуполі. 
Щоб побачили – ми все-таки вистоїмо.

Виставила фото в інстаграмі, а моя найкраща подруга 
Ната написала, що це класний дизайн, і запропонувала 
зробити ще кілька та продати їх. Малювання і я – це дві 
паралельні лінії, які ніколи не перетиналися. Навіть у шко-
лі всі малюнки за мене, малювала моя мама. А тут просто 
взяла свій планшет, подумала, що пам’ятаю той будинок і 
його намалюю. Тож ця перша листівка – це моя перша ро-
бота. Та для того, щоб робити проєкт, однієї листівки мало. 
Тому запропонувала Наті робити все вдвох: з неї тексти, а 
з мене – малюнки.

КРИЛАТИМ ҐРУНТУ НЕ ТРЕБА
Коли в нас було 10 дизайнів для листівок, ми вирішили 

запустити в інстаграмі сторінку. Надрукували невеликий 
тираж – близько 50 штук. Це сталося 11 травня 2022 року, 
і вже в перші дні всі листівки продалися! 

Проєкт ми назвали KRYLATI. Це відсилка до рядків 
«Крилатим ґрунту не треба» Ліни Костенко. Та це пере-
росло в глибшу метафору щодо нашого дому, адже я не 
знаю, як повернуся додому, і чи буде куди повертатися. 
Та мені важливо розказати, як я це відчуваю, щоб дім не 
залишився просто якимось міфом чи казкою. 

У 2022 році я повернулася до Києва на навчання. До 
лютого 2023 року ми продавали вироби на різних мар-
кетах. Пробували й шопери робити, і худі, і листівки про 
українське мистецтво. Навіть встигли сформувати свою 
спільноту людей, які постійно приходили на такі маркети 
й знали нас. Один з останніх маркетів виявився для мене 
дуже складним. Я зрозуміла, що люди нас уже знають, 
уже мають нашу продукцію — але що далі? Вигадувати 
нові дизайни в мене не було ресурсу, та KRYLATI на цьому 
не закінчилися.  

Я – з Маріуполя, Ната – з Торецька. Нам обидвом подо-
балося розповідати про свій дім. Про всі тимчасово окупо-
вані території ми розповісти не могли, але про себе – так. 
Тож вирішили зробити лекцію з нетворкінгом про те, що 
Донеччина – це не проросійський регіон, а спільнота, яку 
ми вже сформували підтримала нас. Ми хотіли показати 
людям, що ми такі ж, як і вони. Що і в Центрі, і на Заході 
ми однакові. 

РОЗПОВІДАЄМО, ЯКА ДОНЕЧЧИНА 
НАСПРАВДІ

Перша наша подія відбулася в березні 2023 року в про-
сторі Urban Space у Києві. Це громадський ресторан, який 
часто підтримує різні проєкти й надає локації для соціаль-
них івентів. Та лекція була найкоротшою з усіх і загаль-
ною, а опісля люди могли поспілкуватися й дізнатися щось 
нове. Тоді багато людей зі Сходу прийшли на цей івент. 
Натомість коли ми приїхали у квітні у Львів з цією лекцією, 
то навпаки, прийшли львів’яни й тільки дві людини були 
зі Сходу. 

Якщо чесно, я не очікувала такої зацікавленості. Ми не 
робили особливих анонсів, тож я подумала, що прийдуть 
хіба наші знайомі. Але побачила абсолютно невідомі мені 
обличчя людей різного віку. Це теж стереотип, що нас 

більше підтримують жителі східних регіонів або центру. 
Але я побачила, що люди готові до діалогу.

Матеріали до лекцій ми готуємо в співпраці з нашими 
знайомими істориками, тож інформація перевірена – ми 
не хочемо ширити дезінформацію. Ми не приховуємо, що 
на Донеччині були проросійськи налаштовані люди, до-
даємо статистику. Наприклад, за даними Київського між-
народного інституту соціології, у 2014 році в Донецькій 
області 52% людей були проти приєднання до росії, а 28% 
хотіли приєднатися. У Луганській області відсоток тих, хто 
був проти, теж становив 52%, а 30% жителів підтримува-
ли рішення входити до складу росії. 

Розповідаємо й про Донбас – Донецький вугільний ба-
сейн. Ми проти того, щоб використовувати цей термін як 
загальну назву Донеччини та Луганщини, тож намагає-
мося пояснювати через історію. Також розповідаємо про 
міста на Донеччині, як їх заснували, чому вони так нази-
ваються. Починаємо ще з часів неоліту й закінчуємо вже 
сьогоденням. Хоч теми складні, історичні, та презентації 
робимо з мемчиками – так людям приємніше сприймати. 
Тим паче, наша цільова аудиторія – це молодь.

ЧИ ТРЕБА БУДУВАТИ ДІАЛОГ МІЖ 
СХОДОМ І ЗАХОДОМ

У травні 2023 «Крилатим» виповнився рік, а влітку ми 
вже думали, як розширювати наші лекції. Так ми запроси-
ли спікерку з Луганщини, бо й про цей регіон нам важливо 
говорити, так як і про окупований Крим. Хотіли розказати, 
що навіть в окупації є люди, які вибирають Україну. Коли 
запрошуємо спікерів з регіонів, то лекції стають менш іс-
торичними й більш особистісними. Наприклад, Єлизаве-
та Масловська з Алчевська поділилася, як у 2014 році в 
її рідне місто прийшли росіяни, а українська гімназія, де 
вона вчилася, стала російською – окупанти завезли свої 
підручники, поступово витіснивши будь-що українське. 

Також робили фотовиставку зі світлинами з Луганщи-
ни та Донеччини. Почали все більше заглиблюватися в 
тему Сходу. Наприклад, ми зробили лекцію про три час-
тинки Донеччини: Приазов’я, Донбас і Слобожанщину, 
про те, що регіон теж має відмінності всередині та свої 
особливості. 

А остання подія в Києві була в зовсім новому форматі. 
Ми знайшли газети, які випускали до окупації на Донеч-
чині й уже під час неї. Перевірили, наскільки джерела є 
актуальними, і чи вони взагалі достовірні. Загалом брали 
газети з 2008 року й донині. 

Люди читали уривки з преси, щоб краще зрозуміти, в 
якому контексті жили ці регіони. Наприклад:

«Зі 120 студентів, які зголосилися приїхати у Львів, 
40 здали квитки в останній день перед виїздом. Моло-
дих людей не відпустили їхні рідні, які боялися, що з тими 
щось станеться. А дехто побоявся приїхати, думаючи, що 
на Донеччині запровадять військовий стан. Нам не було 
страшно їхати – страшніше зараз у Донецьку. Не всі люди 
толерантні, ситуація напружена».

Ми хочемо донести, що не тільки люди мають вплив на 
те, як вони сприймають Україну – також впливають медіа. 

Я роблю ці івенти, бо розумію, що є велика прірва. 
Люди й на лекціях питають, як взагалі живеться на Сході, 
чи ваші родичі виїхали всі чи ні. Мені здається,люди нама-
гаються зловити мене на чомусь. Колись я робила проєкт 
про Донеччину та захищала його перед викладачем, і він 
тоді сказав цікаву річ про те, що не треба будувати діалог 

між Заходом і Сходом, бо він уже існує. Але я з ним тоді 
не погодилась, бо якщо він існує, то чому такі запитання 
в людей виникають? Та наші івенти – точно не про те, щоб 
вороже ставитися до питань. Я навпаки відкрита до того, 
щоб людям пояснити, як жилося на Донеччині. Особиста 
історія тут працює найкраще, бо люди бачать, що я вибра-
ла Україну.

Також запитання від людей підсвічують, що недоопра-
цьоване, де ще треба щось змінити й на чому акцентувати. 
Щодо мови питань зараз менше, більше про окупацію та 
можливість виїзду. 

KRYLATI продовжують свій розвиток. Зараз ми хочемо 
зробити громадську організацію. На магістратуру я всту-
пила до Львова в Український католицький університет 
(УКУ) на медіакомунікацію, щоб навчитися розвивати наш 
бренд. І загалом хочу залучатися до розвитку брендів в 
Україні – для мене це важливо. 

Також у межах «Крилатих» ми хочемо зробити студент-
ські обміни між людьми зі Сходу та Заходу, аби молодь 
могла зрозуміти контекст, у якому живуть їхні ровесники, і 
щоб стереотипи одне про одного не множилися.   

НЕ ХОЧУ, ЩОБ РОСІЯНИ МЕНЕ РОЗУМІЛИ
Запитання мені ставлять постійно: і про прописку, і про 

те, що ми хотіли в росію, і про те, що в мене є родичі в росії. 
Люди думають, що якщо я жила там і їздила до родичів, 
то це якось міняє мене як українку. Хоча коли почалася 
повномасштабна війна, я абсолютно відмовилася від спіл-
кування з ними, бо ми розійшлися в інтересах і поглядах.

Багато хто піддається стереотипам, що на Сході всі шах-
тарі, всі на заводах працюють абощо. Саме тому ми зроби-
ли подію про різні частини Донеччини. Ось я з Приазов’я, і 
в мене взагалі в родині ніхто на заводі не працював.

Саме під час навчання я зіткнулася зі стереотипа-
ми щодо переселенців. Я отримала завдання: провести 
соц опитування серед людей про те, як вони ставляться 
до вищої освіти в Україні. Я просто пішла в Стрийський 
парк і про переселенців чи Схід нікого не запитувала, але 
наштовхнулася на жіночку, яка дуже довго мені поясню-
вала, що її донька не може вступити до університету фіз-
культури через якусь дитину з Луганської області, яка теж 
вибрала цей заклад. І для мене це було дуже дивно, бо 
тут питання: ви сумніваєтеся в нашій освіченості чи в тому, 
що ці діти заслуговують на якесь навчання? Я не розумію, 
чому так, бо ми віддали свій дім і вибрали Україну, при-
їхали сюди. 

Це, мабуть, був єдиний випадок, а в основному всі гар-
но ставляться. Я навіть місцевим розповідала, які стере-
отипи є про них – що тут їдять російськомовних дітей, – і 
люди були в шоці! Кажу: бачите, і про вас розповідають 
такі історії. Є справді дуже радикально налаштовані ро-
дини на Сході, які не пускали своїх дітей до Львова через 
такі страхи.

Вдома я з дитинства спілкувалася російською. Це не 
була якась принципова позиція, просто всі звикли. Уже за 
тиждень до 24 лютого я прокидалася від вибухів. Так, у 
нас війна була всі ці роки, але вона не була такою відчут-
ною в Маріуполі, тож я починала розуміти, до чого все йде. 
Я перейшла на українську мову за день до повномасш-
табного вторгнення. Основна моя мотивація була в тому, 
що я не хочу спілкуватися з росіянами однією мовою, не 
хочу, щоб вони мене розуміли. 

Олеся БОГДАН, ШоТам.

ВИЇХАЛА З ОКУПАЦІЇ, А ТЕПЕР РУЙНУЄ 
СТЕРЕОТИПИ ПРО ЛЮДЕЙ ЗІ СХОДУ УКРАЇНИ
Найбільше стереотипів про «східняків» Індіра Урусова чула в таксі. Таксисти вважали 
дивним, що дівчина розмовляє українською, якщо вона з Маріуполя. Військові 
зупиняли на вулиці для перевірки документів і питали, чи брала вона участь  
у референдумі, хоча тоді, у 2014-м, Індірі було всього 12 років. 

Індіра Урусова на одній зі своїх лекцій.
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тифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, 
які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
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офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і 

мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяльність 
та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 50095, Дніпропетровська обл., місто Кри-

вий Ріг, вул.Орджонікідзе, будинок 1 380675228493
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження 

діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, адреса), 
контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.
Планована діяльність – «Здійснення управління 

відходами на об’єкті оброблення відходів «Полігон 
для захоронення промислових та будівельних відхо-
дів ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг». Метою плано-
ваної діяльності є продовження управління відхода-
ми на об’єкті оброблення відходів, що призначений 
для видалення промислових та будівельних відходів 
структурних підрозділів ПАТ «АрселорМіттал Кривий 
Ріг», а також підприємств, які забезпечують виконан-
ня технологічних операцій для ПАТ «АрселорМіттал 
Кривий Ріг». Об’єкт планованої діяльності відносить-
ся до першої категорії видів діяльності та об’єктів 
що підлягають оцінці впливу на довкілля згідно За-
кону України «Про оцінку впливу на довкілля» від 
23.05.2017 р. № 2059-VIII із змінами, згідно п. 8, ч. 
2, ст. 3 - « управління відходами: об’єкти оброблення 
небезпечних відходів; об’єкти оброблення відходів, 
що не є небезпечними, потужністю 100 тонн на добу 
або більше» та згідно п.22. ч. 2, ст.3 – «розширення 
та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов  
провадження  планованої  діяльності,  встановлених  
(затверджених)  рішенням  про провадження пла-
нованої діяльності або подовження строків її про-
вадження, реконструкцію, технічне переоснащення, 
капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності 
та об’єктів, зазначених у пунктах 1-21 цієї частини, 
крім тих, які не справляють значного впливу на до-
вкілля відповідно до критеріїв затверджених Кабіне-
том Міністрів України».

Технічна альтернатива 1.
Планованою діяльністю передбачається продов-

ження управління відходами на існуючому полігоні 
для захоронення промислових та будівельних від-
ходів в межах виробничого майданчика ПАТ «Арсе-
лорМіттал Кривий Ріг». Позначка поверхні полігону 
на кінець повного відсипання становитиме 117,0 м. 
Промислова зона ділиться на карти-накопичувачі 
№№1, 1А, 2.1, 2.2, 5, 6 з урахуванням управління 
твердими, пастоподібними та пилоподібними відхо-
дами. Транспортування промислових та будівельних 
відходів з території підприємства на полігон здійс-
нюється залізничним транспортом (думпкаром) і 
автотранспортом. Безпосередньо для проведення 
операцій на полігоні, з розвантаження відходів із 
залізничного транспорту, транспортування відходів 
у відповідні карти полігону, робіт з ущільнення відхо-
дів на полігоні передбачається експлуатація автоса-
москидів, гусеничних бульдозерів та фронтального 
навантажувача . Заходи з пилопригнічення перед-
бачається здійснювати поливальною машиною, а 
також стаціонарною системою подачі води водяними 
струменями при бульдозерних роботах на картах та 
статистичному пилінні на картах.

Технічна альтернатива 2.
Транспортування промислових та будівельних 

відходів з території підприємства на полігон здійс-
нюватиметься автотранспортом (автосамоскидами). 
Безпосередньо на полігоні здійснення операцій з 
транспортування відходів у відповідні карти та про-
ведення робіт з їх ущільнення відбуватиметься ана-
логічно Технічній альтернативі 1.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи.

Дніпропетровська обл. Криворізький р-н Полігон 
для здійснення операцій з оброблення промислових 
та будівельних відходів розташований на території 
шлакопереробної дільниці Копрового цеху депар-
таменту з виробництва чавуну та сталі ПАТ «Арсе-
лорМіттал Кривий Ріг» в межах Радушненського ста-
ростинського округу Новопільської територіальної 
громади Криворізького району та в межах Металур-
гійного району міста Кривий Ріг.

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 
впливу планованої діяльності.

Криворізька територіальна громада, а саме:  

Металургійний та Довгінцевський райони міста Кри-
вий Ріг; Радушненський старостинський округ Ново-
пільської Територіальної громади

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1. 

Дніпропетровська обл. Криворізький р-н.
Полігон розташований на земельній ділян-

ці в межах м. Кривого Рогу (кадастровий номер 
1211000000:02:500:0001), користування якою здійс-
нюється на підставі договору оренди земельної 
ділянки № 3039 від 01.07.2011 р., орендодавець 
Криворізька міська рада та на земельній ділянці в 
межах Радушненського старостинського округу Но-
вопільської територіальної громади Криворізького 
району, користування якою здійснюється на підставі 
Державного акту на право постійного користування 
землею №114 від 17.11.1995 р., серія ДП К8000119. 
Додаткового відведення земель не передбачено.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Дніпропетровська обл. Криворізький р-н .
Планована діяльність передбачається на діючо-

му об’єкті, що не зазнає розширення, реконструкції 
та змін умов провадження діяльності. Додаткового 
відведення земельної ділянки не передбачається.

4. Соціально-економічний вплив планованої 
діяльності.

Продовження управління відходами на існуючо-
му полігоні для здійснення операцій з оброблення 
промислових та будівельних відходів в межах ви-
робничого майданчика ПАТ «АрселорМіттал Кривий 
Ріг» дозволить уникнути залучення нових земельних 
ділянок, які є ціним ресурсом. Планована діяльність 
забезпечить збереження робочих місць та існуючих 
потужностей підприємства, що сприятиме забез-
печенню зайнятості місцевого населення та напов-
нення місцевих бюджетів за рахунок податкових над-
ходжень від підприємства.

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потуж-
ність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Полігон введено в експлуатацію у травні 2008 
року. Згідно з проектними рішеннями площа поліго-
ну 28,11 га, потужність полігону 3 486 827,448 тонн 
відходів. Відмітка поверхні полігону на кінець пов-
ного відсипання становитиме 117,0 м Станом на 
01.01.2024 р. обсяг розміщення відходів на полігоні 
складає 2 544604,619 тонн, серед яких, шлак зварю-
вальний, шлам зливових стоків, елементи фільтру-
вальні відпрацьовані, баласт залізничний відпра-
цьований, вогнетривкий брухт, будівельні відходи, 
шлаки фасонної виливки, пил ливарного двору та 
ін. Промислова зона ділиться на карти-накопичувачі 
№№ 1, 1А, 2.1, 2.2, 5, 6 з урахуванням управління 
твердими, пастоподібними та пилоподібними відхо-
дами. Небезпечні відходи, що зберігаються на карті 
№6 полігону, та інші види відходів, які передаються 
спеціалізованим організаціям, що мають відповідну 
ліцензію, для подальшого здійснення операцій з об-
роблення відходів, зберігаються на полігоні не біль-
ше 1 року до моменту їх передачі, згідно укладених 
договорів. Роботи на полігоні ведуться цілорічно у 
денну зміну по 12 годин.

6. Екологічні та інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
-  забезпечення управління відходами згідно За-

кону України «Про управління відходами»; 
- забезпечення захисту атмосферного повітря 

згідно Закону України «Про охорону атмосферного 
повітря»; 

- забезпечення дотримання значень гігієнічних 
нормативів (ГДК, ОБРД) на межі СЗЗ та дотримання 
ДСП №173 від 19.06.1996 р . (з і змінами); 

- забезпечення захисту ґрунтів згідно Закону 
України «Про охорону земель»; 

- забезпечення захисту водного середовища згід-
но вимог Водного Кодексу України; 

- забезпечення захисту населення від шуму 
згідно вимог ДБН В.1.1- 31:2013, ДСТУ-Н Б В.1.1-
33:2013, ДСТУ-Н Б В.1.1-35:2013.

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічно технічнй альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 1.
-  територіальні обмеження визначені містобу-

дівною, інженерно-транспортною та промисловою 
структурою (забудовою), яка склалася на території 
планованої діяльності та поряд з нею; 

- забезпечення меж встановленої санітарно-за-
хисної зони та допустимого рівня впливу шкідливих 
факторів на цій межі; 

- використання земельних площ в межах земель-
них ділянок, наданих в постійне та тимчасове корис-
тування у відповідності з вимогами чинного законо-
давства.

 щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається, див. п.3.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і 

захист території за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1.
В процесі господарської діяльності з управління 

відходами на полігоні для здійснення операцій з об-
роблення промислових та будівельних відходів роз-
робляється та виконується комплекс технологічних, 
технічних, організаційних рішень для забезпечення 
надійної безаварійної роботи полігону. Необхідні 
топографо-геодезичні, інженерно-геологічні, гідро-
логічні, екологічні та інші вишукування виконані у 
необхідному обсязі, згідно чинного законодавства, 
з метою забезпечення раціонального використання 
природних ресурсів, а також забезпечення виконан-
ня охоронних, відновлюваних, захисних та компен-
саційних заходів. Персонал виробничих підрозділів 
проходить періодичне навчання та атестацію з пра-

вил техніки безпеки, пожежної безпеки та охорони 
навколишнього середовища.

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічно технічнй альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 1.
Територія, на якій розміщується об’єкт планованої 

діяльності, відноситься до промислової зони діючо-
го виробництва ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг». В 
процесі господарської діяльності управління відхода-
ми на полігоні для здійснення операцій з оброблення 
промислових та будівельних відходів використову-
ються існуючі споруди та обладнання. Додаткового 
відведення земельної ділянки не передбачається. До-
даткових вимог до еколого-інженерної підготовки і 
захисту території не встановлюються, лише за умови 
дотримання меж встановленої санітарно-захисної 
зони, дозволених рівнів шуму та вібрації.

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається, див. п.3.
8. Сфера, джерела та види можливого впливу 

на довкілля:
щодо технічної альтернативи 1.
Клімат і мікроклімат: планована діяльність не 

матиме значного впливу на клімат і мікроклімат в 
розглянутому районі. Істотних змін мікроклімату і 
клімату при здійсненні планованої діяльності не 
передбачається. Повітряне середовище: в процесі 
господарської діяльності з управління відходами 
на полігоні для здійснення операцій з оброблення 
промислових та будівельних відходів буде супро-
воджуватися неорганізованими викидами забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря: розванта-
ження думпкарів та завантаження в автотранспорт 
відходів; розвантаження відходів з автотранспорту 
на карти-накопичувачі полігону; планування по-
верхні на картах-накопичувачах полігону; пиління 
при зберіганні відходів; при роботі автотранспорту 
та залізничного транспорту. Геологічне середовище 
:вплив на геологічне середовище не передбачаєть-
ся. Земельні ресурси та ґрунти: в процесі господар-
ської діяльності з управління відходами на полігоні 
не потребує залучення нових земельних ділянок. 
Полігон для здійснення операцій з оброблення про-
мислових та будівельних відходів розташований на 
відвалах доменних шлаків. Відновлювальні заходи 
здійснюватимуться на етапі рекультивації полігону 
для здійснення операцій з оброблення промисло-
вих та будівельних відходів після заповнення карт- 
накопичувачів. Передбачається вторинний вплив на 
ґрунти прилеглої території, обумовлений викидами 
забруднюючих речовин від технологічних процесів 
внаслідок їх випадіння з атмосфери та осідання на 
ґрунт. Водне середовище: вплив на водне середо-
вище не передбачається. Шумове навантаження: 
шум, який створюється транспортом та спецтехні-
кою в межах виробничого майданчика і встановле-
ної СЗЗ не буде перевищувати допустимих значень. 
Рослинний і тваринний світ: вплив на рослинний та 
тваринний світ не передбачається. Об'єкти природ-
но-заповідного фонду, пам'ятники історії і культури 
і археологічні об'єкти в межах ділянки розміщення 
підприємства відсутні. Соціальне середовище: по-
тенційний вплив планованої діяльності на соціальне 
середовище полягає в забезпеченні місцевого насе-
лення робочими місцями, поповнення місцевого бю-
джету за рахунок податків та обов’язкових платежів, 
забезпечення сировиною підприємств. Техногенне 
середовище: промислові забудови в районі розта-
шування планованої діяльності відсутні; ведення 
господарської діяльності на полігоні не призводить 
до збільшення негативного впливу на існуючі будівлі, 
споруди та інші об'єкти.

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічно технічнй альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Забезпечення дотримання гігієнічних нормативів 

допустимого вмісту забруднюючих речовин в атмос-
ферному повітрі населених місць, дотримання сані-
тарних норм шуму в межах допустимих значень на 
території житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається, див. п.3.
9. Належність планованої діяльності до пер-

шої чи другої категорії видів діяльності та об’єк-
тів, які можуть мати значний вплив на довкілля 
та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазна-
чити відповідний пункт і частину статті 3 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля»).

Перша категорія
8 Управління відходами Управління відходами: 

об’єкти оброблення небезпечних відходів; об’єкти 
оброблення відходів, що не є небезпечними, потуж-
ністю 100 тонн на добу або більше.

10. Наявність підстав для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля (в тому 
числі наявність значного негативного транскор-
донного впливу на довкілля та перелік держав, 
довкілля яких може зазнати значного негативно-
го транскордонного впливу (зачеплених держав).

Підстав немає.
11. Планований обсяг досліджень та рівень 

деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталі-
зації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля передбачається відповід-
но вимогам Закону «Про оцінку впливу на довкілля» 
(ст. 6) та Постанови Кабінету Міністрів України від 13 
грудня 2017 р. № 1026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання висновку з оцінки 
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу 
на довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підля-
гає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка 
впливу на довкілля – це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформа-
ції, отриманої від громадськості під час громадсько-
го обговорення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим 
цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, 
зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість чи 
обґрунтовує недопустимість провадження планова-
ної діяльності та визначає екологічні умови її прова-
дження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої 
діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля перед-
бачає право і можливості громадськості для участі 
у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення 
обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим 
органом поданого суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, 
а також взяти участь у громадських слуханнях. Де-
тальніше про процедуру громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в 
оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про 
що зазначається в оголошенні про початок громад-
ського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу дослі-
джень та рівня деталізації інформації, що підля-
гає включенню до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 
цього повідомлення, зауваження і пропозиції до пла-
нованої діяльності, обсягу досліджень та рівня дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і 
пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному ре-
єстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єк-
ту господарювання (протягом трьох робочих днів з 
дня їх отримання). Особи, що надають зауваження 
і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їх персональних даних. Суб’єкт господа-
рювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на 
довкілля зобов’язаний врахувати повністю, врахува-
ти частково або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у процесі громад-
ського обговорення обсягу досліджень та рівня дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про 
це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде

Дозвіл на здійснення операцій з оброблення від-
ходів
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України 

«Про оцінку впливу на довкілля»)
що видається Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості 
до планованої діяльності, обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає вклю-
ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля, не-
обхідно надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних  
ресурсів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита 
Василя Липківського, буд. 35; OVD@mepr.gov.ua; 
тел. +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, Грицак 
Олена Анатоліївна – заступник директора Департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля 
Департаменту екологічної оцінки.
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електрон-

на адреса, номер телефону та контактна особа)
{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з По-

становою КМ № 824 від 14.09.2020}
К-21-5

Додаток 2 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу 
на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

Дата:
____________________________________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єк-
том господарювання)

Реєстраційний номер 7668
____________________________________________________________
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності (автоматично генерується програмними засобами ведення 
Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність,  
яка підлягає оцінці впливу  

на довкілля



АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТЕЛЕКОМ» (скорочена назва – АТ 
«Укртелеком», код ЄДРПОУ – 21560766, юр. адреса: Україна, 01601, м. Київ, б-
р Тараса Шевченка, буд. 18, e-mail: oanhelovskyi@ukrtelecom.ua) повідомляє про 
наміри отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря, для майданчика Цех ядра мережі №1 Дніпропетровської філії  АТ 
«Укртелеком» (м. Дніпро), який розташовано за адресою: 49087, 
Дніпропетровська обл., Дніпровський р-н, Дніпровська міська ТГ, м. Дніпро, 
вул. Калинова, 89. 

Мета отримання дозволу на викиди: виконання вимог статті 11 Закону 
України «Про охорону атмосферного повітря».  

Основним видом діяльності підприємства є 61.10 Діяльність у сфері 
проводового електрозв'язку, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля та прямо 
не передбачена вимогами ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу 
на довкілля». 

Основними процесами на об’єкті є забезпечення резервного 
електропостачання  адміністративно-виробничих будівель, в разі аварійного 
відключення електроенергії, за допомогою дизельної електростанції Aksa APD 
35 A (в якості палива використовується дизельне паливо). 

Всього на об’єкті виявлено 1 організоване джерело викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря. Загальний обсяг викидів забруднюючих речовин 
становить 10,4088, у т.ч.: оксид вуглецю – 0,006 т/рік, вуглецю діоксид – 
10,260 т/рік, метан – 0,0004 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих 
частинок (мікрочастинки, волокна) – 0,0003 т/рік, діоксид азоту – 0,122 т/рік, 
азоту(1) оксид – 0,0001 т/рік, сірки діоксид – 0,013 т/рік, НМЛОС – 0,007 т/рік. 

Об’єкт за ступенем впливу на забруднення атмосферного повітря 
відноситься до третьої групи об’єктів, згідно Наказу Міндовкілля від 27.06.2023 
р. №448, не підлягає постановці на державний облік та не має виробництва або 
технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі 
доступні технології та методи керування. Заходи щодо скорочення викидів не 
встановлюються. 

Дозволені обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
встановлені у відповідності з наказом Мінприроди України від 27.06.2006 р. 
№309 з врахуванням комбінованого підходу регулювання викидів 
забруднюючих речовин стаціонарними джерелами. Нормативи 
граничнодопустимих викидів, що обмежують масову концентрацію 
забруднюючих речовин (мг/м3), не встановлюються для жодного джерела 
викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Для речовин, на які не 
встановлені нормативи граничнодопустимих викидів, встановлюються 
розрахункові величини масової витрати. Пропозиції щодо дозволених обсягів 
викидів відповідають чинному законодавству.  

Пропозиції та зауваження направляти до Дніпропетровської ОВА за 
адресою: 49004, м. Дніпро, пр. Олександра Поля, 1, тел.: 0-800-505-600, (056) 
742-70-57, e-mail: zverngrom@adm.dp.gov.ua. Строки подання зауважень та 
пропозицій – 30 календарних днів з дня публікації повідомлення про намір 
отримати Дозвіл на викиди. 

.  

mailto:oanhelovskyi@ukrtelecom.ua
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